



नेपाल सरकार
खानेपानी मन्त्रालय

संघ तथा प्रदेशबाट संचालन हुने
आयोजना/कार्यक्रमहरूको विवरण

आ.व. २०८२/८३

विषय-सूची

विषय	पेज नं.
पृष्ठभूमि	ii
खानेपानी मन्त्रालय अन्तर्गत सञ्चालन भइरहेका कार्यक्रम/आयोजनाहरूको बारेमा संक्षिप्त जानकारी	iii
नेपाल सरकारको खानेपानी तथा सरसफाइ तर्फको नीति तथा कार्यक्रम	ix
बजेट वक्तव्यका खानेपानी तथा सरसफाइसँग सम्बन्धित मूल्य मूल्य बुँदाहरू	x
संघ मार्फत सञ्चालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	४
प्रदेश मार्फत सञ्चालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	५६
स्थानीय तह मार्फत सञ्चालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	६७
अनुसूची -१ (पश्चिम नेपाल भुकम्प नेपाल भूकम्प तथा २०८१ सालको मनसुनजन्य विपद् पुनर्लाभ योजना(२०८१/८२-२०८३/८४) अन्तर्गतका स्वीकृत ३३७ आयोजनाहरू)	७५

पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानले खानेपानी तथा सरसफाईमा पँहुचको हकलाई मौलिक हकको रूपमा अभिलेखित गरेको तथा नेपालको संविधानको कार्यविस्तृतिकरण प्रतिवेदनले तीनै तहको एकल तथा साझा अधिकारको रूपमा खानेपानी तथा सरसफाई सेवा रहने व्यवस्था गरेको छ । सबै नागरिकलाई खानेपानी तथा सरसफाई सुविधाको सुनिश्चितता प्रदान गर्नु यस क्षेत्रको प्रमुख दायित्व हो । खानेपानी तथा सरसफाई सेवालाई थप व्यवस्थित गर्न, सुरक्षित खानेपानी र सरसफाई सेवालाई सहज रूपमा उपलब्ध गराउन तथा ढल निकास र फोहोरपानीको व्यवस्थापन गर्न खानेपानी तथा सरसफाई ऐन, २०७९, कार्यान्वयनमा आउनुका साथै खानेपानी तथा सरसफाई नियमावली, २०८१ पनि स्वीकृत भई लागू भैसकेको छ ।

नेपाल पक्ष राष्ट्र रहेको दिगो विकास लक्ष्य २०३० को दिगो विकास लक्ष्य नं ६ ले “सबैका लागि स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईको उपलब्धता र दिगो व्यवस्थापनको प्रत्याभूति गर्ने” उद्देश्य लिएको छ । सोही उद्देश्य बमोजिम सबै नागरिकलाई सुरक्षित खानेपानी तथा सरसफाई सेवा उपलब्ध गराउने लक्ष्यका साथ हाल उपलब्ध नीतिगत तथा संस्थागत संरचनाहरूको अधिकतम उपयोग, विकास तथा विस्तारलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई ऐन, २०७९ तथा खानेपानी तथा सरसफाई नियमावली, २०८१ ले खानेपानी सेवा, सरसफाई सेवा तथा आयोजनाको अनुमति प्रदान, निर्माण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धमा तीनै तह, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको जिम्मेवारी र दायित्व तोकेको छ ।

खानेपानी मन्त्रालय अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरूको बारेमा संक्षिप्त जानकारी

सि.न.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	आयोजना अवधि
१	३१३०००११	खानेपानी मन्त्रालय	<ul style="list-style-type: none"> खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रको क्षेत्रगत नीति, नियम, नियमावलीहरूको तर्जुमा, अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गर्ने । 	सालवसाली
२	३१३०१०११	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन विभाग	<ul style="list-style-type: none"> संघीयस्तरका आयोजनाहरू संचालन गर्ने तथा प्रदेश, स्थानीय तहलाई समन्वय तथा सहयोग गर्ने । 	सालवसाली
३	३१३००१०३	खानेपानी तथा सरसफाई सेवा महशुल निर्धारण आयोग	<ul style="list-style-type: none"> २००० भन्दा धेरै धारा संख्या भएका बोर्ड, उपभोक्ता समितिहरूबाट संचालन भइरहेका खानेपानी तथा सरसफाई सेवाको समयानुकूल महशुल निर्धारण गर्ने । 	सालवसाली
४	३१३०१०१२	राष्ट्रिय खानेपानी तथा सरसफाई अनुसन्धान, नवप्रवर्तन तथा क्षमता अभिवृद्धि केन्द्र	<ul style="list-style-type: none"> खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रमा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह तिनै तहका सरोकारवालाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन हुने । स्रोत केन्द्रको रूपमा नीति निर्माता, विश्वविद्यालय र व्यवसायिक संघ संस्थासँग समन्वय गरी अनुसन्धान, नवप्रवर्तन तथा विकासका कार्यहरूमा सहजीकरण गर्ने । तालिम निर्देशिका र तालिम सञ्चालन गर्ने निकायहरूको स्तर निर्धारण गर्ने । 	सालवसाली
५	३१३०१०१३	संघीय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजनाहरू	<ul style="list-style-type: none"> खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन विभाग र प्रादेशिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय बीचमा समन्वय गर्ने । खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालयहरू मार्फत कार्यान्वयन गर्ने । 	सालवसाली
६	३१३०११०१	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रको केन्द्रिय स्तरमा देशभरीको तथ्यांक संकलन तथा प्रकाशन गर्ने । तथ्यांक संकलन, प्रशोधन एवं प्रयोगमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै राष्ट्रिय तथ्याङ्क व्यवस्थित गर्ने । 	सालवसाली

सि.न.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	आयोजना अवधि
७	३१३०९९०२	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	<ul style="list-style-type: none"> खानेपानी सेवा संचालन निर्देशिका अनुरूप खानेपानी र सरसफाइ सेवा दिगो एवं भरपर्दो बनाउन उपभोक्ता समितिहरूको व्यवस्थापन, प्राविधिक एवं आर्थिक क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने। व्यवस्थापन ढाँचा, सहयोग ढाँचा र स्मार्ट खानेपानी व्यवस्थापन ढाँचा गर्ने। सामुदायिक परिचालन, विपद व्यवस्थापन र खानेपानी सेवा विस्तार कार्यक्रम गर्ने। 	सालवसाली
८	३१३०९९०३	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	<ul style="list-style-type: none"> सम्पन्न भएका ठूला खानेपानी आयोजनाहरूमा गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि संरचनाहरू निर्माण गरी सेवाको स्तर वृद्धि गर्ने, आर्सेनिक लगायतका प्रदुषणको अध्ययन अनुसन्धान तथा न्यूनिकरणका उपायहरू कार्यान्वयन गर्ने। खानेपानी सुरक्षा योजना लागू गरी गुणस्तर सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने। 	सालवसाली
९	३१३०९९०५	जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> जलाशययुक्त खानेपानी आयोजनाहरू, ठूला नदिहरूबाट थोक वितरण प्रणाली, वृहत पम्पीज्ञ, ठूला आयोजनाहरूको संभाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन तथा कार्यान्वयन गर्ने। संघ, प्रदेश तथा स्थानीयस्तरको संरचनाहरूमा जलवायु उत्थानशीलता सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि र अध्ययन अनुसन्धान गर्ने। सुखखा क्षेत्रमा खानेपानी आपूर्ति र वहुचरण लिफिंग प्रकृतिका आयोजनाहरू 	सालवसाली

सि.न.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	आयोजना अवधि
१०	३१३०९९०६	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	<ul style="list-style-type: none"> उच्च जनघनत्व भएका प्रदेश राजधानीहरु, जिल्ला सदरमुकामहरु, नयाँ नगरपालिकाहरु तथा नगरोन्मुख वस्तीहरुमा बृहत ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजनाहरु कार्यान्वयन गर्ने तथा सरसफाई सुरक्षा योजना लागू गर्न नमूना आयोजनाहरुमा परीक्षण अनुसन्धान गर्ने। ढल निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तयारी तथा अद्यावधिक गर्ने। ढल प्रणाली व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रविधि अध्ययन, विकास, अनुसन्धान तथा सूचना व्यवस्थापन गर्ने। नयाँ नगरपालिका र जिल्ला सदरमुकामहरुको एकिकृत खानेपानी र ढल व्यवस्थापन गर्ने। 	सालवसाली
११	३१३०९९०७	खानेपानी तथा सरसफाई सहलगानी कार्यक्रम	<ul style="list-style-type: none"> सहरी र अर्ध सहरी क्षेत्रमा लागत साझेदारी मोडलमा कार्यान्वयन हुने, आर्थिक रूपले सबल संचालित आयोजनाहरुको सेवास्तर सुधार र आयोजनाको सेवाक्षेत्र विस्तार गर्ने प्रकृतिका आयोजनाहरु निर्माण गर्ने। उपभोक्ता तथा स्थानिय तहको लागत सहभागितामा आधारित खानेपानी तथा सरसफाई सेवालाई सेवास्तर र गुणस्तर वृद्धि गरी जीवनयापनमा आएको परिवर्तन सापेक्ष उपभोक्तालाई छिटो सुरक्षित, विश्वसनीय, पर्याप्त र दिगो सेवा उपलब्ध गराई जीवनस्तर उकास्न टेवा पुर्याउने। 	सालवसाली

सि.न.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	आयोजना अवधि
१२	३१३०११०८	सहरी खानेपानी तथा सरसफाइ (क्षेत्रगत) आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> • सहरी तथा अर्ध सहरी क्षेत्रमा लागत असुली मोडलमा कार्यान्वयन हुने, आर्थिक रूपले सबल संचालित आयोजनाहरू निर्माण गर्ने । • सहरी तथा अर्ध सहरी क्षेत्रहरूमा खानेपानी तथा सरसफाइ सेवा सुविधा र दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापनको लागि विभिन्न संरचनाहरू निर्माण गर्ने । • खानेपानी तथा सरसफाइ सेवाको सेवास्तर र गुणस्तर बढ़ि गरी जीवनयापनमा आएको परिवर्तन सापेक्ष उपभोक्ताहरूलाई सुरक्षित, विश्वसनीय, पर्याप्त र दिगो सेवा उपलब्ध गराउने । 	सन् २०१८ - २०२५
१३	३१३०१११३	केन्द्रीय खानेपानी आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> • ३० प्रतिशत लागत साझेदारी जुटाउन नसकिने, सुख्खा क्षेत्रमा नपर्ने र बहुचरण पम्पिङ्ग प्रणाली नभएका आयोजनाहरू, सामान्य सेवा क्षेत्र विस्तार गर्नुपर्ने बाहेक संघीय खानेपानी आयोजनाको मापदण्डमा पर्ने नयाँ आयोजनाहरू पुनर्स्थापना र पुनर्निर्माण गर्नुपर्ने, सेवा स्तर सुदृढिकरण गर्ने । 	सालबसाली
१४	३१३०१११४	एकिकृत खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> • प्रादेशिक राजधानी लगायतका ठुला सहरहरूमा बृहत खानेपानी, ढल प्रशोधन तथा दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापन आयोजनाहरूको एकिकृत रूपमा कार्यान्वयन गर्ने । 	आ.व ०७७।७८ बाट कार्यान्वयन शुरु भएको
१५	३१३०१११५	कोभिड-१९ रेस्पोन्स आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> • स्थानीय तहको परिचालनद्वारा कोभिड-१९ महामारीबाट सिर्जित समस्या सामना गर्न स्थानीय सरकारको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने । • विश्वव्यापी कोभिड-१९ महामारीको साथै अन्य जनस्वास्थ आपतकालको सामना गर्न खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन विभागको सुदृढिकरण गर्ने । 	आ.व. २०७८/७९ बाट शुरु कार्यान्वयन शुरु भई २०८२।८३ मा सम्पन्न हुने
१६	३१३०१११६	दिगो खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> • कर्णाली प्रदेशमा खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता (WASH) क्षेत्रमा सबैको समान पहुंच स्थापित गर्न स्थानीय सरकारको क्षमता अभिवृद्धि मार्फत परिष्कृत, समावेशी समुदायको निर्माण गर्ने । 	आ.व. २०७८/७९ देखि आ.व. २०८३/८४ सम्म

सि.न.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	आयोजना अवधि
१७	३१३०१११७	खानेपानी सुशासन तथा पूर्वाधार प्रवर्धन कार्यक्रम	• शहरी तथा ग्रामीण क्षेत्रका छनौट भएका पालिकाहरूमा दिगो विकास लक्ष्य नं. ६ हासिल गर्न खानेपानी पूर्वाधार विकास तथा खानेपानी क्षेत्रमा सुशासन प्रवर्धन गर्ने।	आ.व. २०७९/८० देखि आ.व. २०८४/८५ सम्म
१८	३१३००१०१	मेलम्ची खानेपानी आयोजना	• सिन्धुपाल्चोक जिल्लास्थित मेलम्ची नदीको पानी काठमाण्डौ उपत्यकामा पथान्तरण तथा प्रशोधन गरी काठमाण्डौ उपत्यकामा हाल कायम रहेको खानेपानी समस्या समाधान गर्ने। (प्रथम चरण)	सन् २००० - २०१९ (बाढी पश्चात आयोजनाको पुनर्स्थापनाको कार्य भईरहेको)
१९	३१३००१०१	काठमाण्डौ उपत्यका थोक खानेपानी प्रसारण आयोजना (दोस्रो)	• सिन्धुपाल्चोक जिल्लास्थीत याङ्गेरी र लार्के खोलाको पानी काठमाण्डौ उपत्यकामा पथान्तरण तथा प्रशोधन केन्द्रको क्षमता विस्तार गरी काठमाण्डौ उपत्यकाको खानेपानी व्यवस्थापनलाई थप सहज बनाउने। (द्वितीय चरण)	सन् २०१७ - २०३१
२०	५०११३१०१	खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	• नेपाल खानेपानी संस्थानको सेवा क्षेत्र भित्र पानी उत्पादन, भण्डारण तथा प्रशोधन क्षमता वृद्धि गर्ने।	सालवसाली
२१	५०११३१०२	खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	• नेपाल खानेपानी संस्थानको सेवा क्षेत्र भित्र पाईपलान विस्तार तथा धारा जडान गर्ने।	सालवसाली
२२	५०११३१०३	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	• काठमाण्डौ उपत्यका भित्रका १८ वटा स्थानीय तहहरूमा खानेपानी तथा ढल निकास सेवाको समुचित व्यवस्थापन गर्न नियमनकारी तथा सम्पत्तिको संरक्षकको रूपमा कार्य गर्ने।	सालवसाली
२३	५०११३१०५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	• काठमाण्डौ उपत्यका भित्र थोक खानेपानी वितरण प्रणाली, वितरण संजालको निर्माण, पानी पोखरीको निर्माण लगायतका संरचनाहरूको पुनर्स्थापना तथा विस्तार मार्फत दिगो, व्यवस्थित खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउन संरचनाहरूको निर्माण गर्ने।	सन् २०११-२०२६

सि.न.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	उद्देश्य	आयोजना अवधि
२४	५०११३१०६	काठमाडौं उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	<ul style="list-style-type: none"> • काठमाडौं उपत्यका भित्र उत्सर्जित फोहोर पानीको प्रशोधन पश्चात विसर्जन गर्ने प्रशोधन केन्द्रहरूको निर्माण गर्ने । साथै, काठमाडौं उपत्यका भित्रका नदि प्रणालिहरूलाई सफास्वच्छ बनाउन नदिहरूको दुवै किनारामा इन्टरसेप्टर ढल निर्माण गर्ने । 	सन् २०१३ - २०२६
२५	५०११३१०७	ढल प्रशोधन केन्द्र	<ul style="list-style-type: none"> • ढल प्रशोधन केन्द्र निर्माणको लागि जग्गा अधिग्रहण लगायतका कार्य गर्ने । 	सालवसाली
२६	५०११३१०८	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना (दोश्रो)	<ul style="list-style-type: none"> • मेलम्ची दोस्रो चरणको पानी काठमाडौं उपत्यकामा वितरणको लागि थप क्षेत्रहरूमा खानेपानी फाइपलाइन प्रणाली निर्माण गर्ने । 	सन् २०२५ -२०३१

आ.व. २०८२/८३ का लागि नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रम खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र तर्फ

९७. सबै नेपाली नागरिकलाई स्वच्छ र गुणस्तरीय खानेपानी सेवाको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ । खानेपानी र सरसफाई क्षेत्रमा दिगो विकास लक्ष्यहरू हासिल गर्नका लागि लगानी वृद्धि, सेवा दक्षता, प्रभावकारिता र सुशासन कायम गरिनेछ । प्राकृतिक विपद् प्रभावित तथा अधुरा खानेपानी आयोजनाहरूको निर्माण, मर्मत र सञ्चालन गरी पानीको पहुँच पुन्याइनेछ ।
९८. जलाशययुक्त खानेपानी आयोजना र भूमिगत पानी स्रोतको पुनर्भरणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
९९. स्थानीय तह र उपभोक्ताहरूको सहलगानीमा खानेपानी र सरसफाईका आयोजना एकीकृत रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । खानेपानी संस्थान लगायत काठमाडौं उपत्यकामा खानेपानी सेवा सञ्चालन गर्ने निकायहरूको पुनर्सरचना गरिनेछ ।

आ.व. २०८२/८३ को बजेट वक्तव्यका मूख्य मूख्य बुँदाहरू खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्र तर्फ

२९४. सबै नेपालीका लागि स्वच्छ एवम् गुणस्तरीय खानेपानी उपलब्ध गराइनेछ । समुदायसँगको साझेदारीमा खानेपानी आपूर्ति प्रणालीको दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२९५. काठमाडौं उपत्यकाको खानेपानी आपूर्ति प्रणालीलाई एकीकृत र व्यवस्थित गरिनेछ । यसका लागि काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड, काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेड, आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय र मेलम्ची खानेपानी विकास समितिलाई एकीकृत गरिनेछ ।

२९६. जलवायु परिवर्तनको असर, बढ्दो शहरीकरण र भूमिगत पानीको अत्यधिक दोहनबाट खानेपानीका परम्परागत मुहान सुकिरहेको सन्दर्भमा जलाशययुक्त खानेपानी आयोजना, भूमिगत पानीको स्रोतको पुनर्भरण र खानेपानी मुहानको पुनरोत्थान लागायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२९७. सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह र समुदायको सहकार्यमा प्रशोधित खानेपानी उपलब्ध गराउन सात प्रदेशका सात शहरमा नमुना आयोजना सञ्चालन गरिनेछ । कारागारमा रहेका कैदीबन्दीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी सुविधा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु ।

२९८. मेलम्ची खानेपानी आयोजनाको हेडवर्क्स विपद् जोखिमको दृष्टिकोणले सुरक्षित स्थानमा पुनर्निर्माण गरिनेछ । सुन्दरीजलमा दैनिक थप २५ कोरड ५० लाख लिटर क्षमताको पानी प्रशोधन केन्द्रको निर्माण गरिनेछ । काठमाडौं उपत्यकामा खानेपानी वितरण प्रणाली विस्तार गरिनेछ । यसका लागि रु. ६ अर्ब ३७ करोड विनियोजन गरेको छु ।

२९९. आगामी आर्थिक वर्षमा तराई मधेशका २८० अधुरा खानेपानी आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गरिनेछ । एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई प्रभावकारीरूपमा कार्यान्वयन गर्न प्रदेश तथा स्थानीय तहसँग सहकार्य गरिनेछ । विपदबाट क्षतिग्रस्त खानेपानी आयोजनाहरूको मर्मत तथा पुनर्स्थापना गरिनेछ । यसका लागि रु. ४९ करोड विनियोजन गरेको छु ।

३००. जलवायु अनुकूलित खानेपानी आयोजना अन्तर्गत १८४ आयोजना निर्माण गर्न रु. ३ अर्ब ८५ करोड विनियोजन गरेको छु । सुर्खेतको भेरी पम्पज्ञ खानेपानी आयोजनाको निर्माण

कार्य आगामी २ वर्षभित्र सम्पन्न गर्न रु. १ अर्ब ३२ करोड विनियोजन गरेको छु । लिफ्ट प्रविधिबाट खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउँदा लाग्ने विधुत महसुलमा ५० प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था गरेको छु । प्रमुख शहरहरूमा ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. १ अर्ब ९ करोड विनियोजन गरेको छु ।

३०१. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा ठुला खानेपानी आयोजना सम्पन्न भई ३७ प्रतिशत जनसंख्यालाई सुरक्षित खानेपानी सेवा उपलब्ध हुनेछ । यसबाट ९८ प्रतिशत जनसंख्यामा आधारभुत खानेपानी सेवाको पहुँच पुग्नेछ ।

३०२. खानेपानी मन्त्रालयको लागि रु. ३३ अर्ब ८९ करोड विनियोजन गरेको छु ।

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को लागि विनियोजित बजेट

रकम रु. लाखमा

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	कुल	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१. खानेपानी मन्त्रालय									
१	३१३००९११	खानेपानी मन्त्रालय	११३७	१०७५	६२	०	११३७	०	०
			जम्मा	११३७	१०७५	६२	०	११३७	०
२. खानेपानी तथा सरसफाई सेवा महाशुल निर्धारण आयोग									
२	३१३००९०३	खानेपानी तथा सरसफाई सेवा महाशुल निर्धारण आयोग	२२६	११०	३६	०	२२६	०	०
			जम्मा	२२६	११०	३६	०	२२६	०
३. मेलान्द्री खानेपानी विकास समिति									
३	३१३००९०१	मेलान्द्री खानेपानी आयोजना	७२६९	७७९	६४९०	०	७२६९	०	०
४	३१३००९०२	काठमाडौं उपत्यका थोक खानेपानी प्रशारण आयोजना (दोस्रो)	२४७७१	०	२४७७१	०	५६७७	५५०	१८५५०
			जम्मा	३२०४०	७७९	३१२६१	०	१२९४०	५५०
४. राष्ट्रिय खानेपानी तथा सरसरकाई अनुसन्धान, नवप्रवर्धन तथा क्षमता अभिवृद्धि केन्द्र									
५	३१३०९०१२	राष्ट्रिय खानेपानी तथा सरसरकाई अनुसन्धान, नवप्रवर्धन तथा क्षमता अभिवृद्धि केन्द्र	३५६	३०८	४८	०	३५६	०	०
			जम्मा	३५६	३०८	४८	०	३५६	०
५. खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन विभाग									
६	३१३०९०११	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन विभाग	१५८२	८५८	७२४	०	१५८७	३५	०
७	३१३०९०१३	संधीय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजनाहरू	२४१६	२३२४	९२	०	२४१६	०	०
८	३१३०९०११	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	१९३	१३५	५८	०	११४	७९	०
९	३१३०९०१०२	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	३६८३६	८२	३६७५४	०	३६८२१	१५	०
१०	३१३०९०१०३	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	८३००	१४४	८१५६	०	७७१६	५८	०
११	३१३०९१०५	जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजना	३८५२२	५९५	३७९२७	०	३८५२२	०	०
१२	३१३०९१०६	ठल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	१०९३२	१८०	१०७५२	०	१०९२०	१२	०
१३	३१३०९१०७	खानेपानी तथा सरसफाई सह-लगानी कार्यक्रम	१५६२३	४४२	१५१८१	०	१५६२३	०	०
१४	३१३०९१०८	सहरी खानेपानी तथा सरसफाई (क्षेत्रगत) आयोजना	११७७३	८०१	१०९७२	०	३१७१	०	८६०२
१५	३१३०९११३	केन्द्रिय खानेपानी आयोजना	३८११	१३५	३८०७६	०	३८२११	०	०

क्र.सं.	ब.उ.भी.नं.	कार्यक्रम /आयोजना	कुल	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	नेपाल सरकार	बैदेशिक अनुदान	बैदेशिक ऋण
१६	३१३०११११५	एकीकृत बूहत खानेपानी तथा प्रशोधन आयोजना	३५८३	१२४	३४५९	०	१९७६	०	१६३३७
१७	३१३०११११५	कोम्पिउट-१९ रेस्योस्ट आयोजना	८५७	५६	८०१	०	८१	७७६	०
१८	३१३०१११६	दिगो सरसफाइ आयोजना	१९	१९	०	०	१९	०	०
१९	३१३०१११७	खानेपानी सुशासन तथा पूर्वाधार प्रवर्धन कार्यक्रम	८६००	११०२	३४९८	०	८५०	०	३७५५०
		जम्मा	१७३४४७	६९९७	१६६४५०	०	१५७९५७	१५०९	१३९८६
		वित्तीयकार्फ जम्मा	२०७२०६	९३४९	१९७८५७	०	१७२६१६	२०५१	३२५३९
६. नेपाल खानेपानी संस्थान									
२०	५०११३१०१	खानेपानी उत्पादन बढ्दि कार्यक्रम	६०३६	०	०	६०३६	६०३६	०	०
२१	५०११३१०२	खानेपानी तथा डल निकास कार्यक्रम	१४९१०	०	१४९१०	०	१०१०	१२१००	०
		जम्मा	२०९४६	०	२०९४६	०	८०४६	१२१००	०
७. काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड									
२२	५०११३१०३	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	७०१९	०	०	७०१९	७०१९	०	०
२३	५०११३१०७	ठल प्रशोधन केन्द्र	३४०	०	०	३४०	३४०	०	०
		जम्मा	७३५९	०	७३५९	०	७३५९	७३५९	०
८. आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय									
२४	५०११३१०५	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	९४४	०	०	९४४	९४४	०	७३०
२५	५०११३१०६	काठमाडौं उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	२९४६९	०	०	२९४६९	४९१७	०	२४५४४
२६	५०११३१०७	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना (दोश्रो)	२२२५४	०	०	२२२५४	२५५४	०	१९७४०
		जम्मा	६११५९	०	६११५९	०	६११५९	०	४५०१४
		वित्तीयकार्फ जम्मा	८९४६४	०	८९४६४	०	३१५५०	१२१००	४५०११
९. सशर्त अनुदान									
२७		कर्णाली प्रदेश	१०५४	१०५१	०	०	१०५४	०	०
२८		कर्णाली प्रदेश	६८५	६८५	०	०	६८५	६८५	०
२९		गाडडकी प्रदेश	८३५	८३५	०	०	८३५	८३५	०
३०		(प्रदेशार्क) बागमती प्रदेश	८१४	८१४	०	०	८१४	८१४	०
३१		मध्येश प्रदेश	१६१८	१६१८	०	०	१६१८	१६१८	०
३२		लम्बिनी प्रदेश	५३१	५३१	०	०	५३१	५३१	०

क्र.सं.	ब.उ.शी.न.	कार्यक्रम / अयोजना	कुल	चाल	पूँजीगत	वित्तीय	नेपाल सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
३३		सुदूरपश्चिम प्रदेश	१८३४५	१८३४५	०	०	१८३४५	०	०
		जम्मा	६९७२	६९७२	०	०	६९७२	०	०
३४		सशर्त अनुदान (स्थानीय तहतफ) जम्मा	३५३०७	३५३०७	०	०	३५३०७	०	०
		कुल जम्मा	३३८९९	५९६२८	१९७५७	८९४६८	२४६४४२	१४९५१	७७५३

संघबाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरू/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, धनकुटाको कार्यक्षेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
१	इलाम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७४२	साखेजुङा वार्ड न १ (साविक १,२, ३,४) वार्डमा खानेपानी टंकी निर्माण तथा सेवा विस्तार योजना, इलाम न.पा. १, इलाम	३००००
२	इलाम	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१४७८	फिक्क कल साना शहरी खासा.गु.सु.आ, सुर्योदय न.पा-१०, इलाम (स्रोत सहमति प्राप्त)	२००००
३	इलाम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.७५०८	सन्दकपुर बृहत खा पा आ, सन्दकपुर १-५, इलाम	३००००
४	इलाम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.७५०९	रोड ६ बृहत खानेपानी आयोजना, रोड गा.पा.-६ इलाम	३००००
५	इलाम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५५४	कन्धाम पंचकन्या खानेपानी आयोजना, इलाम(सम्पन्न हुने)	७०००
६	इलाम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५६६	सोयाक खापाआ, इलाम नपा-११, इलाम(सम्पन्न हुने)	५०००
७	इलाम	ढल	निर्माण	११.४.१८.५७९	फिकल बरबोटे शान्तिचोक ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना निर्माण, इलाम	३००००
८	इलाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०७३	माई न.पा. बृहत, खा.पा.आ. माई न.पा.-१-१०, इलाम	३००००
९	इलाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२९६	रासिङ्गे, कोचे तोभाड बृहत माडसेबुङ-१,२,३ इलाम	३००००
१०	इलाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३१८	श्री अन्तु समालावुङ खा.पा.आ. सुर्योदय न.पा. इलाम (सम्पन्न हुने)	७०००
११	इलाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३४३	माडसेबुङ पमिङ खानेपानी आयोजना, माडसेबुङ-४ (इलाम) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
१२	ताप्लेजुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५९९	फुडलिङ नपा १,२,३,४,५ फावाखोला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१३	ताप्लेजुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६१३	कल्चोडे दोभानखोला खा. पा. आ., सिदिङ्गा गा.पा.-२, (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१५००
१४	ताप्लेजुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९०७	देवलिङ्गे गुम्बा डाँडा -लहरे गाउँ खानेपानी तथा विस्तार आयोजना,ताप्लेजुङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
१५	ताप्लेजुङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५६०	कल्चुडे देभान खोला खानेपानी आयोजना, सिदिङ्गा-२, सादेवा, ताप्लेजुङ(सम्पन्न हुने)	२०००
१६	ताप्लेजुङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०८५	मैदाने जम्बुङ्डा फुडलिङ न.पा. बृहत खा.पा.आ, ताप्लेजुङ	३००००
१७	ताप्लेजुङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३१२	तमोर कोरिङ्गोर खा.पा.यो. (थोक्लुङ) (सम्पन्न हुने)	२०००
१८	ताप्लेजुङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४४	मामांखे फाक्लेचुवा मुहान खानेपानी आयोजना,शिरिङंगा ३,ताप्लेजुङ	३००००
१९	तेहथुम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५२८	हाडेगाउँ टुडिखेल नागेश्वरी लिपिटड खा.पा.आ., आठराई १,४,५,६, तेहथुम(तेहथुम जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खानेपानी आयोजनाहरू)(सम्पन्न हुने)	७०००
२०	तेहथुम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०७०	सिम्ले जलजले खा.पा.आ. फेदाप गा.पा. १,३ तेहथुम	३००००
२१	तेहथुम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९७१६	अठराई सझकान्ति बजार खानेपानी आयोजना,तेहथुम (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
२२	धनकुटा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६५७	बोधे मौनाखोला/बोधे लिफ्ट खापायो चौबिसे गापा-५ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
२३	धनकुटा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६५९	टिटाड-ओधाङ्ग, मुंसुवाटार, थालचोन कोटाचोन सहिदभूमि-४,५ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२४	धनकुटा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९७२२	सिमसुवा खा.पा.यो. साँगुरीगढी-६ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
२५	धनकुटा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९७६५	पाखीवास न.पा.-८ मुगा (श्री राम मन्दिर तथा खत्रीडाँडा खा.पा.आ., धनकुटा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१५००
२६	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.५४९१	शहिद भूमि बृहत खा. पा. आ., शहिदभूमि-१-७, धनकुटा , धनकुटा	३००००
२७	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५३०	घवजे, ओखे, लुम्फाखुङ्ग डाँडावजार तुंखा, लाञ्चेटार, निगाले, त्रिवेणी फाक्सिव, कमुवा मादेन याम्लिखाम खा.पा.आ., साँगुरीगढी गा.पा.-३,४,५, धनकुटा(सम्पन्न हुने)	४०००
२८	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५३१	चानुवा बृहत खा.पा.आ., महालक्ष्मी न.पा.-४, धनकुटा(सम्पन्न हुने)	२५००
२९	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५३२	महालक्ष्मी बृहत लिफ्ट खा.पा.आ., चैनपुर ११, धनकुटा , धनकुटा(सम्पन्न हुने)	२५००
३०	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५३५	आलेगाउ लिफ्टइङ्ग जौवारी मुहान लक्ष्मीखोला कागते नेताचोक निगाले, सिम्लेखोला माडमायाँ मुहान खा.पा.आ., महालक्ष्मी न.पा.-७, ८ र ९, धनकुटा(सम्पन्न हुने)	२५००
३१	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५३६	अखोले ढोडे, मूर्तिङ्गा, तमुटोल चैते याडलावुड जितपुर लाटेभन्ज्याड लेगुवा, ढिङ्गीखोला, भालुखोला, अरुणोदय मा. वि., जितपुर क्याम्पस रातमाटे, पखालेखोला, शिवारात्री, खा.पा.आ., महालक्ष्मी न.पा.-३,५,६,७,९ धनकुटा(सम्पन्न हुने)	२५००
३२	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५४३	निगाले, सिजालीटोल, स्कुलडाँडा, फाल्ले किन्ताङ्ग खा.पा.आ., धनकुटा न.पा. -१,२ धकनुटा(सम्पन्न हुने)	२५००
३३	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५४४	काघे, वैकुण्ठ, घामे, जिमीगाउ गैरीगाउ खा.पा.आ., पाखीवास न.पा.-८, धनकुटा(सम्पन्न हुने)	१५००
३४	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५४६	अंधेरीखोला चौकीडाँडा लिफ्टइ खा.पा.आ., छथर जोरपाटी गा.पा.-५ र ६, धनकुटा(सम्पन्न हुने)	१५००
३५	धनकुटा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५४९	तम्फुवा, सिम्ले,तेम्वाङ्ग, खाडगुरी कुसेटार, वायम रातमाटे, इयाम्टेवर, लावरबोटे, गैरीगाउ, दानावारी खा.पा.आ., साँगुरीगढी-१,२,३,४,८,धनकुटा(सम्पन्न हुने)	२५००
३६	धनकुटा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९०७१	भुल्के पाखिवास सहलगानी खा.पा.तथा स.आ., धनकुटा (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	५०००
३७	धनकुटा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३०८	छथर जोरपाटी बृहत खा.पा.आ. छथर जोरपाटी गा.पा. १-७ (धनकुटा) (सम्पन्न हुने)	७०००
३८	धनकुटा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४९९	वेश्वाड, कटहरे, धारापानी, बुजाखोला बेलाराङ्ग बाघहुट खा.पा.यो. साँगुरीगढी-९,१०, धनकुटा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
३९	धनकुटा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५०२	फलामेटार, फाकचुवा दुमे, तल्लो इनामे, तिनतले खोरखोले, सिद्धिवन, (बस्नेतडाँडा ट्यांकी निर्माण) खा.पा.यो. साँगुरीगढी-१,३,४,५, धनकुटा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
४०	धनकुटा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५०५	सोगुम, शुक्रवारे, भिरगाउ, सिरवानी, सरजेम्बा, ऐसेलु, चामाखुङ्ग खापायो चौबिसे गापा-२,३,४, धनकुटा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
४१	धनकुटा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५०८	ओकमातुड-चुलिवन तमोर चुलीवन स्कुलडौँडा याकचानाखा.पा.आ., धनकुटा-१ र द तथा छ्वाथर जोरपाटी-३ , धनकुटा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
४२	पाँचथर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६१८	ओगेम्वा खानेपानी आयोजना फालेलेङ्ग ६ पाँचथर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४३	पाँचथर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५५६	सुभाड (बहुत पम्पिड) खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, पाँचथर(सम्पन्न हुने)	१६०००
४४	पाँचथर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५५८	आड्ना मौवा- पाँचथर बहुत पम्पिड खा.पा.आ., पाँचथर(सम्पन्न हुने)	५०००
४५	पाँचथर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५५९	यासोक बहुत लिफिटङ्ग खा.पा. आ. मर्मत सुधार , कुम्याक गा.पा १,३,४ र ५, पाँचथर(सम्पन्न हुने)	५०००
४६	पाँचथर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५६२	नाडगिन खा.पा.आ. फिदिम-१२, पाँचथर(सम्पन्न हुने)	२०००
४७	पाँचथर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५६४	थामथुम खा.पा.आ. मिक्लाजुड-४, पाँचथर(सम्पन्न हुने)	२०००
४८	पाँचथर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९०८७	बलने हांगुम बहुत खा.पा.आ., (पाँचथर)	३००००
४९	पाँचथर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३३४	सिदिन याड्नाम खा.पा.आ. फिदिम, न.पा. पाँचथर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
५०	भोजपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६८१	नेपालेडौँडा बहुत खानेपानी आयोजना, षडानन्द नपा १, भोजपुर	३००००
५१	भोजपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८१४	चुस्तेला खानेपानी योजना , साल्पासिलिछ्हो गाउँपालिका वडा नं. ३,भोजपुर	३००००
५२	भोजपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६३४	हतुवागढी गा.पा. वडा नं १ ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना ,भोजपुर(क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
५३	संखुवासभा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९२७९	रानीदुङ्गे मुहान गरी नुम बजार खानेपानी आयोजना मकालु गा.पा.५(संखुवासभा)	३००००
५४	संखुवासभा	ढल	निर्माण	११.४.१८.९	खांदवारी ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (संखुवासभा)	३००००
५५	संखुवासभा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.११०१३	घुण्टे सुवारा धमदिवी खानेपानी आयोजना, धमदिवी न.पा. संखुवासभा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१६०००
५६	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५६३	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
५७	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५४२	सापिङ्गार, नियापोखरी, बरबोटे, सुकेआहाल, माडतिन लिफ्ट, चेप्लाखोला, पाखा, चाम्चा, डाँडाकटेरी, खानीखोला बेलटार सहिदभुमि-६,७,(सम्पन्न हुने)	९५००
५८	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५५०	जिमीगाउँ ढोडेनी ओलानटार मालवासे, फेदी सिस्ने गर्जुवा सिस्ने नेगुटार, कामिचा थाप्चुवा, हात्तीखोर बधुवा, ताडकेरा साँगुरीगढी गापा-६,७,९,१०(सम्पन्न हुने)	२५००
५९	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९५५३	बगाले लिफ्ट, केउरेनी, शिखरपुर, कटुवाल गाउँ खापायो चौबिसे गापा-५,६,७(सम्पन्न हुने)	९५००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, खोटाडको कार्यक्षेत्रभिन्नका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
६०	खोटाड	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९०६९	खोटाड बजार खा.पा.गु.सु.आ (खोटाड) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६१	खोटाड	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९०७४	मात्तिम खा.पा.गु.सु.आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
६२	खोटाड	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०७७	हलेशी वृहत लिफ्टिङ खा.गु.सु.आ. खोटाड (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
६३	खोटाड	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१८२८	पश्चिमी रिजर्व खा.पा. चुइचुम्मा २ खोटाङ्ग (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६४	खोटाड	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८५३	दुंगीखोला खार्ताम्छ -सिमगैरा लामाखु कुनाखर्क कंकेखोला खा पा यो, कोपिलासगढी दिरुमनपा, खोटाङ्ग(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
६५	खोटाड	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.५६८०	बाकसिला लिफ्ट खा.पा.आ, केपिलास गढी गा.पा.-१-७, खोटाड	३००००
६६	खोटाड	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१२८४	जन्तेहुङ्गा गा.पा. वृहत खानेपानी आयोजना (खण्डपुर ठुलधारा समेत), खोटाड	३००००
६७	खोटाड	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१५६८	हलेशी क्षेत्र खोटाड (वृहत पम्पिङ) खा.पा.यो,खोटाड(सम्पन्न हुने)	१००००
६८	खोटाड	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१५८६	नारिमाखोला च्यान्खुवा नल्खु दवैथान, बराह पोखरी गापा-५ र बालिखा मुहान हत्तिटार राङ्गभागे खापायो बराहपोखरी-२,३,४,६, खोटाड(सम्पन्न हुने)	४०००
६९	खोटाड	ठल	निर्माण	११.४.१८.५७८	हलेशी बजार ठल तथा फोहोर पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण (खोटाङ्ग)	३००००
७०	खोटाड	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२.२	मेवादोभान सात्सुकालिका देविस्थान लिफ्टीड खा.पा.आ.(खोटाड जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजना)	३००००
७१	खोटाड	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२७६२	दिप्रुड लिफ्टिङ खा.पा.आ. दिप्रुड गा.पा.४ वतासे खोटाङ्ग	३००००
७२	खोटाड	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१३३२	बराहपोखरी गा.पा. २,३,४ वृहत पम्पीड खा.पा.आ.	३००००
७३	ओखलदुङ्गा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०४५१	सिंधीचरण खा.पा.आ. सिंधीचरण नपा ११,१२, ओखलदुङ्गा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७४	ओखलदुङ्गा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७८६	अधेरी खोला मुहानगरी लुकुवा आरभण्यडग तारखण्ड टोड्के खानेपानी योजना,सुनकोशी-०२, र फोचपी खोला र र्यानापुमा छागा मुहान खानेपनी योजना पैखु.मानेभन्ज्यड-०४,ओखलदुङ्गा।	३००००
७५	ओखलदुङ्गा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०८२	चिंशुगढी- नेचा बेतघारी लिफ्टिङ खा.पा.गु.सु.आ. ओखलदुङ्गा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
७६	ओखलदुङ्गा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.३३७०	मानेभन्ज्याड १,२,३,५,६,७ र चम्पाकेवी १,२,३ खा पा आ ओखलदुङ्गा	३००००
७७	ओखलदुङ्गा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१५८३	ठोट्ने खोला छाँगा मुहान गरि भदौरे खा.पा.आ., ओखलदुङ्गा(सम्पन्न हुने)	२००००
७८	ओखलदुङ्गा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९०	साव्सुखोला विजयखर्क बसेरी लिफ्ट खा.पा.आ. चिंशुगढी गा.पा.ओखलदुङ्गा	३००००
७९	ओखलदुङ्गा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१३७५	चिंशुगढी वृहत खानेपानी आयोजना, सिंधीचरण न.पा. (ओखलदुङ्गा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
८०	भोजपुर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१५७१	आम्तेक श्यामशिला भैसीपाखा खा.पा.आ.भोजपुर (सम्पन्न हुने)	४०००
८१	भोजपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९२	छिलिङ्ग खोला जोर आहाल लिफ्टीङ खानेपानी आयोजना हतुवागढी गा.पा. ३,४ (भोजपुर)	३००००
८२	भोजपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१३३८	अरुण गा.पा. -१,२ भोजपुर खा.पा.आ.	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८३	सोलुखुम्बु	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९८०८	गोली खा। पा। आ। (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
८४	सोलुखुम्बु	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.५६८७	पञ्चन लिफिटड खा.पा.आ., थुलुड दुधकोशी गा.पा., सोलुखुम्बु	३००००
८५	सोलुखुम्बु	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८९२	माप्य दूधकोशी वृहत खापाआ,दुधकोशी गापा वडा३,४ सोलुखुम्बु(सम्पन्न हुने)	७०००
८६	सोलुखुम्बु	ढल	निर्माण	११.४.१८.५७७	सल्लेरी दोस्तो ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (सोलुखुम्बु)	३००००
८७	सोलुखुम्बु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३२०	सोताड १,३,४,५ वृहत खा.पा.आ.सोताड गा.पा. सोलुखुम्बु,	३००००
८८	सोलुखुम्बु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३८७	नेचा वेतधारि र वतासे खा.पा.योजना सल्यान गा.पा वडा नं ३,४ र ५ (सोलुखुम्बु) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१६०००
८९	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५६९	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
९०	विभिन्न	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५२९	वातावरणीय अध्ययन (BES/IEE/EIA सि.न.पा.-ओखलदुङ्गा, सल्लेरी, हलेसी) लगायत	९००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, मोरडको कार्यसेवेभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
९१	उदयपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०४०९	होली खोला ढल व्यवस्थापन आयोजना,त्रियुगा न.पा ,उदयपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
९२	उदयपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०९४	तपेश्वरी खा.पा.गु.स.आ उदयपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
९३	उदयपुर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१८.१	सुनकोशी खानेपानी आयोजना(उदयपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरू)	४००००
९४	उदयपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९०५	गाईघाट खा.पा.आ. त्रियुगा न.पा. ७ र १६ उदयपुर	३००००
९५	उदयपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९१२	सुनकोशी लिफिटङ्ग खानेपानी योजना (उदयपुर)	३००००
९६	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१६२२	बुद्धशान्ती खा. पा. आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
९७	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६२५	विर्तमोड बजार ढल निर्माण तथा प्रसोधन आयोजना , विर्तमोड ३ र ५, झापा	३००००
९८	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९०८	पाइप विस्तार,दमक खानेपानी आयोजना,दमक १०,झापा	३००००
९९	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९१०	लखनपुर खानेपानी ट्यांकी निर्माण आयोजना,कमल ६,झापा	३००००
१००	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९११	चान्दु द नं बाध -महारानीझोडा,गौरादह ५,झापा खानेपानी आयोजना	३००००
१०१	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९१३	कोहवरा खानेपानी योजना,धरधरे कोहवरा खानेपानी,गौरादह ६,झापा	३००००
१०२	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९१४	जुरोपानी खानेपानी योजना,रवाल्डुवा खानेपानी योजना,गौरादह ७,झापा	३००००
१०३	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९१५	गौरीगङ्गा वार्ड नं ५ र ६ मा सेवा क्षेत्र विस्तारकालागि खजुरगाढी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनालाई पाइपलाइन विस्तार एवं अन्य कार्य,झापा	३००००
१०४	झापा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९१६	गौरीगङ्गा वार्ड नं ३ र ४ तथा गौरादह ८ समेत सेवा क्षेत्र विस्तारकालागि ठेकीटोला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाका लागि पाइपलाइन विस्तार,विद्युत जडान,बोरिङ लगायत अन्य कार्य,झापा	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१०५	झापा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०८९	होक्से खा.पा.गु.सु.आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१०६	झापा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०९१	चारभुइया चुल्दे शान्तीनगर-५, झापा (गढिगाउँ मा.वि. समेत) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१०७	झापा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११०७	बुद्ध शान्ती खा.पा.गु.सु.आ. झापा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१०८	झापा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१११०	धुलावारी खा.पा.गु.सु.आ, झापा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१०९	झापा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.११११	टिमाइ शान्तिनगर एकीकृत खा पा आ, बुद्धशान्ति ४-७, झापा	३००००
११०	झापा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१५९५	चार आली खा.पा.आ. झापा(सम्पन्न हुने)	१६०००
१११	झापा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८७७	दुम्से खानेपानी आयोजना,दमक ३,झापा	३००००
११२	झापा	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५३२	वातावरणीय अध्ययन (BES/IEE/EIA रङ्गेली, मेचीनगर) लगायत	९००
११३	झापा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६२०	मेचीनगर - उर्लावारी ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना निर्माण	३००००
११४	झापा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६४३	ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना,दमक न.पा ,झापा	१५००००
११५	झापा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.३१६१	गौरादह सहलगानी खा.पा. तथा स.आ.	३००००
११६	झापा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१०७५	काकडमिट्टा सहलगानी आ., भेचिनगर न.पा. ७ र ८ (क्रमागत,सम्पन्न हुने)	४००००
११७	झापा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१०८६	धुलावारी सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.	३००००
११८	झापा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१५३२	बेलडागी सहलगानी खा.पा. आ.,दमक २, झापा	३००००
११९	झापा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१०९३०	गौरादह खानेपानी आयोजना,झापा	३००००
१२०	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२७६४	सिद्धिखोला वाहुनडाँगी एकीकृत खा.पा.आ. मेचिनगर न.पा. १,२,३ र ४ झापा	३००००
१२१	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.३३७१	तोपगाढी खानेपानी आयोजना, झापा	३००००
१२२	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९८	अर्जुनधारा वृहत खा.पा.आ. झापा	३००००
१२३	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२०३	भवानी हिमादेवी खा .पा .आ., कन्काई- ६, झापा	३००००
१२४	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२०९	बेलवारी शहरी खानेपानी, बेलवारी नपा-४	३००००
१२५	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४०१	बेलडाँगि खा पा आ दमक २,३,४ झापा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१२६	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४१०	पाथिभरा लखनपुर खा.पा.आ. झापा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
१२७	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१५२५	प्रजापति खानेपानी, कन्काई नपा-१, झापा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
१२८	झापा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९३२	बैगुन्धारा खानेपानी योजना,गौरादह ९,झापा	३००००
१२९	मोरड	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१६२५	गढिया खा.पा.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
१३०	मोरड	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१६४१	सुन्दरपुर खापाआ, सुन्दरहरैचा ५,मोरड (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
१३१	मोरड	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६२७	इन्द्रपुर साना शहरी खानेपानी योजना,सुन्दरहरैचा न.पा. १०,मोरड	३००००
१३२	मोरड	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८२	केरावारी वृहत खानेपानी आयोजना,केरावारी ६ र ७ ,मोरड (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१३३	मोरड	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९०९७	मधुमल्ला वृहत खा.पा.गु.सु.आ, मोरड (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१३४	मोरड	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९११४	मोतिपुर खा.पा.गु.सु.आ मोरड (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१३५	मोरड	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९११५	वनिगामा खा.पा.गु.सु.आ मोरड (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१३६	मोरड	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९११९	सुन्दरपुर खा.पा.आ, सुन्दर हैचा-५ मोरड (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१३७	मोरड	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.३३८०	पथरी खा पा आ, पथरी शनिवरे मोरड	७००००
१३८	मोरड	ढल	निर्माण	११.४.१८.३	लेटाड ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (मोरड)	४००००
१३९	मोरड	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.२२८०	सुरुज्ञा सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.	३००००
१४०	मोरड	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.४४३३	सालवारी लक्ष्मीपुर सहलगानी खा.पा. आ. उर्लावारी न.पा. २	३००००
१४१	मोरड	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९०९३	डंग्राह सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., कमलपुर, बुढीगांगा गा.पा. ७	३००००
१४२	मोरड	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९१०६	मानगढ तेस्तो सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.	३००००
१४३	मोरड	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९५३४	बयरबन सहलगानी खा.पा. आ., कानेपेखरी, ७, मोरड	४०००
१४४	मोरड	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.४८४६	रङ्गेली दोस्रो खानेपानी आयोजना, रङ्गेली न.पा. २,९ मोरड	३००००
१४५	मोरड	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९१०८	रङ्गेली खानेपानी आयोजना , रङ्गेली नगरपालिका बडा नं १,२,३,५,६,८ र ९ (मोरड)	३००००
१४६	सुनसरी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६३५	तरहरा खा.पा.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
१४७	सुनसरी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७३३	भलवा पचिरा दुहवी न.पा. २ खानेपानी योजना, सुनसरी	३००००
१४८	सुनसरी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७४६	रक्तकाली, प्रकाशपुर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, बराहक्षेत्र ८, ९, १०, सुनसरी	३००००
१४९	सुनसरी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९११८	खनार खा.पा.गु.सु.आ सुनसरी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१५०	सुनसरी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९१२०	तरहरा खा.पा.गु.सु.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१५१	सुनसरी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९५१	धरान खानेपानी आयोजना (ससकोशी नदीबाट पानी ल्याउन), धरान, सुनसरी	४००००
१५२	सुनसरी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३४५	गणेशपुर र कंसमरण -१ सुनसरी -८ खा.पा.आ.	३००००
१५३	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.८८५१	विपद्वाट भएको क्षतिको पुनर्स्थापनाको लागि PDRF मा स्विकृत प्राथमिकताका ३३७ आयोजनाहरूमध्ये खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय धनकुटा, खोटाड र मोरडबाट कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्यको भुक्तानी	३००००
१५४	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५६७	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
१५५	विभिन्न	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०५९७	तराई मधेशका ओभरहेड टंकी निर्माण भई सेवा संचालन हुन नसकेका २८० वटा अधुरो योजनाहरू मध्ये मोरड,उदयपुर,झापा,सुनसरी जिल्ला अन्तर्गतका योजनाहरूको निर्माण सम्पन्न गरि संचालन गर्ने	३००००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषाको कार्यसेवेभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						

क्र.सं.	जिल्हा	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१५६	धनुषा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८२१	खानेपानी डिप बोरिङ तथा खानेपानी ट्याङ्क निर्माण योजना विदेह नगरपालिका वडा नं १ देखि ९ सम्म धनुषा	३००००
१५७	धनुषा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.११००६	जिलेला मिथिला विहारी नगरपालिका,झिरेश्वरनाथ नगरपालिका र लक्ष्मीनिया गाउँपालिका तथा बटेश्वर गाउँपालिका खानेपानी हेण्ड ट्युबवेल जडान कार्य,धनुषा	३००००
१५८	धनुषा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.४५८०	गौशाला न.पा. ढल निर्माण सरसफाइ आयोजना,गौशाला वडा नं. ५	३००००
१५९	धनुषा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.११३५	मिथिला न.पा. ओभरहेड ट्यांकि निर्माण (धनुषा)	३००००
१६०	महोत्तरी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७०३	नैन्ही ओभरहेड टंकी निर्माण तथा खानेपानी सेवा विस्तार योजना ,जलेश्वर न .पा.८ र १२,महोत्तरी	३००००
१६१	महोत्तरी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१५९७	बर्दिवास खानेपानी आयोजना, महोत्तरी (सम्पन्न हुने)	१५००
१६२	महोत्तरी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४९५	गौशाला खा.पा.आ. गौशाला न.पा. १,४,७,८,९,१०,११ र १२ महोत्तरी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
१६३	रौतहट	ढल	निर्माण	११.४.१८.६४१	नाला तथा ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना,फतुवा विजयपुर न.पा ८ ,विजयपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१६४	सप्तरी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७४४	विष्णुपूर खानेपानी आयोजना,विष्णुपूर वार्ड नं. ७, सप्तरी	३००००
१६५	सप्तरी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२१०८	राजविराज वृहत खानेपानी आयोजना, राजविराज न पा	३००००
१६६	सप्तरी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१३५५	राजगढ खा.पा.आ. सप्तरी खा.पा.आ.	३००००
१६७	सप्तरी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४००	सुरुङ्ग वृहत खा.पा.आ.न.पा.५,६,७,८,९,१० र ११ सप्तरी	३००००
१६८	सिन्धुली	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७१४	ढकाल गाउँ साइबाले वृहत खानेपानी योजना , कमलामाई नगरपालिका वडा नं ४ र ५ ,सिन्धुली	३००००
१६९	सिन्धुली	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०२४७	माथिल्लो रानिवास खा पा आ कमलामाई १३ सिन्धुली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१५००
१७०	सिन्धुली	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३०४	अनमाले कालु टोकर खा.पा.आ. मरिण न.पा. ३,५ सिन्धुली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
१७१	सिन्धुली	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८२०५	आजाठ खानेपानी आयोजना, गोलन्जोर-७, खुर्कोट, सिन्धुली	३००००
१७२	सिन्धुली	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९१२१	सिन्धुलीगढी वृहत खा.पा.आ. सिन्धुलीमाई न.पा.२,३, सिन्धुली	३००००
१७३	सिन्धुली	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९६०७	नाझेडाँडा (वृहत पम्पिड) खा.पा.आ.,सिन्धुली (सम्पन्न हुने)	२०००
१७४	सिन्धुली	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०५१८	कमेरो गैहे, अर्चले लिफ्ट खानेपानी घ्याडलेख ५, सिन्धुली(सम्पन्न हुने)	२०००
१७५	सिन्धुली	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९१४१	भिमान वेथान चौकि खा.पा.आ. कमलामाई न.पा. ८,९,१० (सिन्धुली)	३००००
१७६	सिन्धुली	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१३९१	सिद्धेश्वर खा.पा.आ, कमलामाई न.पा. ४-७	३००००
१७७	सिन्धुली	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४०६	माथिल्लो फेदा डाँडागाउँ देउराली खा.पा.आ. गोलन्जोर गा.पा.सिन्धुली	३००००
१७८	सिन्धुली	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४२१	मरिन खा.पा.आ. मरिन गा.पा.६,७ सिन्धुली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१७९	सिरहा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६५३	भगवान्पुर गा.पा. १, शंखुवान कार्कटी गा.पा. ४, लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. ६, लहान नपा १६ मा खानेपानी टंकी निर्माण योजना, सिरहा	३००००
१८०	सिरहा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६५५	भगवान्पुर गा.उंपालिकाको १—५ वडा डिप बोरिङ खा.पा.आ, सिरहा	३००००
१८१	सिरहा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८१५	नन्दवाबा खानेपानी सेवा विस्तार योजना, कर्जन्हा न.पा वडा नं ०२, सिरहा	३००००
१८२	सिरहा	ढल	अध्ययन	११.६.१६.३४१	वातावरणीय अध्ययन (BES/IEE/EIA लाहान) लगायतका पालिकाहरूमा	७२०
१८३	सिरहा	ढल	निर्माण	११.४.१८.५८२	दिशा जन्य लेदो व्यवस्थापन आयोजना गोलबजार (सिरहा)	३००००
१८४	सिरहा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२१०७	सिरहा वृहत खा.पा.आ, सिरहा न.पा	३००००
१८५	सिरहा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९३८	डाबरटोल नैनपुर टोल खा.पा.आ, घनगढी माई न.पा. ११, १३ (सिरहा)	३००००
१८६	सिरहा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३७२	लाहान न.पा, १२, १५, १८, १९ - २२ खा.पा.आ. सिरहा	३००००
१८७	सिरहा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९३८०	लक्ष्मीपुर पतारी १, २, ३, ४ खा.पा.आ. सिरहा,	३००००
१८८	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५७६	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला सर्वत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
१८९	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८२७	तराई मधेशका ओभरहेड टंकी निर्माण भई सेवा संचालन हुन नसकेका २८० वटा अधुरो योजनाहरू मध्ये धनुषा, सिरहा, सप्तरी र महोत्तरी जिल्लाका योजनाहरूको निर्माण सम्पन्न गरि संचालन गर्ने	३००००

खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, पर्साको कार्यसेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

१९०	पर्सा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७२२	पर्सा क्षेत्र नं २ मा रहेका विभिन्न वडाहरूमा खानेपानी धारा एवं डिप बोरिङ जडान गर्ने, पर्सा	३००००
१९१	पर्सा	गुणास्तर	निर्माण	११.४.१६.९९६३	गरुडा खा.पा.गु.सु.आ, गरुडा नपा, (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
१९२	पर्सा	ढल	निर्माण	११.४.१८.५८७	पानी जम्ने क्षेत्रको वर्षति पानी व्यवस्थापन आयोजना, विन्दवासिनि गापा ०१, गर्दोल (पर्सा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
१९३	पर्सा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६१८	विरांज उप.म.पा. २१, २२, २३, २७, ३०, ३१, ३२ लगायतका स्थानमा ढल व्यवस्थापन कार्य, विरांज पर्सा	३००००
१९४	पर्सा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९४८	निर्मल वस्ती खा.पा.आ. ठोरी गा.पा.४ (पर्सा)	३००००
१९५	पर्सा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५७२	ठोरी वृहत खानेपानी आयोजना (अधुरो सम्पन्न गर्ने समेत)	४००००
१९६	पर्सा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८५०	तराई मधेशका ओभरहेड टंकी निर्माण भई सेवा संचालन हुन नसकेका २८० वटा अधुरो योजनाहरू मध्ये पर्सा जिल्ला अन्तर्गतका योजनाहरूको निर्माण सम्पन्न गरि संचालन गर्ने	३००००
१९७	बारा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८१४	कलैया खानेपानी योजना, कलैया उ.म.न.पा वडा नं १२, १९, २०, बारा	३००००
१९८	बारा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८७१	बहुवरीमा ओभरहेड ट्याङ्की निर्माण तथा सेवा विस्तार योजना, परवानीपुर गा.पा.५, बारा	३००००
१९९	बारा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.२२९१	निजगढ वृहत खानेपानी आयोजना, बारा	७००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
२००	बारा	ढल	निर्माण	११.४.१८.५८८	महागढीमाई वर्षाते पानी व्यवस्थापन आयोजना (बारा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२०१	बारा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६२२	महागढीमाई नगरपालिका ढल तथा वर्षाते पानी व्यवस्थापन, महागढीमाई न.पा २, बारा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
२०२	बारा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.२७७२	महेशपुर खा.पा.आ. कलैया उ.प.म.न.पा. १५,२६,२७ बारा	३००००
२०३	बारा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.२७७३	फुलबारीया खा.पा.योजना कलैया उ.प.म.न.पा. १०,१२,१३र २० बारा	३००००
२०४	बारा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.३१६८	कोल्वी न.पा. खानेपानी आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
२०५	बारा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.५४७३	कलैया वृहत खा.पा.आ., उ.प.न.पा.-९,१०,१४,१५,१६,१८,१९,२०, बारा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२०६	रौतहट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०६१९	मौलापुर-बौद्धिमाई डिप बोरिङ र खानेपानी टंकी निर्माण आयोजना, मौलापुर ६,७ र बौद्धिमाई ५, रौतहट	३००००
२०७	रौतहट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०६९७	गरुडा खानेपानी योजना, गरुडा न.पा. ४, रौतहट	३००००
२०८	रौतहट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०६९९	श्रीपुर खानेपानी योजना, गरुडा न.पा. ९, रौतहट	३००००
२०९	रौतहट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०७०४	शिवनगर खानेपानी योजना, गरुडा न.पा. ५, रौतहट	३००००
२१०	रौतहट	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१८.९९४३	मौलापुर खा.पा.गु.सु.आ (रौतहट) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२११	रौतहट	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१८.९९५१	गौर खा.पा.गु.सु.आ, गौर नापा-४, रौतहट (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२१२	रौतहट	ढल	निर्माण	११.४.१८.२७६	दिशा जन्य लेदो व्यवस्थापन आयोजना गौर (रौतहट)	३००००
२१३	रौतहट	ढल	निर्माण	११.४.१८.५८५	पानी जम्ने क्षेत्रको वर्षाते पानी तथा दिशा जन्य लेदो व्यवस्थापन आयोजना मौलापुर (रौतहट) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
२१४	रौतहट	ढल	निर्माण	११.४.१८.५८६	पानी जम्ने क्षेत्रको वर्षाते पानी तथा दिशा जन्य लेदो व्यवस्थापन आयोजना खेसहरिया (रौतहट) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
२१५	रौतहट	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.९९५४	चन्द्रपुर न.पा. ८ सन्तपुर, बतौना, वर्णाङ्गुला, बसन्तपुर हुँदै बस्तीपुरसम्म रौतहट	३००००
२१६	रौतहट	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.९४९६	माधवनारायण न.पा. २ खेसहरिया खानेपानी आयोजना, रौतहट	३००००
२१७	रौतहट	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.९४८३	परोहा न.पा. १,३,५ खा.पा.आ. रौतहट	३००००
२१८	रौतहट	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.९४९४	गौर खा.पा.आ. सु.वि. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२१९	रौतहट	सहलगानी	निर्माण	११.४.१८.४६९९	गरुडा सरसफाइ आयोजना (ड्रेनेज निर्माण)	३००००
२२०	सल्लाही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०६४६	सुन्दरपुर खानेपानी योजना, चक्र घटा गा.पा ४, अत्रौलि खानेपानी योजना, हरिवन २, ३, ४ र शंकरपुर खानेपानी योजना, सल्लाही	३००००
२२१	सल्लाही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०६९८	खानेपानी ओभरहेड ट्याङ्की निर्माण तथा सेवा विस्तार योजना, इव्वरपुर न.पा बडा नं. १० सल्लाही	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
२२२	सल्लाही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.११०००	जि सल्लाही गोडैता नपा वडा नं.९ बैकेनियामा सलहेश मन्दिरभन्दा उतरको बाटो नजिक खानेपानि निर्माण तथा ठल तथा नाला निर्माण(क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
२२३	सल्लाही	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११२९	ईश्वरपुर-गु.सु.आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२२४	सल्लाही	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११३३	हरिपुर खा.पा.गु.सु.आ. हरिपुर १-९, सल्लाही (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२२५	सल्लाही	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११३७	रानिगंज - १ खा.पा.गु.सु.आ. लालबन्दी-१७, सल्लाही (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२२६	सल्लाही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४२६	सुन्दरीदेवी खानेपानी, बलरा नपा-५, सल्लाही	३००००
२२७	सल्लाही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१६१५	नोकैल्वा गढीदाइ टंकि निर्माण खा.पा.आ. सल्लाही	३००००
२२८	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१५७७	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
२२९	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८५७	तराई मधेशका ओभरहेड टंकी निर्माण भई सेवा संचालन हुन नसकेका २८० बटा अधुरो योजनाहरू मध्ये बारा ,रौतहट र सल्लाही जिल्लाका योजनाहरूको निर्माण सम्पन्न गरि संचालन गर्ने	३००००

खानेपानी तथा ठल व्यवस्थापन कार्यालय, रामेछापको कार्यक्रमेत्रिवका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

२३०	काभ्रेपलाञ्चोक	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०२०४	साँगा खा.पा. आ.,वनेपा १३,१४ काभ्रे	३००००
२३१	काभ्रेपलाञ्चोक	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३४०	पाँचखाल न.पा.१० ट्याङ्गी निर्माण, काभ्रेपलाञ्चोक,काभ्रेपलाञ्चोक (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१५००
२३२	काभ्रेपलाञ्चोक	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०४२७	चौतरेरधारा याक्पा टोल खा.पा.आ, भुम्लु,-४, चौवास काभ्रे (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२३३	काभ्रेपलाञ्चोक	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३१२	भिमखोरी खा.पा.आ.(खानेपानी आयोजना निर्माण) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
२३४	काभ्रेपलाञ्चोक	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११८३	पनौती वसपार्क खा पा गु सु आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१६०००
२३५	काभ्रेपलाञ्चोक	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११९३	पाँचखाल भमरकोट लिफ्ट खा.पा.गु.सु.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२३६	काभ्रेपलाञ्चोक	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२१०	धुलिखेल-पाँचखाल खा.पा.गु.सु.आ.,काभ्रेपलाञ्चोक (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
२३७	काभ्रेपलाञ्चोक	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२४३	सुनकोशी कोशिदेखा खा पा गु सु आ, पाँचखाल १३, काभ्रे	३००००
२३८	काभ्रेपलाञ्चोक	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८०५९	फयाड खोला खा.पा.यो नमोवुद्ध १ र ११ काभ्रे	३००००
२३९	काभ्रेपलाञ्चोक	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१६३२	मण्डन देवपुर खानेपानी आयोजना(सम्पन्न हुने)	१००००
२४०	काभ्रेपलाञ्चोक	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१६३७	भकुङ्डेवेशी खानालयोक काक्सी दाच्चा क्षेत्र वृहत खानेपानी आयोजना काभ्रे(सम्पन्न हुने)	४०००
२४१	काभ्रेपलाञ्चोक	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१७१०	तिमाल वृहत (सुख्खा क्षेत्र) खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजनाऽ काभ्रे(सम्पन्न हुने)	३००००
२४२	काभ्रेपलाञ्चोक	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.७३०२	नमोवुद्ध वृहत खा.पा.आ. नमोवुद्ध न.पा. १,२,६,७,८,९,१०,११ (काभ्रे)	३००००
२४३	काभ्रेपलाञ्चोक	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.११७४	काशीखण्ड वृहत खा.पा. आ. ९ काशीखण्ड १ देउभुजे ३ बासखर्क र १० पुरानागाउँ समेत०(काभ्रेपलानचोक जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरू)	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
२४४	काश्मीरलालोक	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४३३	पाँचखाल भमरकोट लिफ्ट खा.पा.आ.काश्मीर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
२४५	दोलखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०२०६	कालापानी,वाघखोर देउराली वृहत खा.पा. आ. दोलखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२४६	दोलखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०२३७	जिरि नपा ३ ढिकी कात्तिके तारेभिर वावियाडाङ्गी खापाआ ,दोलखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२४७	दोलखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३०२	आले नेपाने भैसे खा.पा.आ., जिरी न.पा. (दोलखा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
२४८	दोलखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६६४	घट्टे खोला खानेपानी योजना, विगु गाउँपालिका ५, दोलखा	३००००
२४९	दोलखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८४६	फडके खोला जैसिगाउ जोगी गाउँ थामी गाउँडुवा आरुखर्क अचले सिम्पानी ज्यामिरे खानेपानी योजना मेलुड ७ दोलखा, (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२५०	रामेछाप	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३०७	हिंगाखोला ढाडखर्क धोवीवजार वृहत खा.पा.आ. लिखु तामाकोशी गा.पा. वडा नं. ३,४,५ रामेछाप (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२५१	रामेछाप	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०४४१	चौरीखोला भदौरे -धारापानी लिफ्ट खा.पा.आ.सुनापति १,रामेछाप (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२५२	रामेछाप	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.२४५६	सुनापति वृहत खा.पा.आ., रामेछाप(रामेछाप जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरु)	३००००
२५३	रामेछाप	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.२४७५	बान्डे कठ्ठोर पम्पिङ खानेपानी आयोजना, रामेछाप	३००००
२५४	रामेछाप	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.२४८२	साँधुटार लिफ्ट खानेपानी आयोजना, रामेछाप	३००००
२५५	रामेछाप	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९९४०	रामेछाप (वृहत पम्पिङ) खा.पा.यो(रामेछाप जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरु)	३००००
२५६	रामेछाप	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९२९३	रामपुर वृहत लिफ्ट खा पा आ, रामेछाप न पा ४,५,६ र ७, रामेछाप	३००००
२५७	रामेछाप	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९६१४	राकाथुम खानेपानी आयोजना,रामेछाप(सम्पन्न हुने)	३००००
२५८	रामेछाप	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९६२०	कामाखोला चौरीखोला लिफ्टिङ खानेपानी, सुनापति गापा, रामेछाप(सम्पन्न हुने)	७०००
२५९	रामेछाप	ढल	निर्माण	११.४.१८.५९४	मन्थली ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (रामेछाप) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२६०	रामेछाप	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९६६	मन्थली पम्पिङ खा.पा.आ. मन्थली न.पा. ७,८,९, रामेछाप	३००००
२६१	रामेछाप	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४२७	तिलुड खा.पा.आ. लिखु तामाकोशी गा.पा.७ (रामेछाप) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
२६२	रामेछाप	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२९४	छतिवने खा.पा.गु.सु.आ,रामेछाप न.पा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२६३	रामेछाप	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२९८	पकरवास खा.पा.गु.सु.आ, खाँडादेवी गापा, रामेछाप (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२६४	रामेछाप	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२४७	मन्थली खा.पा.गु.सु.आ,मन्थली न.पा (स्रोत सहमति प्राप्त)	१६०००
२६५	सिन्धुपाल्चोक	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३३६	धनचेत देउराली खा.पा.आ., चौतारा साझाचोक-४,सिन्धुपाल्चोक (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
२६६	सिन्धुपाल्चोक	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३४८	डॉडाकटेरी मन्डडखोला खा.पा.आ., बाहविसे न.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
२६७	सिन्धुपाल्चोक	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०११३	साविकथाइपालधाप(२,३,४) खा.पा.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२६८	सिन्धुपाल्चोक	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११७७	चौतारा खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
२६९	सिन्धुपाल्चोक	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१९२००	सिमखर्क-मेलम्बी जागेश्वरी डिटार खा.पा.गु.सु.आ., सिन्धुपाल्चोक (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
२७०	सिन्धुपाल्चोक	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१६२३	कोसिडडाँडा लामाटोल गौराघर अम्बुडाँडा खा.पा.आ, बाहविसे-३ सिन्धुपाल्चोक(सम्पन्न हुने)	१५००
२७१	सिन्धुपाल्चोक	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१६४३	हरें तुनिवेटे डुँडेखोला वृहत पम्पिङ खा.पा.आ., सिन्धुपाल्चोक(सम्पन्न हुने)	१६०००
२७२	सिन्धुपाल्चोक	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१६५६	इन्द्रावती गाउँपालिका वृहत खानेपानी आयोजना,, सिन्धुपाल्चोक(सम्पन्न हुने)	४०००
२७३	सिन्धुपाल्चोक	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.११७१	भुसेखोला ठोकर्पा खा.पा.आ. सुनकोशी गा.पा. सिन्धुपाल्चोक	३००००
२७४	सिन्धुपाल्चोक	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४३५	त्रिपुरा सुन्दरी खा.पा.यो. सिन्धुपाल्चोक	३००००
२७५	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१५८५	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००

खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, भक्तपुरको कार्यसेवाभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

२७६	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१९०६	बालकुमारी खा पा आ नागार्जुन ४ डिप बोरिङ, पानी टंकी निर्माण सुधार विस्तार आयोजना ५० (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२७७	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१९६६	उज्यालो बस्ति,मेघा सिटि,रमाइलो डॉडा खानेपानी टंकी निर्माण,ताँकेश्वर न.पा १ र टोखा न.पा ३,काठमाण्डौ ६० (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२७८	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१००८४	भाद्रवस्ती खा.पा.आ. बुढानिलकण्ठ न.पा. २ काठमाण्डौ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
२७९	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१००८६	सलम्बुदेवी सँगै नयाँ वस्तीमा खा.पा. आ., शंखरापुर न.पा.-६ र ७,काठमाण्डौ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२८०	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१००९५	टोखा वृहत खा पा आ,काठमाण्डौ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२८१	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०१००	चन्द्रागिरी ५ मठिखेल खा पा आ(काठमाण्डौ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरू) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२८२	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०१९९	मन्त्रेगाउँ खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना,चन्द्रागिरी ९ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२८३	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०२००	दक्षिणकाली खा.पा.आ. को टंकी निर्माण, दक्षिणकाली-१ र २, सिम,काठमाण्डौ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
२८४	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३२६	नागदुङ्गा-सुरुङ्गार्मा पूर्वी पोर्टल बोरिङ तथा खानेपानी लागायत व्यवस्थापन आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
२८५	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६५२	चौराधार खानेपानी योजना,नागार्जुन नगरपालिका वडा नं. ८, काठमाण्डौ	३००००
२८६	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७६४	मुहान पोखरी खानेपानी आयोजना,काठमाण्डौ ६	३००००
२८७	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८४८	नौमुले खानेपानी आयोजना कितिपुर ६, काठमाण्डौ(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
२८८	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९०३	भोलेटार गागलफेदी खानेपानी आयोजना,कागेश्वरी मनोहरा न.पा १,काठमाडौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२८९	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९०४	इस्कोन बुद्धानिलकण्ठ खानेपानी बु.न.पा. ५ काठमाण्डौं(क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२९०	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२१	नागार्जुन रानीवन एकलटार छिमेकिटोलमा मेलम्चीको पानी वितरण तथा विस्तार गर्ने योजना,काठमाडौं	३००००
२९१	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२३	स्वरूपा,लसुनटार टोल खानेपानी,डिपबोरिड,ट्याकी निर्माण र पाइपलाइन विस्तार,बुद्धानिलकण्ठ ११,काठमाण्डौं	३००००
२९२	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२४	बदेली बृहत खानेपानी र बाडेपाखा खानेपानी ट्याकी निर्माण,बुद्धानिलकण्ठ २,काठमाण्डौं	३००००
२९३	काठमाडौं	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२७	भैरबटोल खानेपानी तथा पाइपलाइन विस्तार आयोजना,नागार्जुन ४,काठमाण्डौं	३००००
२९४	काठमाडौं	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२९८	तीनथाना चन्द्रगिरी-१५ खा.पा.गु.सु.आ (काठमाडौं) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
२९५	काठमाडौं	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३०१	काँडाघारी खा.पा.गु.सु.आ, काठमाडौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
२९६	काठमाडौं	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३०९	दलकाप खा.पा.गु.सु.आ, तारकेश वर नपार, काठमाडौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
२९७	काठमाडौं	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३१६	चुनिखेल खा.पा.आ.(डिप बोरिड र ट्रिटमेन्ट प्लान्ट, टंकी निर्माण र पाइपलाइन विस्तार), बुद्धानिलकण्ठ-१३, काठमाण्डौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
२९८	काठमाडौं	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९३२१	सिम दुधपोखरी राऊतेभिर बृहत जलाधार खानेपानी आयोजना, कीर्तिपुर न.पा १ देखि १०	३००००
२९९	काठमाडौं	ढल	निर्माण	११.४.१८.५९८	भत्केपाटी चिखू ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (कीर्तिपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
३००	काठमाडौं	ढल	निर्माण	११.४.१८.६३१	छुगाउँ ढल निर्माण योजना,कीर्तिपुर ४,काठमाण्डौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
३०१	काठमाडौं	ढल	निर्माण	११.४.१८.६३७	मच्छेगाउँ ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना,चन्द्रगिरि ९,काठमाण्डौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
३०२	काठमाडौं	ढल	निर्माण	११.४.१८.६३८	घारिगाउँ मुनि ढल निर्माण कार्य चन्द्रगिरि १२,काठमाण्डौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
३०३	काठमाडौं	ढल	निर्माण	११.४.१८.६४०	गुरुङ टोल ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना,कीर्तिपुर १०,काठमाण्डौं (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३०४	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१८.६९९८	भैमाल गोठाटार सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., काठमाण्डौं	७५०००
३०५	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१८.८७८३	दक्षिणकाली बृहत सहलगानी खा.पा. तथ स.आ., दक्षिणकाली न.पा.	४०००
३०६	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१८.९२९५	बुद्धानिलकण्ठ खड्कागाउँ सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., काठमाण्डौं (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	१००००
३०७	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१८.९३००	बुद्धानिलकण्ठ सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., काठमाण्डौं (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	४०००
३०८	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१८.९३४९	नागार्जुन न.पा. मा खानेपानी व्यवस्थापन योजना, नागार्जुन न.पा. ४, काठमाण्डौं (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	५०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
३०९	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९३७३	गोलदुङ्गा सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., काठमाडौं	३००००
३१०	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९३९५	तिनथाना सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., चन्द्रागिरी १५	३००००
३११	काठमाडौं	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९५५५	बुढानिलकण्ठ ८ खानेपानी टंडीनिर्माण तथा एकीकृत सहलगानी खा.पा. आ., बुढानिलकण्ठ न.पा. ९,१०,११,१२,१३, काठमाडौं	३००००
३१२	काठमाडौं	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.७३७४	शाखरापुर वृहत खानेपानी आयोजना, शाखरापुर नपा-५	३००००
३१३	नुवाकोट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१००८८	सिमलगैरी मुहानगरी नर्जा खानेपानी आयोजना, तादी ५ र ६, नुवाकोट ४० (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
३१४	नुवाकोट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०१४६	इवाँचे खानेपानी आयोजना, नुवाकोट	३००००
३१५	नुवाकोट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०२३४	गहतार झगरे दुष्वेश्वर खा.पा.आ. नुवाकोट (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
३१६	नुवाकोट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३०५	बेलकोटगढी नपा -८ खतिवडागाउँ, दर्माइटोल, कामिगाउ खा.पा.आ, नुवाकोट (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
३१७	नुवाकोट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३०९	कागतिगाउँ खा.पा.आ, कक्नी १ नुवाकोट (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५००
३१८	नुवाकोट	ढल	निर्माण	११.४.१८.३३	विदुर ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (नुवाकोट)	३००००
३१९	नुवाकोट	ढल	निर्माण	११.४.१८.१२७	त्रिशूली बजार ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (नुवाकोट)	३००००
३२०	नुवाकोट	ढल	निर्माण	११.४.१८.३२८	विदुर प्रशोधन केन्द्र निर्माण, नुवाकोट	३००००
३२१	नुवाकोट	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.६.९४४०	बेलडाँडी खा.पा.आ., नुवाकोट बेलकोटगढी न पा ४ र ६	३००००
३२२	नुवाकोट	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१८.६.९५०३	कुमरी वृहत खा.पा.आ. बेलकोटगढी गा.पा. २,३, नुवाकोट (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
३२३	भक्तपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०३१८	चुनदेवी लिफिटड खानेपानी आयोजना, चागुनारायण -९, भक्तपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२००
३२४	भक्तपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०३५८	साँगा शिवधाम डिप बोरिङ खा.पा.आ, साँगा, भक्तपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४००
३२५	भक्तपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०६४८	खानेपानीको स्रोत संरक्षण योजना, चाँगुनारायण नगरपालिका वडा नं. ६ र ७ भक्तपुर	३००००
३२६	भक्तपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१८.१०८५१	हेम्पेटडाँडा डिप बोरिङ तथा ट्याङ्गी निर्माण चा.न.पा. भक्तपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५००
३२७	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१८.९३९९	पाण्डुबजार खा.पा.गु.सु.आ, (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२००
३२८	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१८.९३२२	बाल्कोट-कटुन्जे सुवर्नेश्वर खा.पा.गु.सु.आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५००
३२९	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१८.९३३१	झौखेल-मिलिटोल खा.पा.गु.सु.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५००
३३०	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१८.९३३६	दिव्यडाँडा खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४००
३३१	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१८.९३४२	खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण तथा गुणस्तर सुधार आयोजना, सिर्जनानगर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
३३२	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३५७	चुनदेवी खा.पा.गु.सु.आ (भक्तपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
३३३	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३७६	डोलेश्वर खा.पा.गु.सु.आ (भक्तपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
३३४	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३७९	तीनखोला दोभान लिफ्ट खा.पा.गु.सु.आ (भक्तपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
३३५	भक्तपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३९३	फई ढोका गणेश खा पा गु सु आ, चागुनारायण २, भक्तपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
३३६	भक्तपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.५९६	बालकोट ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (भक्तपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७००
३३७	भक्तपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.५९७	कटुन्जे ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (भक्तपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७००
३३८	भक्तपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६०१	दधिकोट ढल व्यवस्थापन आयोजना, सुर्यविनायक ४ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
३३९	भक्तपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६०३	सिन्टीटार ढल व्यवस्थापन आयोजना निर्माण, मध्यपुर यिमी ८, भक्तपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
३४०	भक्तपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६३५	प्रतिभा टोल ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना ,सुर्यविनायक २,बालकोट	३००००
३४१	भक्तपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२९५	तौडोल खानेपानी आयोजना, सुर्यविनायक, भक्तपुर	३००००
३४२	ललितपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०१०१	पुल्चोक क्याम्पस परिसरमा खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण तथा गुणस्तर सुधार आयोजना,पुल्चोक,ललितपुर १२० (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
३४३	ललितपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०४२१	हरिसिंदि खानेपानी आयोजना,पाईप च्याकपा हाईट,ल.उ.म.पा २८(क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३४४	ललितपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६३९	महालक्ष्मी खानेपानी योजना, महालक्ष्मी नपा वडा नं. १,२ र ४ मा खानेपानी विस्तार , ललितपुर	३००००
३४५	ललितपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६६१	ललितपुरका ढुङ्गेधाराहरू संरक्षण, ट्याङ्गी निर्माण तथा खानेपानी सेवा विस्तार योजना,ललितपुर	३००००
३४६	ललितपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६६५	ठोस्ने खोला जलाशययुक्त खानेपानी योजना, कोझोसम गा.पा,ललितपुर	३००००
३४७	ललितपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७३७	हरिसिंदी-बडिखेल-धुसल धारा खानेपानी फिल्टर प्लान्ट निर्माण तथा गुणस्तर सुधार योजना, ल.पु.म.न.पा- २८ , ललितपुर	३००००
३४८	ललितपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२८	जब्का सिसवन लिफ्टिंग खानेपानी तथा विस्तार आयोजना,महांकाल ३,ललितपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२००००
३४९	ललितपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.५९९	हरिसिंदि ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (ललितपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
३५०	ललितपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६००	महालक्ष्मी टोल वडा नं. २८ ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२००
३५१	ललितपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६०६	झाम्सिख्य ढल व्यवस्थापन आयोजना निर्माण, महालक्ष्मी न.पा. ८, ललितपुर (सम्पन्न हुने)	१००
३५२	ललितपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६०७	कुसुन्ती हाईट ढल व्यवस्थापन आयोजना, वडा न १३ , ललितपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३५३	ललितपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६३२	महालक्ष्मी टोल ढल निर्माण योजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
३५४	ललितपुर	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.६७५८	लुभु सहलगानी खा.पा. तथा स.आ.	३००००
३५५	ललितपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.६९२२०	थेचो खा.पा.आ. ललितपुर	३००००
३५६	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.८८६८	विपद्वाट भएको क्षतिको पुनर्स्थापनाको लागि PDRF मा स्विकृत प्राथमिकताका ३३७ आयोजनाहरूमध्ये खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय चितवन र भक्तपुरबाट कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्यको भुक्तानी	३००००
३५७	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६१२	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला सर्वत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, चितवनको कार्यक्षेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
३५८	चितवन	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२७८	कल्याणपुर खानेपानी आयोजना, माडी-०६, चितवन (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३५९	चितवन	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२८६	गार्दी खानेपानी आयोजना,माडी १ चितवन (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
३६०	चितवन	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२८८	पार्वतीपुर, गोलाघाट खानेपानी भरतपुर-२१,२७,२८, चितवन (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३६१	चितवन	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९९०५	सिंदिपुर खा.पा.आ, (चितवन) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
३६२	चितवन	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६६९	तुन्तेस खानेपानी आयोजना, इच्छाकामना वडा नं. ६, चितवन	३००००
३६३	चितवन	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७२६	खानेपानी डीप बोरिड निर्माण योजना, भरतपुर न.पा. ६, ७, १८, १९, २०, २४, २६, २७, २८ र माडी न.पा. का सबै वडाहरू, चितवन	३००००
३६४	चितवन	ढल	अध्ययन	११.६.१६.४८५	खौरहनी र माडी FSM वातावरणीय अध्ययन सम्बन्धी कार्य, चितवन	१०८०
३६५	चितवन	ढल	निर्माण	११.४.१८.६३३६	सिएमसि सितारामचोक केरुंगघोल वर्पाति पानी व्यवस्थापन योजना, भरतपुर-५, चितवन(क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
३६६	चितवन	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२०४	जुटपानी सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., चितवन (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	२५००
३६७	चितवन	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२१७	गुञ्जनगर सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.,	३००००
३६८	चितवन	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२३१	पिठुवा सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., रत्ननगर न.पा. वाड नं. १५,१६	३००००
३६९	चितवन	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२३९	रत्ननगर खानेपानी तथा लौरीघोल सम्बद्धन सहलगानी आयोजना	३००००
३७०	चितवन	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.४५८५	बेलचोक सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., भरतपुर ३, चितवन	३००००
३७१	चितवन	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.३३७७	गौरीगङ्गा खानेपानी आयोजना भरतपुर महानगरपालीका ८ चितवन	३००००
३७२	चितवन	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९९७	माडी न.पा. खानेपानी आयोजना चितवन	३००००
३७३	चितवन	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२५९	शुक्रनगर खानेपानी आयोजना भरतपुर महानगरपालिका २४ र २५, चितवन	३००००
३७४	चितवन	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४३९	भण्डारा दोस्रो खा।पा।आ। (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३७५	धादिङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९९०८	बरथुम्की भद्रौर खा पा आ धुनिवेसी ८, धादिङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
३७६	धादिङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९९६८	चरिपानी गैरीगाउँ नेपालटार रानडाँडा ट् याङ्गी निर्माण नीलकण्ठ न.पा. - ४,धादिङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
३७७	धादिङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५०८	मैयामुल-जामुनटार खा.पा.आ,गजुरी ७,धादिङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
३७८	धादिङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५१३	बागेटार ज्यामिरखोला,मुलावारी डौँडागाउँ खा.पा.आ,गल्थी ३,धादिङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
३७९	धादिङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६५६	छोरी गण्डकी सातदोबाटो लिफिटग खानेपानी योजना, ज्वालामुखि २, धादिङ	३००००
३८०	धादिङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९६५	डौँडागाउँ कुवापानी खा.पा.आ,,त्रिपुरासुन्दरी १,धादिङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३८१	धादिङ	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२८३	मलेखु बजार खा.पा.गु.सु.आ. धादिङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
३८२	धादिङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.२२८७	बुढीगाउँकी मैदीकोट वृहत खानेपानी आयोजना , धादिङ	३००००
३८३	धादिङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.२७५५	गुणांउ खानेपानी आयोजना, निलकण्ठ-१४, धादिङ	३००००
३८४	धादिङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.४५३७	चरौदी बेनिघाट खा.पा.आ., बेनिघाट रोराङ्ग गा.पा. वडा नं. ५ र ७, धादिङ	३००००
३८५	धादिङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९७६१	बेलुङ सल्यानकोट कार्कीगाउँ खानेपानी आयोजना, त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.वडा नं. ४ धादिङ (सम्पन्न हुने)	१५००
३८६	धादिङ	ठल	निर्माण	११.४.१६.६०८	निलकण्ठ दिसा जन्य लेदो व्यवस्थापन आयोजना, धादिङ	३००००
३८७	धादिङ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९९९९	सल्यानटार सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.,धादिङ (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	२५००
३८८	धादिङ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२११	धादिङ बेशी सहलगानी खा.पा. तथा स.स. आयोजना, (धादिङ)	३००००
३८९	धादिङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९१७९	मुलखोला थाके तसर्पु वृहत खा.पा.आ. धादिङ	३००००
३९०	धादिङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५००	गजुरी बजार खानेपानी आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
३९१	धादिङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५०९	रिचोकटार मलेखु वृहत खा.पा.आ. बेनिघाट रोराङ्ग गा.पा.धादिङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१६०००
३९२	नवलपरासी पूर्व	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९९४	श्री नारायणी गण्डकी साधारण तथा संस्कृत मा.वि.को खानेपानी आयोजना,विनयी त्रिवेणी गा.पा. नवलपरासी (पूर्व)(क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३९३	नवलपरासी पूर्व	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२६३	कावासोती खा.पा.गु.सु.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
३९४	नवलपरासी पूर्व	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२७३	देवचुली न.पा. टंकी निर्माण र डिप बोरिड जडान तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम, देवचुली-७,८,९०,९१,९२,९३,९४,९५, नवलपरासी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
३९५	नवलपरासी पूर्व	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९२९७	बुलिङ्टार खानेपानी आयोजना अर्खला कोखे समेत, बलिङ्टार गा पा १-४,	३००००
३९६	नवलपरासी पूर्व	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९३०७	नमुना शिवनगर खा.पा. आ. (Bulk Distribution), गैडाकोट १-१४	३००००
३९७	नवलपरासी पूर्व	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०६५४	प्रगतिनगर खानेपानी आयोजना, देवचुली न.पा. नवलपरासी (ब.सु.पू.)(सम्पन्न हुने)	३००००

क्र.सं.	जिल्हा	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
३९८	नवलपरासी पूर्व	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८१ ३	रजहर खानेपानी आयोजना, नवलपुर(सम्पन्न हुने)	२०००
३९९	नवलपरासी पूर्व	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१२४९	गौडाकोट पम्पिङ स्किम सहलगानी खा.पा. तथा स.आ.	३००००
४००	नवलपरासी पूर्व	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१२५८	दिव्यपुरी सहलगानी खा.पा. तथा स.आ.	३००००
४०१	नवलपरासी पूर्व	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.११८९	अरयौली खा.पा.आ. कावासोती न.पा. नवलपुर	३००००
४०२	नवलपरासी पूर्व	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.११९२	अमरावति (अमरापुरी) खानेपानी आयोजना, गैडाकोट १४-१७ (नवलपुर)	३००००
४०३	नवलपरासी पूर्व	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४४७	त्रिवेणी लिफ्टीड खानेपानी आयोजना, सुस्ता पूर्व त्रिवेणी गा.पा. ६, नवलपुर	३००००
४०४	नवलपरासी पूर्व	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४४९	प्रसोनी खा.पा.आ. नवलपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४०५	मकवानपुर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१७८७	माथिल्लो र तल्लो गाल्घाराड, बेलडाँडा बृहत खा.पा.आ., राक्सीराड गा.पा.-१, मकवानपुर (सम्पन्न हुने)	२५००
४०६	मकवानपुर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१८०७	सिलिङ्गे बृहत खा.पा.आ., चेपाङ्गवस्ती, राक्सीराड गा.पा.-८, मकवानपुर (सम्पन्न हुने)	२५००
४०७	मकवानपुर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१८७८	बृहत शक्ति खा.पा.आ., मकवानपुर (सम्पन्न हुने)	२०००
४०८	मकवानपुर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१९०७	ठूलो र सानो गुण्डीड खा.पा.आ. भिमफेदी-२ र ४, मकवानपुर(सम्पन्न हुने)	७०००
४०९	मकवानपुर	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१९६९	बरदेउ लिफ्टीड खा.पा.आ. भिमफेदी-९, मकवानपुर(सम्पन्न हुने)	५०००
४१०	मकवानपुर	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.८७४५	सिमलटार, हटिया, रात्माटे सहलगानी खा.पा. तथा स.आ.	३००००
४११	मकवानपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६०५	रघापती—चौराहा—दाम्राड खानेपानी राक्सिराड ७, ओढारखोला —कुवापानी डाँडाटोल खानेपानी कैलाश ९, जिम्मर सिकारी डाँडा सातकन्या खानेपानी योजना मकवानपुरगढी ७ र लप्सिखोला कफलेनी-घटेखोला हुमाने खा.पा.आ.ईन्ड्रसरोवर ४ मकवानपुर	३००००
४१२	मकवानपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.५५१७	ज्ञाडराड टकुवा खा.पा.आ., कैलाश गा.पा.-४, मकवानपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
४१३	मकवानपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.७२३९	बुर्जा डाडा मनकामना बृहत खा.पा.आ., मकवानपुरगढी गा.पा. वडा नं. ४, मकवानपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
४१४	मकवानपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.७४२४	भुन्हुड टाँडी बृहत खा.पा.आ., मनहरी-२, मकवानपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४१५	मकवानपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.७४२५	रूपाचुरी बृहत खा.पा.आ., मनहरी-६, मकवानपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४१६	मकवानपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.७४२८	बसन्ते खा.पा.आ., थाहा-११, मकवानपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
४१७	मकवानपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९१८२	मनवानपुरगढी बृहत खा.पा.आ. मकवानपुरगढी गा.पा. मकवानपुर	३००००
४१८	मकवानपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४४५	पालूङ बृहत खा.पा.आ., थाहा न.पा. वडा नं. १,२,३,४ (मकवानपुर)(क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
४१९	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६११	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, कास्कीको कार्यसेवाभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
४२०	कास्की	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८६	सल्यान भदौर खानेपानी आयोजना,अन्नपूर्ण ४,कास्की (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४२१	कास्की	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८७	मर्दीहिमाल सिदिड पर्यटकीय खानेपानी आयोजना,माछापुङ्गे ९,कास्की (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४२२	कास्की	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२३४	लामाचोर सार्दिखोला खा.पा.गु.सु.आ (कास्की) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१६०००
४२३	कास्की	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२४२	सातमुहाने चैनपुर खा.पा.गु.सु.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४२४	कास्की	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२६०	बृहत भरतपोखरी निर्मलपोखरी कृस्ती (खोल्टेरी पोखरा ३३ खा.पा.आ. सहित) खा.पा.गु.सु.आ	३००००
४२५	कास्की	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.३५.७	लेखनाथ खा.पा.आ., कास्की(कास्की जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरू)	३००००
४२६	कास्की	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.३२४५	काहुँ धरहरा खा पा आ, कास्की	३००००
४२७	कास्की	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.४५६८	नाने खोला बृहत खानेपानी आयोजना, माच्छापुङ्गे गा.पा., १, ३	३००००
४२८	कास्की	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९१७३	लान्द्रुक अन्नपूर्णा गाउँपालिका बृहत खानेपानी आयोजना,कास्की	३००००
४२९	कास्की	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१००८७	मर्दि हिमाल सिदिड पर्यटकीय खा.पा.आ.,माछापुङ्गे गा.पा. ७,८,९,कास्की(सम्पन्न हुने)	१६०००
४३०	कास्की	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०७६२	पुमिदभुम्दी खा.पा.आ.,कास्की(सम्पन्न हुने)	२५००
४३१	कास्की	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०७६५	मादी बृहत खा.पा.आ. योजना,मादी गा.पा. को ७ वटै बडा(सम्पन्न हुने)	२५००
४३२	कास्की	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४४९	चैनपुर सात मुहाने सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., कास्की (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	१००००
४३३	कास्की	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४५६	बागलुङ्गनगर सहलगानी खा.पा.तथा स. आ., बागलुङ्ग (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	५०००
४३४	कास्की	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४६२	लेखनाथ खानेपानी आयोजना विस्तार तथा गिउजे खोला बाँध निर्माण परियोजना पोखरा २६,२७,२९,३० र ३२, कास्की (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	३००००
४३५	कास्की	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४७१	माझाठाना कालिका बेरनास हंसपुर बृहत सहलगानी खा.पा. तथा स. आ. कास्की	३००००
४३६	कास्की	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२४०	बृहत भरतपोखरी, निर्मलपोखरी, कृस्ति खा.पा.आ. पोखरा म.न.पा. कास्की	३००००
४३७	कास्की	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९०५४५	सल्यान भदौर खानेपानी आयोजना अन्नपूर्ण-४ (क्रमागत सम्पन्न)	२५००
४३८	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३१३	पिपलटारी लिफ्ट खापाआ, कुश मा नपा१०, पर्वत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
४३९	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५०४	शंकर पोखरी चक्रफुलबारी मुडिकुवा खानेपानी योजना,फलेवास ३,४ ,पर्वत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४४०	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५६१	खानेपानी बोरिड तथा ट्यांकी निर्माण, कुशमा २, खुर्कोट, पर्वत(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
४४१	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५६६	लाम छहारी खा.पा.आ., कुश्मा नपा वडा १, पाड डौडा दारिमबोर पर्वत(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
४४२	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९६९	दिप-बराय खानेपानी आयोजना,जलजला ६,पर्वत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४४३	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९७०	पाड-बगैचा खानेपानी आयोजना,कुश्मा २,पर्वत(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४४४	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९७३	माझफाट खानेपानी योजना ,जलजला १,२,३,४,५,,पर्वत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
४४५	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९७६	दारिमबोट लिफ्ट खा.पा.आ., कुश्मा न.पा. वडा १, पाड-पर्वत(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४४६	पर्वत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९७७	लाम छहारी खा.पा.आ., कुश्मा नपा वडा १, पाड डौडा दारिमबोर पर्वत(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
४४७	पर्वत	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२२७	कटुवा चौधरी खापागुसुआ, कुश मा९, पर्वत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४४८	पर्वत	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२३६	पुम्दिखोला मल्लाज खानेपानी गुणस्तर आयोजना, पर्वत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४४९	पर्वत	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२३७	कुश्मा बजार-पातिचौर खा.पा.गु.सु.आ. (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
४५०	पर्वत	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२४४	शंकरपोखरी खा.पा.गु.सु.आ. पर्वत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४५१	पर्वत	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९३५४	बृहत कुष्मा खानेपानी आयोजना, कुष्मा, पर्वत	३००००
४५२	पर्वत	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४७७	फलेवास बृहत खापाआ, फलेवास ३,४ र ११, पर्वत	३००००
४५३	पर्वत	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४४६	पातिचौर सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, पर्वत (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	२५००
४५४	पर्वत	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५२६	पिपलटारी र्याँदी खा. पा. आ., कुस्मा न.पा. (पर्वत) (सम्पन्न हुने)	४०००
४५५	पर्वत	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४०	जहरे खोला सिल्मी लिफ्ट खानेपानी आयोजना,कुश्मा ११,पर्वत	३००००
४५६	म्यागदी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३४९	बेनी खा.पा.आ. बेनी न.पा. २,७,८-म्यागदी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४५७	म्यागदी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३५४	बृहत दोवा र पोखरे बगर खानेपानी आयोजना (म्यागदी) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४५८	म्यागदी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२५६	बेनीबजार खा.पा.गु.सु.आ (म्यागदी) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
४५९	म्यागदी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९३९६	बेनी बजार खा.पा.आ., बेनी न.पा.-२,७,८, म्यागदी	३००००
४६०	म्यागदी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२४५	बृहत घोपेखोला खा पा आ, म्यागदी	३००००
४६१	म्यागदी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२५०	बृहत भगवती पिल्ले खा पा आ(म्यागदी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरू)	३००००
४६२	म्यागदी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९३९	बृहत चिमखोला पिल्ले भगवती खानेपानी आयोजना,म्यागदी	४००००
४६३	वारलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३३८	मौरीभिर गोलकोट बृहत खानेपानी आयोजना गल्कोट न.पा. ५-७, वारलुङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
४६४	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३४३	खोल्सी धौलेचौर पम्पिंग खापा वागलुंग नपा १२ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४६५	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३६१	ढोरपाटन २,६,८ खा.पा.आ. (दुर्गेरी समेत) वागलुङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४६६	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३६५	चौराहा दुधिलाभाटी खा.पा.आ.(खानेपानि आयोजना निर्माण) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
४६७	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५१४	विसौना खा.पा.आ ,बर्याड गा.पा.,वागलुङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४६८	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५२३	नेवरालुङ खानेपानी आयोजना,नौ वहिनि ६,वागलुङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४६९	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६२१	वागलुंग न.पा ७ कालिमाटी बस्ति र हेल्त पोस्टमा खानेपानी आयोजना,वागलुंग	३००००
४७०	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६९३	स्थालपाखे — लामाथान खानेपानी योजना, ढोरपाटन नगरपालिका वडा न.९, वागलुङ	३००००
४७१	वागलुङ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९५८	श्री लक्ष्मीनारायण मन्दिर मालदुङ्गा खुदुर्कघाट खानेपानी आयोजना ,वागलुङ न.पा १,वागलुङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४७२	वागलुङ	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२५४	बलेवा नारायणस्थान खानेपानी गुणस्तर आयोजनाहरूमा प्रशोधन प्रणालीको सुधार विस्तार तथा सुदृढिकरण (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
४७३	वागलुङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८८०३	ठुलोखोलि वृहत खानेपानी आयोजना, निसिखोला गा.पा- २, ४, ५, ६ र ढोरपाटन न.पा.२, ५, ८, २७ ,वागलुङ	३००००
४७४	वागलुङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९३८४	बोहरागाउँ धाराखर्क छापमुनी दुवाखोर चोलाड वृहत लिफ्ट खा.पा.आ. निसिखोला गापा ३,७ वागलुङ	३००००
४७५	वागलुङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१००९७	बराहकोट विसौना वृहत खा.पा.आ., बर्याड-१,२,३, वागलुङ(सम्पन्न हुने)	४०००
४७६	वागलुङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०७५८	लुकुरवन खा.पा.आ. ढोरपाटन न.पा. १,३,४ वागलुङ(सम्पन्न हुने)	४०००
४७७	वागलुङ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९५७	कालिगण्डकी-भैरवस्थान लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना,वागलुङ न.पा १२,वागलुङ	३००००
४७८	वागलुङ	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५३४	वातावरणीय अध्ययन (BES/IEE/EIA वागलुंग) लगायत	४५०
४७९	वागलुङ	ढल	निर्माण	११.४.१८.६.६३०	वागलुङ बजार वर्षितपानी व्यवस्थापन (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
४८०	वागलुङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४६१	जलजला वृहत खा.पा.आ., बडिगाड गा.पा. ४,५,८, वागलुङ	३००००
४८१	वागलुङ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४६७	अमलाचौर वृहत लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना वा.न.पा. १२ वागलुङ	३००००
४८२	स्याङ्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३१०	सिर्सेकोट खा.पा.आ.वालिङ १२ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४८३	स्याङ्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३२१	चिलाउनेपानी लाखुङ्डाँडा गहौसुर खानेपानी गल्यांग स्थांग्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
४८४	स्याङ्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३३०	बडाचौर खानेपानी आयोजना, फेदीखोला ४, स्याङ्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
४८५	स्याङ्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३३२	चाल्ने दुगा खानेपानी आयोजना पुतलीबजार १, स्याङ्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
४८६	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३३४	वृहत आँधीखोला खा.पा.आ. आँधीखोला गा.पा.१,६, स्याड्जा (इलुड समेत) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
४८७	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५१६	मालेवा वस्ते तोरी राणा खानेपानी लिपट योजना भिरकोट ५ र किटिया टार विरडाँडा खानेपानी योजना चापाकोट ४,स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
४८८	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५२६	किसान खानेपानी आयोजना,चापाकोट,स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
४८९	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५६४	जुकेपानी खानेपानी लिपिटङ्ग योजना फेदीखोला ४ आरुखर्क छपालीथोक स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
४९०	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९७५	पुतली बजार खानेपानी आयोजना,स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
४९१	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८९	तिनदोवाटो लाखुँडाँडा खानेपानी आयोजना,(क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
४९२	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९९०	फेदीखोला वृहत खानेपानी आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
४९३	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९९५	श्री निवुवाबोट खानेपानी आयोजना,फापरथुम ३-७,स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४९४	स्याड्जा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९९९	दहथुम खानेपानी आयोजना स्कुल समेत,भिरकोट २,स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
४९५	स्याड्जा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२३२	आरामडाँडा तल्लाथर खा पा गु सु आ पुतलीबजार ५ स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
४९६	स्याड्जा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२४६	मोदीखोला खा.पा.गु.सु.आ. वालिङ्ग न.गा. १० स्याड्जा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
४९७	स्याड्जा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१३३३	वालिङ्ग न.पा वृहत खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, वालिङ्ग १, २, ६, ८, ९, १०, ११ र १३, स्याड्जा	३००००
४९८	स्याड्जा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१३४४	कालीगण्डकी वृहत खा.पा.आ., कालीगण्डकी गा.पा. १देखी ७, स्याड्जा	३००००
४९९	स्याड्जा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१३६१	गल्याड वृहत खानेपानी आयोजना, गल्याड ३ र ११ स्याड्जा	३००००
५००	स्याड्जा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०६७२	दार्सिङ, खा.पा.आ चापाकोट न.पा.३,४,५ स्याड्जा(सम्पन्न हुने)	४०००
५०१	स्याड्जा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०६७८	अधिखोला- लामागे, सौनीवैदी, बैदीखोला, पात्ता, पण्डित थर, लामिछाने थर, बाँसकोट, खोरबार खा.पा.यो., पुतलीबजार न.पा. वडा नं. १,३.१४ स्याड्जा(सम्पन्न हुने)	४०००
५०२	स्याड्जा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९५४	आलमदेवी खानेपानी आयोजना,कालीगण्डकी गा.पा.३,स्याड्जा	३००००
५०३	स्याड्जा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२७९२	मटिखान खा.पा.आ. फेदीखोला गा.पा. स्याड्जा	३००००
५०४	स्याड्जा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२५५	करङ्गखोला खापाआ, चापाकोट, स्याड्जा	३००००
५०५	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८८४	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
५०६	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.८८७९	विपद्वाट भएको क्षतिको पुनर्स्थापनाको लागि PDRF मा स्विकृत प्राथमिकताका ३३७ आयोजनाहरूमध्ये खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय कास्की र रुपन्देहीबाट कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्यको भुक्तानी	३००००

खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, लमजुङको कार्यसेवेभिन्नका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
५०७	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६२६	सिलिंडटार खानेपानी योजना सहिद लखन १ गोरखा , गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५०८	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६४२	अलैचे खानेपानी आयोजना, गण्डकी गा.पा, गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५०९	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६४६	गुरुङ बस्ती तेस्रे गाउँ खा.पा.आ. गण्डकी द,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५१०	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६७०	भैरवीथान खानेपानी आयोजना, गण्डकी गा.पा. ६ गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५११	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९७६०	दलितवस्ती वनघारटोल खा.पा.आ. द गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५१२	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९८०१	आमगैरा लिपिटङ्ग खा.पा.आ. गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५१३	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९८२७	खस्टार खा.पा.आ. गण्डकी गा.पा. द गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५१४	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९८९६	जुडीखोला सिमलटार चुम्लिङ्टार भट्टार खा.पा.आ. गण्डकी गा.पा. ७ गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५१५	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३६८	छतिवन गैरा चेपाड वस्ति खा.पा.आ.गण्डकी गा.पा.गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५१६	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३७०	खिरेपानी मुहान संरक्षण आयोजना,गण्डकी गा.पा द,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५१७	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३७३	ठुलो दिपलिङ्ग खा.प.आ.,सहिदलखन गा.पा.१ ,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५१८	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३७५	भुते छहरा माथिल्लो चुरुङ्ग खा.पा.आ.आरुघाट ७,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५१९	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९००	चिउरीको फेड गैरागाउँ खानेपानी आयोजना,भीमसेन ४,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५२०	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२०	खाब्दीगाउँ गाउँजेघारा खानेपानी आयोजना,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१५००
५२१	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९६०	ताक्लुङ्ग छोक्से लिपिटङ्ग खानेपानी आयोजना,सहिद लखन ४,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५२२	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९६१	खिरेपानी मुहान संरक्षण आयोजना,गोरखा न.पा.७ ,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५२३	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९६४	कल्लेरी खा.पा.आ.,आरुघाट ६,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५२४	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९६६	छरछरे बयाल पानी खा.पा.आ.,सिरानचोक ३,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५२५	गोरखा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९६७	अर्खले खानेपानी आयोजना,गण्डकी गा.पा.,गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५२६	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१३४०	बोहोरखोला खा.पा.गु.सु.आ., पालुडटार न.पा. ४,५ , गोरखा (सोत सहमति प्राप्त)	१००००
५२७	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१३५१	आश्राढ पम्पिङ्ग खा.पा.गु.सु.आ. भिमसेन गा.पा. गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५२८	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१३५३	बगुवा खा.पा.गु.सु.आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५२९	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१३५६	हवाइग्राउण्ड खापागुसुआ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
५३०	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३७८	घैरुङ्ग लिफिटङ्ग खा.पा.गु.सु.आ., शहिद लखन गा.पा.६ घैरुङ्ग गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५३१	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३८३	आरुघाट खा.पा.गु.सु.आ (गोरखा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५३२	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३९२	बहीखोला कोटकाली खा.पा.गु.सु.आ (गोरखा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
५३३	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३९४	छोपेटार खा.पा.गु.सु.आ., गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५३४	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३९७	कामीडाँडा खा.पा.गु.सु.आ., गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
५३५	गोरखा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९४०२	जवाखोला बनधरटोल खा.पा.गु.सु.आ., कोल्चोक छ, गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५३६	गोरखा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४७९	अजिरकोट खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	३००००
५३७	गोरखा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४८७	छ्यालचोक एकिकृत खानेपानी आयोजना, गण्डकी छ, गोरखा	४००००
५३८	गोरखा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९१५३	कुलोबध जलाशाययुक्त खानेपानी आयोजना, गण्डकी ५, दर्वाड, गोरखा	३००००
५३९	गोरखा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१००८३	पालुङ्गटार (१-१०) (वृहत पम्पिड) खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, गोरखा(सम्पन्न हुने)	४०००
५४०	गोरखा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१००८५	फुजेल (वृहत पम्पिड) खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, गण्डकी गा.पा.३,४,गोरखा,(सम्पन्न हुने)	४०००
५४१	गोरखा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०६४७	गोरखा न.पा. १० दरौदी विरमकाली पम्पिड खा.पा.आ.(सम्पन्न हुने)	४०००
५४२	गोरखा	ढल	निर्माण	११.४.१८.१२०	बारपाक ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (गोरखा)	३००००
५४३	गोरखा	ढल	निर्माण	११.४.१८.१८१	भिमसेन थापा गा. पा. ५, मिलनवस्ति ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (गोरखा)	३००००
५४४	गोरखा	ढल	निर्माण	११.४.१८.१९६	बेतिनि ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, (गोरखा सहिद लखन गा.पा.)	३००००
५४५	गोरखा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६०९	मनकामना बजार ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (गोरखा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७००
५४६	गोरखा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६१०	छ्यालचोकटार भीमसेनस्थान कृषि केन्द्र नेवार साहु वस्ती बपतिपानी व्यवस्थापन आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
५४७	गोरखा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६१३	पालुङ्गटार नपा ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२४००
५४८	गोरखा	ढल	निर्माण	११.४.१८.६४२	फुजेल पुन्यगाउँ दवक-दुर्बुङ्टार ढल तथा बपति पानी व्यवस्थापन आयोजना,गण्डकी ३ र ५ ,गोरखा	३००००
५४९	गोरखा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२७९९	गण्डकी गा.पा.५ दुर्बुङ्ग खा.पा.आ. गोरखा	३००००
५५०	गोरखा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.३३९२	बारपाक खानेपानी आयोजना, गोरखा	३००००
५५१	गोरखा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२२९	मनकामना वृहत खा.पा.आ, सहिद लखन-२,३, गोरखा	३००००
५५२	गोरखा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४५०	मकैसिड ताइलेचोक गवरटार वृहत खा.पा.आ. गण्डकी गा.पा.१,२ गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
५५३	गोरखा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४५४	बोलाङ्ग वृहत खा.पा.आ, भिमसेन थापा गापा-७,८, गोरखा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
५५४	तनहुँ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३८१	लालिम ढोरफिर्दी खा.पा.योजना ,शुक्लामगण्डकी द,तनहुँ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५५५	तनहुँ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७१५	नाल्वुङ्ग खानेपानि योजना, देवघाट गाउँपालिका-३, नाल्वुङ्ग, तनहुँ	३००००
५५६	तनहुँ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८९९	गलेश्वर आश्रम खानेपानी निर्माण तथा विस्तार आयोजना,देवघाट ५,तनहुँ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५५७	तनहुँ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५४९	बाहुनकुना पाटन खा.पा.आ., शुक्लामगण्डकी द, तनहुँ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५५८	तनहुँ	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९४०३	घारी तालवेसी खा.पा.गु.सु.आ.सुकला गण्डकी ९, तनहुँ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५५९	तनहुँ	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९४०७	शिशांघाट खा.पा.गु.सु.आ., व्यास न पा ६ , शिशांघाट तनहुँ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५६०	तनहुँ	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९४११	सत्रसय पातल खा.पा.गु.सु.आ. व्यास ७ तनहुँ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५६१	तनहुँ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८२८८	बन्दिपुर (बृहत पमिड) खा.पा.आ,तनहुँ	३००००
५६२	तनहुँ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८२८९	भानु न.पा. (बृहत पमिड) खा.पा.आ. तनहुँ	३००००
५६३	तनहुँ	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०६५७	भानु साहित्य उद्यान लिफ्ट खा.पा.आ.भानु न.पा ०४,तनहुँ	३००००
५६४	तनहुँ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.६९४३	बेलचौतारा सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.,तनहुँ	३००००
५६५	तनहुँ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४६९	भादगाउँ सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., तनहुँ (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	२००००
५६६	तनहुँ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४७४	खैरनीटार सहलगानी खा.गा. तथा स.आ.,तनहुँ (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	२५००
५६७	तनहुँ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२३३	भिमाद खानेपानी आयोजना, तनहुँ	३००००
५६८	तनहुँ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४५७	लालिम ढोरफिर्दी खा.पा.आ. शुक्लामगण्डकी न.पा. तनहुँ	३००००
५६९	लमजुङ्ग	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३४८	सातविसे निवारोटे खा.पा.गु.सु.आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५७०	लमजुङ्ग	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३५८	धमिलीकुवा खा.पा.गु.सु.आ. लमजुङ्ग (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५७१	लमजुङ्ग	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३७४	बेसीशहर खा.पा.गु.सु.आ., लमजुङ्ग (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
५७२	लमजुङ्ग	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९३९९	बलिथु बेसी आत्मा अंत खा.पा.गु.सु.आ., लमजुङ्ग (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५७३	लमजुङ्ग	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१८९८	तुरुङ्कोट खा.पा.आ., सुन्दरवजार ३,४,१०,११ लमजुङ्ग(लमजुङ्ग जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खानेपानी आयोजनाहरू)	३००००
५७४	लमजुङ्ग	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८९९	बेशीशहर बृहत खानेपानी आयोजना,बेशीशहर न.पा. लमजुङ्ग(सम्पन्न हुने)	४०००
५७५	लमजुङ्ग	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९४८९	सुन्दरवजार सहलगानी खा.पा. तथा स.आ. (लमजुङ्ग)	३००००
५७६	लमजुङ्ग	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२२६	बृहत राम्चेखोला खा.पा.आ. मध्य नेपाल न.पा. १-९ बेशी लमजुङ्ग	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
५७७	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.८८७५	विपद्वाट भएको क्षतिको पुनर्स्थापनाको लागि PDRF मा स्विकृत प्राथमिकताका ३३७ आयोजनाहरूमध्ये खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय लमजुङ्डवाट कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्यको भुक्तानी	३००००
५७८	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६१९	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, रुपन्देहीको कार्यक्षेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
५७९	अर्घाखाँची	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०५७८	सामुदायिक भक्तिटोल,मियाँगाउँ टुनीपोखरा लिफ्ट खा.पा.यो.सन्धिखर्क न.पा ४,अर्घाखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५८०	अर्घाखाँची	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०५८१	चिदीखोला लामिङाँडा लिफ्ट खा.पा.आ,छत्रदेव १ ,चिदिका,अर्घाखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५८१	अर्घाखाँची	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०९९६	गल्नोडी खानेपानी आयोजना,भुमिकास्थान ९,अर्घाखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
५८२	अर्घाखाँची	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०९९७	छिलिखोला देउपुजे बरायुम भक्तिटोल खा.पा.आ,भु.न.पा ९,अर्घाखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१५००
५८३	अर्घाखाँची	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०९९८	छिर्लिङ्ग खोला काफले टुटिना खा.पा.आ,भु.न.पा ९,अर्घाखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१५००
५८४	अर्घाखाँची	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९१९६	फुदवाङ्ग तल्लो र गौडपार सारकेटिगाडे डिही खा.पा.गु.सु.आ. अर्घाखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
५८५	अर्घाखाँची	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९१९८	खिदिम पोखराथोक खा. पा. आ. अर्घाखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
५८६	अर्घाखाँची	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८१२६	साउबोट मैदान बृहत पम्पिङ खा पा आ, पाणिनि ५ अर्घाखाँची	३००००
५८७	अर्घाखाँची	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८२९४	घुरुङ्खोला फुदवाड खा.पा.आ.,सन्धिखर्क न.पा. अर्घाखाँची	३००००
५८८	अर्घाखाँची	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०९९२	हाडे खोला चिदिका बृहत पम्पिङ खा.पा.आ., अर्घाखाँची(सम्पन्न हुने)	१६०००
५८९	अर्घाखाँची	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०२०१	मेरङ्ग खापाआ, छत्रदेव ७ र ८, मालारानी १ , अर्घाखाँची(सम्पन्न हुने)	४०००
५९०	अर्घाखाँची	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०२०२	धनचौर बृहत खानेपानी योजना भुमिकास्थान-१०, अर्घाखाँची(सम्पन्न हुने)	२०००
५९१	अर्घाखाँची	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०८४३	अर्घातोप भगवती चिदिका छत्रगन्ज टौवा विरौटा छत्रदेव राष्ट्रिय खापाआ,छत्रदेव ८ अर्घाखाँची (सम्पन्न हुने)	२५००
५९२	अर्घाखाँची	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२४८	खिल्जी, साम्नेगाउँ बृहत खापाआ, भु.न.पा १६, अर्घाखाँची	३००००
५९३	कपिलवस्तु	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०७०९	मोतिपुर खानेपानि योजना, बाणगंगा न.पा ८ (ढोडेकोल मोर्मि) कपिलवस्तु	३००००
५९४	कपिलवस्तु	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०७६३	बृहत खानेपानी योजना शिवराज न.पा. ३ र ओभरहेड ट्याङ्गी निर्माण शिवराज न.पा. ९ , कपिलवस्तु	३००००
५९५	कपिलवस्तु	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९१८६	दुविया धनचौरा लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना, बुद्धभूमि ३ धनचौरा, कपिलवस्तु (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
५९६	कपिलवस्तु	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५३३	वातावरणीय अध्ययन (BES/IEE/EIA इमिलिया) लगायत	९००
५९७	कपिलवस्तु	ढल	निर्माण	११.४.१८.१४२	इमिलिया (बुद्ध भूमि न.पा.-४) ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (कपिलवस्तु	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
५९८	कपिलवस्तु	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१७६०	बाणगंगा र गजेहाडा सहलगानी खा.पा.तथा स.आ.(कपिलवस्तू)	३००००
५९९	कपिलवस्तु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२५७	बनगाई मोतिपुर चप्परगाउँ खा.पा.आ., बाणगंगा गा.पा.-७,८, कपिलवस्तु,	३००००
६००	कपिलवस्तु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२७७	बुद्धभूमि नगरपालिका ३,४,५ खा.पा.आ. कपिलवस्तु	३००००
६०१	कपिलवस्तु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४६०	बाणगंगा नन्द नगर खा.पा.आ. बाणगंगा न.पा. कपिलवस्तु (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१६०००
६०२	कपिलवस्तु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१५२२	भगिरामपुर वृहत खानेपानी आयोजना, कपिलवस्तु, कपिलवस्तु (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
६०३	कपिलवस्तु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१५२४	शिव-पर्वती खा.पा.आ., बाणगंगा, कपिलवस्तु (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
६०४	कपिलवस्तु	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१५२७	इमिलिया खा.पा.आ., बुद्धभूमि-९, कपिलवस्तु (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६०५	गुल्मी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५६५	सुकिला पानी माथिल्लो जुहाड खानेपानी तथा मुहान संरक्षण आयोजना,सत्यवर्ती गा.पा.६,गुल्मी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६०६	गुल्मी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६०२	धैंगधैंगे कालिखोला कोट लिफिट्टिंग खानेपानी आयोजना, मदाने-३,गुल्मी(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६०७	गुल्मी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६११	मर्याङ्ग ठुलाखोला तिनधोर सिमलटारी खा पा योजना मालिका गापा बडा न ८ गुल्मी(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
६०८	गुल्मी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९०५	हाडगाडे-जडुवा खानेपानी आयोजना-मदाने ६,गुल्मी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
६०९	गुल्मी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९०६	गवारीरखोला-सारीवाटा खानेपानी आयोजना,मदाने ६,गुल्मी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
६१०	गुल्मी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९५९	होल्वाङ्ग-औद्योगिक ग्राम खानेपानी निर्माण तथा विस्तार आयोजना,मदाने २,गुल्मी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
६११	गुल्मी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२०१	अमर अर्वाथोक खा.पा.गु.सु.आ. गुल्मी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६१२	गुल्मी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२०६	छोरपानी घरथुम लिफिट्ट खा.पा.गु.सु.आ. गुल्मी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६१३	गुल्मी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२०८	वाईखोला लिफिट खा.पा.गु.सु.आ (गुल्मी) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६१४	गुल्मी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१४०४	कन्के देउराली जलाशाययुक्त खानेपानी आयोजना गुल्मी	३००००
६१५	गुल्मी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१४१४	रेसुङ्गा खानेपानी आयोजना(दोस्रो खन्ड तथा बडा नं १ समेत)	३००००
६१६	गुल्मी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०१०२	शान्तिपुर बजार एकीकृत खानेपानी आयोजना चन्द्रकोट गा.पा. ४,३,६ गुल्मी(सम्पन्न हुने)	७०००
६१७	गुल्मी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०११५	रेसुङ्गा खानेपानी आयोजना(सम्पन्न हुने)	३००००
६१८	गुल्मी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०१४४	छत्रकोट (वृहत पम्पिड) खानेपानी आयोजना, गुल्मी(सम्पन्न हुने)	१५००
६१९	गुल्मी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८६७	गवारीर खोला वृहत खानेपानी आयोजना, मदाने. गा.पा ६ र ७, गुल्मी(.) (सम्पन्न हुने)	२०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
६२०	गुल्मी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८६८	होल्वाङ्ग-बाङ्गा धुकोट खानेपानी आयोजना, धुकोट, मदाने र मालिका गापा, गुल्मी(सम्पन्न हुने)	२०००
६२१	नवलपरासी पश्चिम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५६०	ज्वाराथिर खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण योजना,मध्येविन्दु ११,१२ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६२२	नवलपरासी पश्चिम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६८७	विहारी, हर्दिया खानेपानी योजना, सुनवल न.पा. ५,नवलपरासी।	३००००
६२३	नवलपरासी पश्चिम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८५	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना,प्रतापपुर २ घोडहा नवलपरासी पा.ब.सु.पश्चिम(सम्पन्न हुने क्रमागत)	४०००
६२४	नवलपरासी पश्चिम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९९१	बर्दधाट खानेपानी आयोजना ,नवलपरासी पश्चिम (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६२५	नवलपरासी पश्चिम	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१११७६	अंधेरिखोला खा.पा.गु.सु.आ., सुनवल-११,१२, नवलपरासी (स्रोत सहमति प्राप्त)	१००००
६२६	नवलपरासी पश्चिम	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११८८	पञ्चनगर खा.पा.गु.सु.आ., बर्दधाट (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६२७	नवलपरासी पश्चिम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९५३	रामनगर बृहत खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना,सुनवल,नवलपरासी	३००००
६२८	नवलपरासी पश्चिम	ठल	निर्माण	११.४.१८.६४४	प्रतापुर -०२ सेमरी नवलपरासी ठल निर्माण तथा व्यवस्थापन योजना,नवलपरासी पश्चिम (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६२९	नवलपरासी पश्चिम	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१३८८	भलुही सहलगानी खा.पा. तथा स. आ. (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	५०००
६३०	नवलपरासी पश्चिम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२७२	सुनवल खा.पा.तथा सरसफाई आयोजना सुनवल न.पा. नवलपरासी	३००००
६३१	पाल्पा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९९८	तानसेन खानेपानी पुनःनिर्माण तथा क्षमता विस्तार,पाल्पा	४००००
६३२	पाल्पा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२९२	प्रभास खा.पा.गु.सु.आ (पाल्पा) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६३३	पाल्पा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२९३	तातोपानी खा.पा.गु.सु.आ. बगनसकाली पाल्पा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६३४	पाल्पा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१२९६	ख्याहादेउराली खा.पा.गु.सु.आ. रिब्दीकोट पाल्पा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६३५	पाल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८१३३	दमकडा लिप्ट खा.पा.आ., तानसेन-९, पाल्पा	३००००
६३६	पाल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९६२	बर्तुड खा.पा.आ., पाल्पा(सम्पन्न हुने)	१००००
६३७	पाल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९७७	तानसेन-कालिगण्डकी पाल्पा (बृहत पम्पिड) खानेपानी तया सरसफाई आयोजना(सम्पन्न हुने)	३००००
६३८	पाल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९९७	भालुखोला खा पा आ, बगनासकाली पाल्पा(सम्पन्न हुने)	२५००
६३९	पाल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०२०५	माडी बृहत खानेपानी योजना,माडिगडि १,२,३ पाल्पा(सम्पन्न हुने)	१६०००
६४०	पाल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८८७	कालीगण्डकी तानसेन खानेपानी आयोजना, पाल्पा	३००००
६४१	पाल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९५५	नेपाने खानेपानी लिपिट्ट रेनादेवी गा.पा.पाल्पा	३००००
६४२	पाल्पा	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१४९८	रामपुर सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., पाल्पा	३००००
६४३	पाल्पा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४५१	झल्याडी लिप्ट खा.पा.आ., पाल्पा	३००००
६४४	पाल्पा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४१	सिम्पानी ओखलढुगा तिनहले लिप्ट खानेपानी योजना,तिनाउ २,पाल्पा	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
६४५	पाल्पा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४२	बतासे मल्लादे खानेपानी आयोजना,रिब्डीकोट ७,पाल्पा	३००००
६४६	रुपन्देही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२५	तिलोत्तमा टोल खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण आयोजना,बुटवल ११,रुपन्देही	४००००
६४७	रुपन्देही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९२६	खानेपानीका लागि बोरिङ्ग तथा ओभरहेड टंकी निर्माण आयोजना,बुटवल ११,नयाँबसपार्क,रुपन्देही	३००००
६४८	रुपन्देही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९९२	केरवानी खानेपानी आयोजना ,देवदह,रुपन्देही (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६४९	रुपन्देही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.११००१	नहरपुर सिर्जनानगर बुद्धनगर खानेपानी आयोजना,बुटवल ११,रुपन्देही	३००००
६५०	रुपन्देही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.११००३	चन्द्रनगर खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण तथा पाइपलाइन विस्तार आयोजना,बुटवल ६	३००००
६५१	रुपन्देही	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.११००४	मनकामना खानेपानी आयोजना,सैनामैना २,रुपन्देही	३००००
६५२	रुपन्देही	गुणस्तर	निर्माण	११.१.२.१९	खानेपानी गुणस्तर प्रयोगशाला निर्माण	६७५०
६५३	रुपन्देही	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११६४	केरवानी खा.पा.गु.सु.आ. रुपन्देही (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६५४	रुपन्देही	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११००५	सुन्दरनगर खानेपानीका लागि वाटर ट्रिटमेन्ट प्लान्ट निर्माण कार्य,बुटवल ६,रुपन्देही	३००००
६५५	रुपन्देही	ढल	निर्माण	११.४.१८.६४५	श्री पर्वेहा परमेश्वर बोलबमधाम परिसरमा ढल निर्माण,सैनामैना १,रुपन्देही	३००००
६५६	रुपन्देही	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१७६१	करहिया सहलगानी खा.पा. तथा स. आ. (रुपन्देही)	४००००
६५७	रुपन्देही	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१३७७	देवदह सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., रुपन्देही (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	१०००
६५८	रुपन्देही	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१४०८	तिलोत्तमा सहलगानी खा.पा. तथा स. आ. रुपन्देही	३००००
६५९	रुपन्देही	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१०९३१	आनन्दवन शंकरनगर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना ,ड्राइभर टोल तेस्रो सहलगानी,तिलोत्तमा १,रुपन्देही	३००००
६६०	रुपन्देही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१२६२	मर्चवार खानेपानी आयोजना, रुपन्देही	३००००
६६१	रुपन्देही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१५०९	सुवर्णखाल, सितापुर, ठाडा, सिमलपानी खा.पा.आ. शितरंगा न.पा. अर्धआखाँची (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
६६२	रुपन्देही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१५१७	शिवराज खा.पा.आ. शिवराज न.पा. ६,७ र ८ कपिलवस्तु (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
६६३	रुपन्देही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०६१२	तराई मधेशका ओभरहेड टंकी निर्माण भई सेवा संचालन हुन नसकेका २८० वटा अघुरो योजनाहरू मध्ये रुपन्देही,कपिलवस्तु नवलपरासी जिल्लाका योजनाहरूको निर्माण सम्पन्न गरि संचालन गर्ने	३००००
६६४	रुपन्देही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४५	करहिया मकहर खानेपानी आयोजना,तिलोत्तमा ८,रुपन्देही	३००००
६६५	रुपन्देही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४६	मोतिपुर खानेपानी आयोजना,बुटवल ११,रुपन्देही	३००००
६६६	रुपन्देही	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४७	नयाँगाउँ खानेपानी आयोजना,बुटवल १२,रुपन्देही	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
६६७	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९६०६	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, बौद्धिको कार्यक्रमाभिवक्ता जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
६६८	दाढ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३६६	लालमटिया खा.पा योजना देउखुरी रासी गा.पा -२ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
६६९	दाढ	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७४७	साजखुटी, ब्रहाखुटी, मझधटुवा, रनियापुर खानेपानी तुलसीपुर १३, दाढ	३००००
६७०	दाढ	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९४५	अमृतपुर खा.पा.गु.स.आ. तुलसीपुर उप.म.न.पा. दाङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
६७१	दाढ	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९४९	नर्ती खा.पा.गु.स.आ. दाङ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
६७२	दाढ	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५३५	वातावरणीय अध्ययन (BES/IEE/EIA घोराही) लगायत	४५०
६७३	दाढ	ढल	निर्माण	११.४.१८.६०५	घोराही वजार ढल निर्माण, प्रशोधन तथा FSM आयोजना (दाङ)	३००००
६७४	दाढ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.१७६२	अमृतपुर सहलगानी खा.पा. तथा स. आ. (दाङ)	३००००
६७५	दाढ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.४४५१	लमही सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.	३००००
६७६	दाढ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२९४	घोराही सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., दाङ (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	१००००
६७७	दाढ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९३१७	तुलसीपुर सहलगानी खा.पा. तथा स. आ. (दाङ)	६००००
६७८	दाढ	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९३२९	बगलाचुली सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.	३००००
६७९	दाढ	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२८०७	घोराही खा.पा.आ. घोराही उ.प.म.न.पा. ७,८,९ दाङ	३००००
६८०	प्यूठान	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८०८८	बृहत विजुवार प्यूठान खा.पा.आ., विजुवार, प्यूठान	३००००
६८१	प्यूठान	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०२७६	स्वर्गद्वारी बृहत पम्पिङ् खानेपानी आयोजना, प्यूठान(सम्पन्न हुने)	३००००
६८२	प्यूठान	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९५२१	नेवारा लुड लिफ्ट खा.पा.आ. नौवाहिनि गा.पा.प्यूठान (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६८३	बर्दिया	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९६९	सानोश्री खा.पा.गु.स.आ. मधुबन न.पा. ९, बर्दिया (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६८४	बर्दिया	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९३४९	बाँसगढी नगरपालिका बृहत सहलगानी खा.पा. तथा स. आ.,बर्दिया	३००००
६८५	बर्दिया	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.२८०८	मनाउ खा.पा.आ. गेरुवा गा.पा.६ बर्दिया	३००००
६८६	बौंके	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३६७	जैसपुर खा.पा.आ. नेपालगञ्ज १६, बौंके (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५००
६८७	बौंके	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७०५	बैजनाथ खानेपानी टंकीको निर्माण योजना ,बैजनाथ गा.पा.४,५,८ द.बौंके	३००००
६८८	बौंके	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९६१	कारकादो खा.पा.गु.स.आ. बौंके (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६८९	बौंके	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९६४	विराट खा.पा.गु.स.आ. बौंके (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६९०	बौंके	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९७०	शमशेरगंज खा.पा.गु.स.आ.कोहलपर न.पा. १४, बौंके (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
६९१	बौंके	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४९७	तिलकपुर खानेपानी आयोजना, बैजनाथ गा.पा. ३ र ४	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
६९२	बाँके	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४६५	सानेभेरी खोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, मु.न.पा बडा नं ६ (रुकुम पश्चिम) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
६९३	बाँके	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४७०	कोहलपुर खा.पा.आ., कोहलपुर-१२, १३ बाँके	३००००
६९४	रुकुम पश्चिम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०६६०	विजयघरी चौरजहारी डिप बोरिङ तथा खानेपानी टंकी निर्माण योजना , रुकुम पश्चिम	३००००
६९५	रुकुम पश्चिम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०३८२	मुसिकोट न.पा. बडा नं. १० खरुपानी मुल खानेपानी आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
६९६	रुकुम पश्चिम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९२०२	चौरजहारि ६,७,८,९ खा पा आ, रुकुम पश्चिम	३००००
६९७	रोल्पा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०६५८	कोण्ठीखोला, बडामेला, गम्थले लिफ्टड खानेपानी योजना, गंगादेव २, रोल्पा	३००००
६९८	रोल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०८९३	रोल्पा न.पा. ४ चुइनिगैरा दहचैर लिफ्ट थापाडेरा रावतगाउ खा.पा.यो.(सम्पन्न हुने)	२५००
६९९	रोल्पा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०९५२	नुवागाउँ डाफला लिफ्ट खानेपानी आयोजना.सुनछहरी,रोल्पा	३००००
७००	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५९६	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००

खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेतको कार्यक्षेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

७०१	हुम्ला	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०३७१	थाली ढारबस्ति खा.पा.आ,खार्पुनाथ गा.पा.०२,हुम्ला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
७०२	हुम्ला	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०३७४	देउखुरी बस्ति खा.पा.आ.,खर्पुनाथ गा.पा.१,हुम्ला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
७०३	हुम्ला	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०३२९	नाम्खा गाउँपालिका-५ खापाआ, हुम्ला(सम्पन्न हुने)	२५००
७०४	हुम्ला	ढल	निर्माण	११.४.१६.५९५	गोप्का गाउँ ढल व्यवस्थापन आयोजना, बजार खर्पुनाथ १, हुम्ला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७०५	हुम्ला	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४८	सिमिकोट खा पा आ.हुम्ला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७०६	दैलेख	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०४८४	थाइ सल्लेरी पैती चौराठा बृहत खा.पा.आ,नौमुले गा.पा.,२,६,७,८,दैलेख (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७०७	दैलेख	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९०८९८	लाप्का खोला धारा खानेपानी निर्माण भगवतीमाई ०५ दैलेख (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७०८	दैलेख	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४२४	आठविस न.पा. १,४,६,८,खाँटिकाँध ५ समेत र दुल्लु न.पा. १० खा.पा.आ.,दैलेख	३००००
७०९	दैलेख	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८८०५	चामुण्डा विन्द्रासैनी जम्बुकाँध मजुवा खानेपानी आयोजना, चामुण्डा विन्द्रासैनी न.पा. बडा नं. १-९, दैलेख	३००००
७१०	दैलेख	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०८९६	परिखोला सनिगाउँ खानेपानी निर्माण आयोजना भगवतीमाई ०६ दैलेख सम्पन्न हुने	४०००
७११	दैलेख	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९०३०१	माथिल्लो झुङ्गेश्वर लोहोरेखोला वैक दुल्लु लिफ्टड खा.पा.आ.,दैलेख(सम्पन्न हुने)	२५००
७१२	दैलेख	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९२९९	नारायण खा.पा.गु.सु.आ., नारायण न.पा. (सम्पन्न हुने)	२५००
७१३	दैलेख	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४८७	महावु बृहत खानेपानी आयोजना (दैलेख) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	५०००
७१४	दैलेख	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९०८९९	थाई सल्लेरी पैती चौरथा बृहत खानेपानी आयोजना नौमुले गाउँपालिका बडा नौमुले ६,७,८ र २	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
७१५	दैलेख	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९४३	बैशाधारा-चौरटोल-ढेपाडाँडा खानेपानी योजना,ठाँटीकाथ-४,दैलेख	३००००
७१६	दैलेख	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४८०	मालिका बैक तल्लो दुगेश्वर दुल्लु लिपिटड खा पा आ, दैलेख (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
७१७	दैलेख	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४७३	लोहोरेखोला बाथला नारायणस्थान लिपिटड खा पा आ दुगेश्वर ४,५,६	३००००
७१८	दैलेख	ढल	निर्माण	११.४.१६.२८३	नारायण नपा फोहोरपानी व्यवस्थापन आयोजना	३००००
७१९	दैलेख	ढल	निर्माण	११.४.१६.६३३	दुनै बजार ढल निर्माण,दैलेख (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००
७२०	सुर्खेत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०६४१	बृहत घाटगाउ लिफ्ट खानेपानी योजना,चौकुने ९ र १०, सुर्खेत	३००००
७२१	सुर्खेत	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८१	रानीवेल खा.पा.आ,रानीवेल श्रद्धाङ्गी स्थल,वीरेन्द्रनगर न.पा ११,गाप्रेताल,सुर्खेत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७२२	सुर्खेत	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९४२	तरंगा खा.पा.गु.सु.आ (सुर्खेत) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
७२३	सुर्खेत	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.४६.३	गुरुवाकोट खानेपानी आयोजना(सुर्खेत जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरू)	३००००
७२४	सुर्खेत	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.२६३९	लेकवेसी न.पा. बृहत खा.पा.आ. लेकवेसी-१-१० सुर्खेत	३००००
७२५	सुर्खेत	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०३०६	भेरीगंगा छिन्चु खानेपानी आयोजना,सुर्खेत(सम्पन्न हुने)	७०००
७२६	सुर्खेत	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४३१	चौकुने बृहत खानेपानी योजना चौकुने-४,९,१०, सुर्खेत	३००००
७२७	सुर्खेत	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८९५	गुमी खाने पानी आयोजना गुर्भाकोट १३ गुमी सुर्खेत सम्पन्न हुने	४०००
७२८	सुर्खेत	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२८५	बड्डीचौर सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., सुर्खेत (क्रमागत, सम्पन्न हुने)	३००००
७२९	सुर्खेत	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४७५	पंचपुरि नपा १,२,३ सालकोट बृहत खा पा आ, सुर्खेत (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७३०	जाजरकोट	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८०	बृहत खानेपानी योजना बारेकोट गापा वडा न ९ र ८ जाजरकोट (क्रमागत सम्पन्न हुने)	३००००
७३१	जुम्ला	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९८८	कर्णली प्राचिक्रियिक शिक्षालय खानेपानी आयोजना,जुम्ला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७३२	जुम्ला	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४३६	कनकासुन्दरी बृहत खानेपानी आयोजना, कनकासुन्दरी गा.पा (१-८) जुम्ला	३००००
७३३	जुम्ला	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९९९९	धौलिगाड (बृहत पम्पिङ) खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	८००००
७३४	जुम्ला	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४३८	पातारासी गा.पा. बृहत्त खा.पा.आ.- ३, ४, ५ र ६, जुम्ला	३००००
७३५	जुम्ला	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४४२	हिमा बृहत खानेपानी आयोजना, हिमा गा.पा (१-७) जुम्ला	३००००
७३६	जुम्ला	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.७२७०	गमगाडी खानेपानी आयोजना सुधार(विस्तार)	३००००
७३७	जुम्ला	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९९४	रारालिहि बृहत खा.पा.आ. तिला गा.पा. १,२,३,४ जुम्ला	३००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
७३८	कालिकोट	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०३३७	माल्कोट वृहत खापाआ, नरहरिनाथ गापा-९, कालिकोट(सम्पन्न हुने)	४०००
७३९	मुगु	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०३३५	थालगैरी खानेपानी योजना, सोरु गापा-७, मुगु(सम्पन्न हुने)	४०००
७४०	मुगु	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०५८८	बलाडीथला भिडकाद लिफ्ट खानेपानी आयोजना, सोरु ३, मुगु(सम्पन्न हुने	२५००
७४१	मुगु	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८८३	खारकटिया चोरपाटा खा.पा.आ., सोरु-९ , मुगु(सम्पन्न हुने)	४०००
७४२	सल्यान	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८८९	शारदा नगरपालिका खानेपानी आयोजना(सल्यान जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजना),सम्पन्न हुने	१००००
७४३	सल्यान	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८७३	एकीकृत कपुरकोट खानेपानी योजना कपुरकोट वडा नं. ३ र ४ (सल्यान)(सम्पन्न हुने)	२०००
७४४	सल्यान	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१११८७	सिद्धकुमाख खा.पा.आ. सल्यान	३००००
७४५	सल्यान	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४८४	शारदा खा.पा.आ.(सल्यान जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरू) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
७४६	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१५९३	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००

खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, कञ्चनपुरको कार्यक्षेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

७४७	कैलाली	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३८७	बास्कोटा खा.पा.आ.,गोदावरी ४ कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७४८	कैलाली	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५८७	गोदावरी बजार खा.पा.आ,गोदावरी न.पा ४,कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
७४९	कैलाली	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८६४	बेलपानी गैरिगढा खानेपानी योजना रु ५०लाख गोदावरी न.पा ४ कैलाली(क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
७५०	कैलाली	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०७६	गोदावरी कोलमुङ्गा खा.पा. गुणस्तर सुधार आयोजना (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
७५१	कैलाली	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०७९	वचेला डमरिया खा.पा.गु.सु.आ. लम्कीचुहा ८, कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७५२	कैलाली	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०८४	बडिगाँउ खा.पा.गु.सु.आ. मोहन्याल ७ कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७५३	कैलाली	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०८८	बाघमारा खा.पा.गु.सु.आ. लम्कीचुहा ६ कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७५४	कैलाली	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०९६	बलिया खा.पा.गु.आ. लम्कीचुहा ४ कौवापुर कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७५५	कैलाली	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०९९	ओखडेकोट खा.पा.गु.सु.आ. मोहन्याल ७ कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७५६	कैलाली	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१११३	आर्सेनिक सुरक्षित खा.पा. आयोजना (खरौला र हरैयापुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७५७	कैलाली	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.६८८८	लम्कि चुहा सहलगानी खा.पा. तथा स. आ., कैलाली	८५०००
७५८	कैलाली	सहलगानी	निर्माण	११.४.१६.९२६१	सुखड दरख सहलगानी खा.पा. तथा स.आ., कैलाली	३००००
७५९	कैलाली	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१४९५	पवेरा खानेपानी आयोजना, कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
७६०	कैलाली	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४९७	सेलापाटे मुल खानेपानी योजना, गोदावरी नपा-१२, कैलाली (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
७६१	कञ्चनपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७११	सुडा चौराहा-हजरा टोल-वसन्तपुर ढल निर्माण तथा वर्षीत पानी व्यवस्थापन योजना, वेदकोट न.पा.७, कञ्चनपुर	३००००
७६२	कञ्चनपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७५७	पारीफाटाँ नैखुरी खानेपानी ओभरहेड टंकी तथा पाइ पलाइन विस्तार शुक्लाफाटा वडा नं.८, कञ्चनपुर	३००००
७६३	कञ्चनपुर	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०७६१	रैकवार - कलुवापुर खानेपानी ओभरहेड टंकी तथा पाइपलाइन विस्तार, कृष्णपुर न.पा. ७, कञ्चनपुर	३००००
७६४	कञ्चनपुर	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९१०९	झलारी खानेपानी आयोजना शुक्लाफाट न. पा. १० झलारी कञ्चनपुर (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७६५	कञ्चनपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६०	वेलौरी ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (कञ्चनपुर)	३००००
७६६	कञ्चनपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.६१	पुर्नवास न.पा. Town bazar ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (कञ्चनपुर)	३००००
७६७	कञ्चनपुर	ढल	निर्माण	११.४.१८.५९०	पुर्नवास न.पा. IBRD ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना (कञ्चनपुर) (क्रमागत आयोजना सम्पन्न हुने)	७००
७६८	कञ्चनपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९१५०	श्रीराम खा.पा.आ. बलौरी न.पा. १-३ र पु.न.पा. १,४ को बे.न.पा.१ मटैया (कञ्चनपुर)	३००००
७६९	कञ्चनपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४९६	दोधारा चाँदनी खा.पा.आ., दोधारा चाँदनी-२, कञ्चनपुर	३००००
७७०	कञ्चनपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४९६	नि-विराद सहिद स्मृति खा.पा.आ. वेलौरी न.पा. वडा १०, बेलडाडी गा.पा. २,३, र ५ (कञ्चनपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१००००
७७१	कञ्चनपुर	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४९८	लालझाडी गा.पा. खा.पा.आ. लालझाडी गा.पा. वडा नं. ४ (कञ्चनपुर) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७७२	विभिन्न	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०६१५	तराई मधेशका ओभरहेड टंकी निर्माण भई सेवा संचालन हुन नसकेका २८० वटा अधुरो योजनाहरू मध्ये कैलाली, कञ्चनपुर, जिल्लाका योजनाहरूको निर्माण सम्पन्न गरि संचालन गर्ने	३००००
७७३	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५८८	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, ठुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००
खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालय, डेल्डुराको कार्यक्षेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
७७४	अछाम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३९२	श्रीकोट खा.पा.आ. सॉफिएबगर २ अछाम (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७७५	अछाम	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५१७	त्रिपुरा ब्रह्मास्थान खा.पा.आ., चौरपाटी गा.पा.२ , अछाम (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७७६	अछाम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४५९	कमलवजार न.पा. खानेपानी आयोजना अछाम,	३००००
७७७	अछाम	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०३५९	ठकारी खा.पा.आ., ठकारी गा.पा. १-८, अछाम(सम्पन्न हुने)	२०००
७७८	अछाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९१७२	चौरपाटी मुग्रामुल वृहत खा.पा.आ., (अछाम)	३००००
७७९	अछाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४९१	मंगलसेन वृहत खा.पा.आ, (अछाम) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७८०	अछाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४९३	बयलपाटा लिफिटड खा.पा.आ (अछाम) (क्रमागत सम्पन्न हुने)	७०००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
७८१	अद्घाम	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०७२३	खेतीभीता-जडापानी डरना-भुवने रामरोशन, भक्तभाके मेल्लेख खानेपानी योजना, अद्घाम	३००००
७८२	डडेल्धुरा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८५६	ऋषिखोला अ.न.पा. ९ रोखलागाउँ, डडेल्धुरा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७८३	डडेल्धुरा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८५९	जुगेपानी खा.पा.आ. नवदुर्गा गा.पा. २ गुरिना बडम, डडेल्धुरा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७८४	डडेल्धुरा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९१७	मालम खानेपानी आयोजना,अमरगढी १-आइत खानेपानी आयोजना,अमरगढी ३-चमालेक खानेपानी आयोजना,अमरगढी ९,डडेल्धुरा	३००००
७८५	डडेल्धुरा	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.११२८	खातेडा खा. पा. गु.सु.आ., महारगाउँ डडेल्धुरा (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
७८६	डडेल्धुरा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१४५५	देवलदिव्यपुर वृहत खा पा आ, अजमेरु ५ र ६ डडेल्धुरा	३००००
७८७	डडेल्धुरा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०३५२	चमेलिया खानेपानी आयोजना, कुडिकुसकुडा(सम्पन्न हुने)	२५००
७८८	डडेल्धुरा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९४८	काफती वृहत खानेपानी आयोजना,आलिताल १ डडेल्धुरा	३००००
७८९	डडेल्धुरा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९४९	चमालेक खानेपानी आयोजना,अ.न.पा ९,डडेल्धुरा	३००००
७९०	डडेल्धुरा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०९५०	भद्रपुर खानेपानी योजना,अजयमेरु गा.पा.,डडेल्धुरा	३००००
७९१	डडेल्धुरा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९३५	वृहत कोटेली खानेपानी योजना पुनःनिर्माण,नवदुर्गा १ ,डडेल्धुरा	३००००
७९२	डडेल्धुरा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९३७	बेलापुर वृहत खानेपानी योजना,नवदुर्गा ३ र ४ ,डडेल्धुरा	३००००
७९३	डडेल्धुरा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१०९३८	पोलेक सेल्टुडा सातकटा मड लामिकाणे वृहत खानेपानी योजना,भागेश्वर १ र ४,डडेल्धुरा	३००००
७९४	डोटी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३८९	रानीवन मुहान लिफ्ट खा.पा.आ. जोरायल गा.पा.१ डोटी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७९५	डोटी	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३९०	लुहाखडी गाए गडान खा.पा.आ.शिखर ६,डोटी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
७९६	डोटी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१११६	लाटमाण्डौ जिजुमाण्डु खा.पा.गु.सु.आ (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
७९७	डोटी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.८९१६	आदर्श साइलीगाड वृहत खानेपानी आयोजना आदर्श गापा-१,२,३,४,५,७, डोटी	६००००
७९८	डोटी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१४४८	के आई सि एकिकृत वृहत खानेपानी आयोजना के आई सि (४-७) डोटी	३००००
७९९	डोटी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१४५२	बडीकेदार खा.पा. आ. बडीकेदार गा.पा. १, (बनेनकेदार सहित) डोटी	३००००
८००	डोटी	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.१५२९	गैरागाउँ काठमाण्डौ सिलगढी खा.पा. आ. - डोटी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	१०००
८०१	दार्चुला	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०३८४	सुगरखाली बिनखाली स्किम १ र ५ खानेपानी आयोजना, लेकम गापा १, दार्चुला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
८०२	दार्चुला	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०९७९	मलेकाठा सिन्याडी सकुन्तड भण्डारी गाउँ वृहत खानेपानी आयोजना,शैल्यशिखर १,दार्चुला (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८०३	दार्चुला	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०८७६	देवल बन्तुलि लिफ्ट खा.पा.आ., शैलेशिखर-७,८, दार्चुला(सम्पन्न हुने)	७०००
८०४	दार्चुला	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९६५	शंकरपुर हुनैनाथ खानेपानी आयोजना, दार्चुला	३००००
८०५	दार्चुला	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४८२	मल्वाव भौतडी मल्सिरोल मोतामोती लीफ्ट खा.पा.आ. मालिकार्जुन गा.पा. दार्चुला	३००००
८०६	बझाङ्ग	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०५२१	कफलसरी वृहत खा.पा.आ., बुडगल न.पा.८, बझाङ्ग (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२५००
८०७	बझाङ्ग	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९२३	झोता बजार खा.पा.गु.सु.आ. बझाङ्ग (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
८०८	बझाङ्ग	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४८३	सुरमा गापा १ र २ खापाआ, बझाङ्ग	३००००
८०९	बझाङ्ग	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०३४६	देउलेक खानेपानी आयोजना बझाङ्ग (सम्पन्न हुने)	२०००
८१०	बझाङ्ग	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.१०३६२	चुहानपाता खा.पा.आ. ३, ४, ५ बझाङ्ग(सम्पन्न हुने)	२०००
८११	बझाङ्ग	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९४७९	छेडार्गाउ खा.पा.आ. सुइल मनाना जयपृथ्वी बहादुर न. पा. ११. बझाङ्ग	३००००
८१२	बाजुरा	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.१०८१२	फैती वृहत खानेपानी टंकी निर्माण योजना, हिमाली गा.पा. -४, बाजुरा	३००००
८१३	बाजुरा	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४६४	बुढीगंगा न पा १-१० वृहत खा पा आ, बाजुरा	३००००
८१४	बाजुरा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९१७५	कोलटी बाजुरा खा.पा.आ., कोलटी, बाजुरा	३००००
८१५	बैतडी	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९९३१	बाराकोट खा.पा.गु.सु.आ. बैतडी (क्रमागत सम्पन्न हुने)	४०००
८१६	बैतडी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९४६८	ठुणुन कपर्त सुर्नया कोँडा वृहत खानेपानी आयोजना, मेलौली न.पा २, ३, ४, ५, ६ र ७, बैतडी	३००००
८१७	बैतडी	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.९१०११	गोरेखाउँ मजगाउँ खा.पा.आ दोगडाकेदार गा.पा.६, बैतडी	३००००
८१८	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९५९१	सम्पन्न भएका खानेपानी प्रणालीहरूको सेवा विस्तार, हुला मर्मत तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी कार्य	३००००

खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन विभाग, काठमाडौंको कार्यक्षेत्रभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

८१९	कैलाली	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६५६४	धनगाढी उप-महानगरपालिका अन्तर्गत घोडसुा खानेपानी आयोजना तथा वर्षति पानी व्यवस्थापन निर्माण कार्य	१००००
८२०	कैलाली	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.५.२६.६०५	बटीगाउँ, कुइने, बटीकार्याई, ओखडेकोट, ताम्चा मोहन्याल खानेपानी आयोजना, मोहन्याल गा.पा, कैलाली	१६२०
८२१	काठमाडौं	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४७३	चन्द्रगिरी न.पा, नागार्जुन न.पा लगायत अन्य स्थानमा खानेपानी आयोजनाहरूको सम्भाव्यता तथा विस्तृत अध्ययन कार्य	१६६५
८२२	काठमाडौं	गुणस्तर	अध्ययन	११.५.२६.४७	सम्पन्न खानेपानी आयोजनाहरूमा प्रशोधन प्रणालीहरूको आवश्यकतालाई विक्षेपण गरी विस्तृत सर्वेक्षण (DPR) तयारी	९०००
८२३	काठमाडौं	गुणस्तर	अध्ययन	११.५.२६.१४०	तराइ क्षेत्रमा भूमिगत पानीको उपलब्ध इष्टतम परिमाण र गुणस्तर सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धानका लागि विद्यमान डिप बोरिङ्हरूको नक्साङ्रान तयार गर्ने कार्य	४५००
८२४	काठमाडौं	गुणस्तर	अध्ययन	११.५.२६.२३१	खानेपानी गुणस्तर परीक्षण, Blanket Testing अभियान संचालन, खानेपानी गुणस्तर अनुगमन तथा सुधार सम्बन्धी कार्य	६३००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८२५	काठमाडौं	गुणस्तर	अध्ययन	११.५.२६.३६९	विभिन्न न खामा.यो तथा सरोकारवालाहरूको लागि खानेपानी गुणस्तर सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि संचालन, खानेपानी गुणस्तर सम्बन्धी अनुसन्धान मुलक कार्य	१८००
८२६	काठमाडौं	गुणस्तर	अध्ययन	११.६.१६.३८४	स्थानिय तथा प्रदाशिक स्तरमा खानेपानी सुरक्षा योजना सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा WSP Audit / Impact Assessment सम्बन्धी कार्य	३६००
८२७	काठमाडौं	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.५.२६.६०४	पनौती न.पा १,२,३ लगायतका लागि खानेपानी आपूर्ति गर्न सम्भाव्यता, विस्तृत अध्ययन गर्ने कार्य	१६२०
८२८	कास्की	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६६६०	पोखरा महानगरपालिकामा खानेपानी, ढल तथा वर्षाते पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८२९	चित्तवन	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६५५९	भरतपुर महानगरपालिका अन्तर्गत भरतपुर खानेपानी ढल तथा वर्षाते पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८३०	जाजरकोट	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४९४	चिउदुवा लिफ्ट शिवालय ५, डौरीखोला लिफ्ट भेरी ७, छेडागा लिफ्ट छेडागाडा १३ खा.पा.आ. जाजरकोट लगायत अध्ययन कार्य	१७१०
८३१	झापा	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६६०२	दमक नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं १,२,४,५,६,७,८ र ९ मा दमक खानेपानी आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८३२	तेह्रथुम	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४९६	रिष्टावोटे बाजोबारी संघावाटी गैरी टोल खा.पा.आ., म्हाइरलुड २ अध्ययन कार्य तेह्रथुम	१६६५
८३३	दोलखा	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२७	कालापानी लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना सैलुड द दोलखाको अध्ययन कार्य	९००
८३४	धनुषा	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६६०६	जनकपुर उप-महानगरपालिकामा खानेपानी तथा दिसाजन्य फोहोर व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८३५	पर्सा	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.८१९३	बीरांज महानगरपालिका अन्तर्गत बीरांज खानेपानी. ढल, तथा दिसाजन्य फोहोर व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८३६	पाँचथर	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४९७	माईजोगमाई, सुड्टुड, मलु इलाम र सेसेवा पाँचथर लगायतका खानेपानी आयोजनाको अध्ययन कार्य	१८००
८३७	बाँके	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६५६०	कारकाँदो-कोहलपुर खानेपानी आयोजना निर्माण कार्य बाँके	१००००
८३८	बाँके	एकिकृत	निर्माण	११.४.१८.३८८	नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकामा वसति पानी तथा दिसाजन्य फोहोर व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००१००
८३९	बारा	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.९९२४	जीतपुर-सिमरा बजार खापाओमा Automation System जडान कार्य (कमागत सम्पन्न हुने)	४०००
८४०	मकवानपुर	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६५५७	हेटौडा उप-महानगरपालिकामा हेटौडा खानेपानी तथा ढल आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८४१	मोरङ	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६५६९	बिराटनगर महानगरपालिकामा खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८४२	मोरङ	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.८३२३	केरावारी गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं ३,५,६,७,८,९, र १० मा केरावारी खानेपानी आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८४३	सुनसरी	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६५५६	धरान उपमहानगरपालिका अन्तर्गत कोशी चतरा धरान खानेपानी आयोजना निर्माण	१००००
८४४	सुनसरी	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.८३१४	इटहरी उप-महानगरपालिका अन्तर्गत वडा नं १ र १० देखि २० मा इटहरी खानेपानी आयोजना निर्माण कार्य	१००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८४५	सुर्खेत	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६६०४	गंगामाला खानेपानी तथा गुर्भाकोट वसंति पानि व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८४६	कञ्चनपुर	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६६१५	भिमदत्त नगरपालिकामा बैजनाथ खानेपानी, FSTP तथा वप्ति पानी व्यवस्थापन आयोजना निर्माण कार्य	१००००
८४७	रुफन्देही	एकिकृत	निर्माण	११.४.१६.६५६५	बुटवल उप-महानगरपालिकामा खानेपानी शुद्धिकरण, दिसाजन्य फोहोर प्रशोधन केन्द्र(FSTP) निर्माण कार्य	१००००
८४८	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४९१	त्रियुगा खानेपानी योजना, सुन्दरहरैचा ३, मोरड; सुनकोशी लिफिटङ्ग खानेपानी आयोजना चौदण्डीगढी वडा नं.१ उदयपुर लगायतका आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	१७१०
८४९	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४६९	लुम्बिनी प्रदेश क्षेत्रभित्र माग भै आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता विश्लेषण गरि प्रारम्भिक/पुर्वसम्भाव्यता, सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन गर्ने	१८००
८५०	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४७०	गण्डकी प्रदेश क्षेत्रभित्र माग भै आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता विश्लेषण गरि प्रारम्भिक/पुर्वसम्भाव्यता, सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन गर्ने	१८००
८५१	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४७१	बागमती प्रदेश क्षेत्रभित्र माग भै आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता विश्लेषण गरि प्रारम्भिक/पुर्वसम्भाव्यता, सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन गर्ने	१८००
८५२	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४७६	मधेश प्रदेश क्षेत्रभित्र माग भै आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता विश्लेषण गरि प्रारम्भिक/पुर्वसम्भाव्यता, सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन गर्ने	१८००
८५३	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४८०	कोशी प्रदेश क्षेत्रभित्र माग भै आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता विश्लेषण गरि प्रारम्भिक/पुर्वसम्भाव्यता, सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन गर्ने	१८००
८५४	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४८१	सुदूरपश्चिम प्रदेश क्षेत्रभित्र माग भै आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता विश्लेषण गरि प्रारम्भिक/पुर्वसम्भाव्यता, सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन गर्ने	१८००
८५५	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४८२	कर्णाली प्रदेश क्षेत्रभित्र माग भै आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता विश्लेषण गरि प्रारम्भिक/पुर्वसम्भाव्यता, सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन गर्ने	१८००
८५६	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.४९९	धन्दाढीमाई खानेपानी आयोजना, धन्दाढीमाई न.पा. वडा नं. ८, ११, १३, सिरहा, सुखिपुर खानेपानी आयोजना सुखिपुर न.पा. वडा नं ८, सिरहा, लक्ष्मीपुर खा.पा.आ. सुरुङ्गा न.पा. वडा नं. ३, सप्तरी, पश्चिम पिपरा खा.पा.आ.सुरुङ्गा न.पा. वडा नं. १ सप्तरी; हर्दिया खा.पा.आ. सुरुङ्गा न.पा. वडा नं. २ सप्तरी, बोदे बरसाईन खा.पा.आ. बोदेबरसाईन सप्तरी, खडक न.पा. खानेपानी आयोजना, तामाकोशी गापा २, रामेछाप, तमाकोशी लिफ्ट खानेपानी योजना रामेछाप ८ लगायतका आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	७२००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८५७	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.५००	पखुवा वायाराङ्ग खा.पा.आ. रामप्रसाद गापा ७, भोजपुर, हुरहुरे धामिखोला तुम्मा वाकाराङ्ग खानेपानी आयोजना, वाराताङ्ग, वावुप्थेम, मकलाङ्गवा कटहरे टोल खानेपानी आयोजना भोजपुर, भोटखोला गापा २ चेपुक खोला मुहानगरी च्याम्ताङ्ग, गुम्बा, चेपुवा, लिंगम खानेपानी आयोजना, संखुवासभा, नुम बजार खानेपानी आयोजना मकालु ५ संखुवासभा लगायतका आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	७२००
८५८	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.५०२	धम्पुष, ढिकुरपोखरी, कास्कीकोट, सराडकोट वृहत खानेपानी योजना, अन्नपूर्ण १ पोखरा २४, १८, थाहा खानेपानी आयोजना, मादी ६,७ पोखरा २८ रुपा ६,७ कास्की; दुन्चेखोला खानेपानी आयोजना, विनयी त्रिवेणी गा.पा. वडा नं. २, बुटवल; दुन्कीवास जोगिकुटी खानेपानी आयोजना, विनयी त्रिवेणी गा.पा. वडा नं.१ बुटवल; घुम्ती, सिसेनी, अघुवन, खोरखोला, ठुल्टाँडी, डाँडाजोर, जोगेरी, सिद्र, वेणीमणिपुर, पाखापानी, दुर्गा मनकामाना खानेपानी आयोजना, विनयी त्रिवेणी गापा बुटवल, दुर्गा मनकामाना गा.पा. वडा नं.१, २, ४, ५; सुर्यपुरा खानेपानी आयोजना बुटवल (गैडहवा ८ र ९ रुपन्देही लगायतका आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	७२००
८५९	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.५०३	म्यागड २ बुडताड पुद्धार मुहान विदुर न.पा. वडा नं. ७,९,१,८ खानेपानी आयोजना, नुवाकोट, भेर्लेनी खा.पा.आ. बागमती गा.पा. वडा नं. ५; मकवानपुर, गोलघाट खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, भ.न.पा. २७ र २८, चितवन र पार्वतीपुर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, भ.न.पा. २१, चितवन लगायतका आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	७२००
८६०	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.५०४	उखाडी खा.पा.आ., पल्टाँता गापा ६,, राडु घोचायावाड, पल्टाँता गापा ३, र सुनवाडा, नाईबाडा, वेसेनकोट खापाआ. पल्टाँता गापा ८, कालिकोट लगायतका खानेपानी आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	१७५५
८६१	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.६.१६.५०६	हात्तिखर्क लिफ्ट खानेपानी आयोजना घोराही १८ दाड; वृहत खानेपानी आयोजना डाँडागाउँ घोराही ४ दाड; गंगादेव गापा वृहत खा.पा.आ. वडा १-७ रोल्पा: ठेला चिह्नी खा.पा.आ. ताँजाकोट गा.पा. ५, हुम्ला, कुँडील्ला पाल्त खा.पा.आ. सिमकोट गा.पा. ७ पाडलाथुम गाउँ हुम्ला, ठेहे ग्यारु खा.पा.आ. सिमकोट गा.पा. २ ठेहे हुम्ला, स्याउ खोला खा.पा.आ. चंखेली गा.पा. ४ माथिपालि हुम्ला, पन्छेरी गाउँ खानेपानी आयोजना खत्याड ३, मुगु, पिपल्याडी तिरुवा माडु खानेपानी आयोजना खत्याड ६ मुगु,लगायतका आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	७२०५
८६२	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.५.२६.६०१	Project Progress tracker,Budget Virement Management तथा Project Demand tool creation सम्बन्धि कार्य	१८००
८६३	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.५.२६.६०२	Joint Sector Review,Sector Development Plan आदीबाट परिकल्पना भएका flagship कार्यक्रमहरूको तयारी,कार्यान्वयन विधि सम्बन्धि अध्ययन कार्य	१८००
८६४	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.५.२६.६०३	विभाग अन्तर्गतका आयोजनाहरूको Credit Worthiness सम्बन्धि अध्ययन कार्य	१३५०

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८६५	विभिन्न	सेवाविस्तार	अध्ययन	११.५.२६.६३०	Water Knowledge Park सम्बन्धि अध्ययन कार्य, काठमाण्डौ	१८००
८६६	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.५०३४	साविक ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष विकास समितिको सिर्जित दायित्व भुक्तानी (सम्पत्र हुने क्रमागत)	४०००
८६७	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.८७७८	नयाँ संगठन संरचना अनुसार खोरेज/गमिएका कार्यालयहरूको भुक्तानी हुन बाँकी आयोजनाहरूको फरफारक तथा मिलान गर्ने कार्य	१५००००
८६८	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.८८१८	प्राकृतिक प्रकोपबाट क्षेत्रिग्राष्ट खानेपानी आयोजना संचालनमा ल्याउन मर्मत तथा पुनर्स्थापना कार्य	३००००
८६९	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.९९०९०	प्रदेश सशर्त तर्फ खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम तर्फको २५ लाख लागत भन्दा कम लागतमा सम्पत्र हुने क्रमागत आयोजनाहरू	३००००
८७०	विभिन्न	सेवाविस्तार	निर्माण	११.४.१६.८८९३	विपद्वाट भएको अतिको पुनर्स्थापनाको लागि PDRF मा स्विकृत प्राथमिकताका ३३७ आयोजनाहरूमध्ये खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन कार्यालयहरू धनुषा, सुखेत, डेलधुरा, कंचनपुर लगायतवाट कार्यालयहरू अयोजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्यको भुक्तानी	४००००
८७१	विभिन्न	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.५०३३	सम्पत्र खानेपानी आयोजनाहरूमा पानी परिक्षण रिपोर्टको आधारमा जैविक प्रदुषण रहेका आयोजनाहरूमा क्लोरिनेसन युनिट जडान कार्य, Piloting को रूपमा One Scheme One Chlorination Unit को अवधारणा लागू गर्ने।	३००००
८७२	विभिन्न	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.९४४१	आर्सेनिक न्यूनिकरण कार्यक्रम, पानी शुद्धिकरण प्रविधिको विस्तार (क्रमागत सम्पत्र हुने)	४०००
८७३	विभिन्न	गुणस्तर	निर्माण	११.४.१६.१०९८४	कारागारका कैदीहरूलाई मागको आधारमा गुणस्तरीय खानेपानी सुविधा उपलब्ध गराउने	७०००
८७४	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.५.२६.२१७	सम्पत्र भएका Multi stage pumping खानेपानी आयोजनाहरूको System Automation Design	४७२५
८७५	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.५.२६.२२९	मूल फुटाउ अभियान अन्तर्गत खानेपानीको ओत संरक्षण र पानी पुनर्भरण सम्बन्धी Technical Guideline तयारी	२०२५
८७६	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.५.२६.२३०	सुख्खा क्षेत्र बृहत आयोजनाहरूको विस्तृत अध्ययन र सम्भाव्य आयोजनाहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी, सो को बातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन तयारी र गत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	१६२१०
८७७	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.४३२	भूमिगत पानी रिचार्ज (Ground water Recharge)को लागि अध्ययन कार्य	१८००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८७८	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५१२	अरुण नदी पटेकडाँडा वृहत लिफ्टिङ महालक्ष्मी खानेपानी आयोजना (पाखिवास न.पा., धनकुटा न.पा., छथरजोरपाटी गा.पा. र तेहथुम जिल्लाको लालिगुराँस न.पा. र छथर गा.पा.) / चिचिला गा.पा., मकालु गा.पा., मादी गा.पा., भोटखोला गा.पा. खा.पा.आ., च्यांदूताड खा.पा.आ. भोटखोला २ संखुवासभा/लालिगुराँस न.पा खानेपानी योजना लालीगुराँस न.पा. तेहथुम/ फुडिलङ्ग सदरमुकाम खा.पा. आ. घुडसाखोला/ लिफ्टिङ खानेपानी योजना टंकी निर्माण बडा नं. १,३,४ र ५ कुम्मायक गा.पा. पाँचथर/ खुन्दक खोला खा.पा.आ.तुवेवा-१, /चितुङ्ग खा.पा. ब. तुम्बेवा-५ /कोपेचेथापाँउ फिकुवा खा.पा. आ. तुम्बेवा-३ पाँचथर लगायतको अध्ययन कार्य	४०५०
८७९	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५१३	छागा खानेपानी थुलु, दुधकोशी गा.पा. ७ र ८ देउसा,सेलुखुम्बु/कुरीमा खानेपानी मुहान साविक लोखिम वडा नं. १,२,३,४,५,९ चुहान खानेपानी आयोजना /मोलुङ ०१ काख्मे छागा कुन्तादेवी लिफ्ट खा.पा.आ./ कड्डे खोला मुहान हानेडाँडा खा.पा. आ. केपीलास गढी ४ खोटाड/ डुम्भे दुवे वृहत खापा आ रावाबेसी, खोटाङ्ग/ अरुण गा.पा. खा.पा. आ., भोजपुर लगायतको अध्ययन गर्ने	४५००
८८०	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५१५	महोत्तरी जिल्ला लगायत तराई मधेसका सुख्खा क्षेत्रमा स्वच्छ खानेपानी वितरण कार्यक्रम/ देउकी डाँडा खा.पा.आ., फिक कल गामा-६,सिन्धुलीको अध्ययन कार्य	२७००
८८१	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५१६	बारा, पर्सा, रौतहट जिल्ला र विरांज महानगरपालिकाका विभिन्न वडामा सुख्खा क्षेत्र स्वच्छ खानेपानी वितरण कार्यक्रम/ साउनेगाउँ हरिकमल खा.पा.आ., बुढीनन्दा-१, बारा / सर्लाही जिल्ला हरिवन न.पा. वडा नं. १ अत्रौली २,३,४ वडा मा खानेपानी व्यवस्थापन, सर्लाही लगायतको अध्ययन कार्य	५४००
८८२	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५१८	सिद्धलेख वृहत खानेपानी आयोजना, सिद्धलेख गा.पा.-२,३,४ धादिङ/बसामाडी राईटोल वृहत खा.पा.आ. हेटौडा ३ मकवानपुर,हुलोखाला देउराली तुर्लाड खनचौर खा.पा.आ. कैलाश ९ मकवानपुर/रुचाड खा.पा आयोजना, बौदिकालि गा.पा.रुचाड, नवलपारसी ब.सु.पू./विनय त्रिवेणी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, विनय त्रिवेणी गा.पा. ४ नवलपुर/भर्थाङ्ग भुसङ्ग खा.पा.आ. निलकण्ठ न.पा. धादिङ/बुलिङ्टार खानेपानी आयोजना अखेला कोखे समेत, बलिङ्टार गा.पा १-४,वृहत लिफ्ट खानेपानी आयोजना (मुहान तरडगे खोला) गैडाकोट १ द,देवचुली खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, देवचुली न पा ७,८,९ लगायतको अध्ययन कार्य	५०४०
८८३	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२०	वनटार कुलबेसी आइडाडा वृहत खानेपानी आयोजना गोरखा/चुर्लिङ्टार भोद्धार भैसेआप सिमलटार चुवाटार खापाआ/ रामबजार खानेपानी लिफ्ट सिस्टम योजना,मनेनपा-७,रामबजार लमजुङ,आहाले जिताकोट लिफ्टिङ खानेपानी योजना म.ने. न.पा.१ लमजुङ/वृहत राम्चेखोला खा.पा.आ. म.ने.पा.४ लमजुङ,भाँगु खा.पा.आ. म.ने.न.पा. १ लमजुङ लगायतको अध्ययन कार्य	२६९०

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८८४	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२१	वृहत रामकोष हरिपाला नागडाँडा खापाआ पुतलिबजार नपा.४/सतौं वृहत खापाआ,पुतलीबजार नपा१४/वृहत रुपा खापाआ रुपा गापा१-७कास्की/मल्याइदीखोला खोला लाकुरी(जलाशययुक्त) खापाआ कुशमा १२ पर्वत/अन्धाअन्धी वृहत खापाआ आँधीखोला गापा.१,२,३,४ स्याइजा/वागुवायुम खापाआकुशमा न.पा.१०पर्वत/लुडखु खापाआ,महाशिला गापा.५/जहरेखोला सिल्मी लिफ्ट खापाआ, कुशमा-११, पर्वत/अर्जुनचौपारी गा.पा. वृहत खा.पा.यो. अर्जुन चौपारी गा.पा. स्याइजा,गल्याङ्ग वृहत खापाआ/मादी वृहत खापाआ मादी गा.पा.५,६ र ७/ लिमिठाना खानी गाउँ देवीस्थान भञ्जर खापाआ फलेवास न.पा. ५,६,७ र ९ पर्वत/दाद्रा खोला लट्टेखोरिया रिजालचोक लिसेपानी पम्पिङ्ग खापाआ काठेखोला५/वोहरागाउँ धाराकर्कु कुच्चाखोला छहरा चोलाड लिफ्ट खापाआ,/भुजी काड मस विज निसेलढोर वृहत खापाआ. ढोरपाटन ९,निसिखोला-९ बागलुड लगायतको अध्ययन कार्य	९९००
८८५	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२२	होल्चाडदह पञ्चमीपोखरी खापाआ मदाने,गुल्मी/झुम्साखोला जलाशययुक्त आयोजना माथागढी गापा.५/कालारह चपपानी वृहत खापाआ रैनादेवी छहरा गापा.७,८पाल्पा/रिवधारा खापाआ. रिब्दिकोट गापा.२,३ पाल्पा/ पाकरीगौरा आरेथान खा.पा.आ. रिब्दिकोट गा.पा. ७,८ पाल्पा/ तल्लो व्यारकोट खापाआ. रिब्दिकोट गा.पा. ५ पाल्पा/कालापहरा खापाआ रैनादेवी छहरा गा.पा. ४ पाल्पा, बागदुल्ला मैदान दुईखोलि खानेपानी आयोजना मालारानी ३ अघाखाँची पाणिनि-५,भुमिकास्थान -९ ठुलाडेवा खापाआ.,होंडेखोला चिदिका खा.पा.आ.(phase II),/ देवदह न.पा.अन्तर्गत कजरार नदी र घोडाहा खोलामा पानीको श्रोत रिचार्ज एवं वातावरण अनुकूलताको लागी पानी संकलन केन्द्र निर्माण रूपदेही/देवदह न.पा. वडा नं. ६ सरनवारीमा वातावरण अनुकूलताको लागि पानी संकलन केन्द्र निर्माण रूपदेही लगायतको अध्ययन कार्य	४९५०
८८६	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२३	थारुवास खानेपानी आयोजना,वैजनाथ गापा १,गुनापुर खानेपानी आयोजना,वैजनाथ गापा २,गाम्भर खानेपानी आयोजना,वैजनाथ गापा ३,नौवस्ता खानेपानी आयोजना,वैजनाथ गापा ४,बैंकि / न्यूसिटी खानेपानी आयोजना,वैजनाथ गापा ५,बनकटवा खानेपानी आयोजना,वैजनाथ गापा ६,टिटिरिहिया खानेपानी आयोजना,वैजनाथ गापा ८,बैंकि / बुढाडावर घुसुरा कोइरालडाडा खानेपानी आयोजना/ घोर्ले खोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना रुन्टिगढी, गापा ८ गरुले खोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना रुन्टिगढी गापा १ अध्ययन कार्य रोल्पा/विसमुरे खानेपानी आयोजना /घापागर गरायला वृहत खा.पा.आ.(रुक्म पञ्चिम)/कुरल मनकोट डाँडा लिफ्ट खा.पा.आ. चौरजहारी लगातको अध्ययन कार्य	४७७०

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८८७	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२४	धाराखोला-भिरतिखोला-खनेटा बजार-नाउली-टुम्हेर मैनेनी खापाआ सिम्ता गा.पा १,३,४, सुर्खेत /झाइरखोला-अम्फेगैरा-रतनगैरा खापाआ,विरन्द्रनगर न.पा १६ सुर्खेत /चत्रेरा-आपखोला-कुईनेखोला गेरवानी-झिडनिखोला खा.पा.आ. भेरीगंगा नपा २,३,५,६, सुर्खेत/गायलखोला-लैयटा-खहरे-चोल्पा खा.पा.आ. ,सिम्ता गापा ७,८,९, सुर्खेत/ढालढुङ्गा-जंगाफल्ले रेजेना, दोप्के साउंद टोल-दमाई टोल र भर्जेनी-पाम्का खा.पा.आ.,चिडगाड गापा १,५,६, सुर्खेत/अमिलावारी पुरानिकोट रावलटाकुरा मगरगाउ लिफ्ट खानेपानी आयोजना/ पधेराखोला बातार खा.पा.आ. दैलेख/ लोहोरे विजौरा बातथला बेलासपुर लिफ्टिङ खा.पा.आ. नारायण न.पा दैलेख १,२,३,६,७,८/टापु सैनी खा.पा.आ. बोरकोट-७ / वृहत खा.पा.आ. नलगाड-१०८यारगाँड/ गर्छिना सागवारी प्रोसल्लो खा.पा.आ. आ नलगाड-६ , जाजरकोट लगायतको अध्ययन कार्य	७२००
८८८	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२५	सुर्नयानदी वार्षि शर्माली लिफ्ट खा.पा.आ.डडाढ्हिल्ला तल्लो पोस्याडी जवद खा.पा.आ.,मेलौली लिफ्ट खानेपानी आयोजना, वैतडी / ठुलाखोला सतगाउ ऐरी गाउंमुक्ति टोल खा.पा.आ.,बनाली पचकोरा, ढाँैन, भट्टडी बवियरोड खा.पा.आ.,धुनेखोला डुँडैडुणा हल्कासैनी लिफ्टिङ खा.पा.आ.,काकडी केदारमान्दु कोटिगाउ लिफ्ट खापायो,वैतडी/ छारी मठैराज बलाली खा.पा.आ.,वसेडी खा.पा.आ.,जालहाल्ला लुपुड सुदरपुर चिण्डोल लिफ्टिङ खा.पा.आ. / माडूपातल खा.पा.आ.,छविस पाथिभरा ५ बझाङ्ग,चन्किला पुगर गोलाई वृहत खा.पा.आ.,ज.न.पा. ४ बझाङ्ग,पाइपखोला निजिधारा खा.पा.आ.,तलकोट ५ बझाङ्ग,किदिन्न निजिधारा खा.पा.आ.तलकोट ७ बझाङ्ग/पोलेख सेलटुडा सातकटा मड लामिकागे वृहत खा.पा.आ.	४५००
८८९	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२६	कैले झार ढल्ले खा.पायो. मंगलसेन ४ , जब्देन खापाआ ढकारी ३ अछाम/ देउलेक खानेपानी आयोजना ४,५,६ बझाड / के आई सिं एकिकृत वृहत खानेपानी आयोजना के आई सिं (४-७) ढोटी/ विनायक वृहत खा.पा.आ.,पन्चदेवल न.पा.,अछाम/ सेकुशौल्या खा.पा.आ. केदार स्थू गा.पा. ९ ,अरैनी सिद्धेशोवर वृहत खा.पा.आ. सैफिवगर न.पा. ३ अछाम /टिकापुर खा.पा.आ. टिकापुर न.पा -८ कैलाली/ महादेवदुल्लड वित्यडचिर गा.पा. ९ बझाड, ब्यासी थलारा खा.पा.आ., छविस पाथिभरा गा.पा ५ बझाड/दोगाडे-कोटेली बस्ती वृहत खा.पा.आ. जय पृथिवी न.पा. ५, बझाड / अमरगाडी न.पा. वृहत खा.पा.आ. बडा नं. १-११ लगायतको अध्ययन कार्य	४३२०
८९०	विभिन्न	जलवायु	अध्ययन	११.६.१६.५२८	बेति खोला मुहान गरी पुकुघुड टोल, ठुलोघर टोल, सौराहा टोल, काफलकोट टोल, बाँस डाँडा टोल, घले टोल, पसल डाँडा टोल, आलमुनि टोल, बुकिनि टोल, धनसार टोल, सिकदेल टोल, थका टो, थली टोल, थली टोल, आँप बोटे टोल, पिपल चौतारा खानेपानी आयोजना बेलकोटगढी १३ नुवाकोट/तिनघरे रातोपुल खानेपानी आयोजना/Water Knowledge Park खानेपानी, बुढानिलकण्ठ ४/ललितपुर निर्वाचन क्षेत्र नं ३ का खानेपानी आयोजना लगायतको अध्ययन	१८००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८९१	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.४४८०	जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना अन्तर्गत सम्पन्न आयोजनाहरूको निर्माण सम्पन्न पश्चात आयोजना सहयोग कार्यक्रम	५०००
८९२	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.११००७	दस लाख भन्दा कम लागतमा सम्पन्न हुने क्रमागत आयोजनाहरू	४००००
८९३	विभिन्न	जलवायु	निर्माण	११.४.१६.११००९	प्रदेश सशर्त तर्फ जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी कार्यक्रम तर्फ २५ लाख भन्दा कम लागतमा सम्पन्न हुने क्रमागत आयोजनाहरू	३७००००
८९४	विभिन्न	ढल	अध्ययन	११.६.१६.४४८	विभिन्न आयोजनाहरूको Feasibility Study तयारी - (स्थाँडा गाउँ, सिमिकोट ८, यालवांग ४, हुम्ला, थालिगाउँ खर्पुनाथ २, चाखुरे, तांजाकोट गा.पा. ३, चालिविन्दा देखि ठाडाखोला ढल, चंखेली गा.पा. ३, कालम्बदा हुम्ला, रोडीकोट ठुलागाउँ र कार्कीवाडा ढल सर्केगाड ७, हुम्ला, अदानचुली गाउँपालिका केन्द्र बजार, आदानचुली गा.पा. हुम्ला, धनौजी गा.पा. १ र २, मुखियामुसरनिया गा.पा. ३,४,५, नगराइन न.पा. ६,७,८ जनकपुर, कालिका न पा,गोकर्णधर,सल्यानथान किर्तिपुर,चन्द्रगिरि-द्काठमाणौ,सिमराबजार वारा, भलुवा वारा,बोधवन रामवन वारा,करैयामाई५,७ वारा,माटिहानी१,२,४,५,९महोत्तरी,रुम्जाटार ओखलढुङ्गा,लुक्ला सोलुखुम्बु,दिक्कले खोटाङ,हतुवागढी भोजपुर लगायत विभिन्न पालिकाहरूमा)	३८७०
८९५	विभिन्न	ढल	अध्ययन	११.६.१६.४४९	विभिन्न आयोजनाहरूको Feasibility Study - (कर्जन्हा न.पा ९, ११, कल्याणपुर न.पा. बजार, पवेरा बजार ढल कैलारी गा.पा. ५, कैलाली, नकफोरुवा बजारमा ढल, हरिनगर बजारमा ढल, आमफाँटा गाउँ ढल निकास, पवरा बजारढल,बसन्ता गाउँको बजार क्षेत्रमा ढल, मोहिनी बजार क्षेत्रमा ढल, रामपुर गाउँको बजारमा ढल, रौतहट माधव नारायण न.पा. ६,७,८, चागुनारायण ४भक्तपुर,नुवाकोट बजार भक्तपुर,मध्यपुर ठिमी,हात्तिवन सेतीपाखा ललितपुर,महालक्ष्मी दललितपुर,चौतारा सिन्धुपाल्चोक,गुम्दा गोरखा,कोहलपुर १३ वाँके,मालिकार्जुन दार्चुला,बैजनाथ ४ वाँके,शैलसिखर दार्चुला, गमगढी मुगु लगायत विभिन्न पालिकाहरूमा)	४०५०
८९६	विभिन्न	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५०९	राजमार्ग तथा अन्य स्थानहरूमा खानेपानी, सार्वजनिक शैचालय तथा अन्य आवश्यक सुविधा भएको सेवा केन्द्रको डिजाइन तथा ल.ई. तयारी	४५०
८९७	विभिन्न	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५३७	विस्तृत डिजाइन तथा ल.ई. तयारी (DPR) - (मलांगवा सर्लाही, हरिपुरा सर्लाही, चन्द्रनिगाहापुर रौतहट, गमगढी मुगु, भोकाहा नरसिंह सुनसरी, चौतारा सिन्धुपाल्चोक, कृष्णनगर कपिलवस्तु, इटहरी सुनसरी, उर्लावारी, नारायण दैलेख, सुनवल नवलपरासी, बनेपा काखेप,गैडाकोट न.पा.२, ढलदले देवचुली, नवलपुर १३, सल्यानथान किर्तिपुर, चन्द्रगिरि-द काठमाडौं, सिमराबजार वारा, भलुवा वारा, बोद्वन वारा, करैयामाई वारा, लुक्ला सोलुखुम्बु, रुम्जाटार सोलुखुम्बु, चागुनारायण ४, नगरकोट बजार भक्तपुर, हात्तिवन सेतीपाखा महालक्ष्मी ७ र ८ ललितपुर, चौतारा सिन्धुपाल्चोक, कोहलपुर १३ वाँके, मालिकार्जुन दार्चुला, शैलसिखर दार्चुला लगायतका पालिकाहरूमा)	३१५०

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८९८	विभिन्न	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५३८	विस्तृत डिजाइन तथा ल.इ. तयारी (DPR) - (वहवरी, नगवा, परवानीपुर विरांज २१, दुर्गा दलित वस्ती, विरांज उप.म.पा. २१, २२, २३, ३०, ३१, ३२, विरांज उप.म.पा. १८, २०, २३, धुरा बजार माडी बजार, राजविराज, दुङ्गेखोला, गोकर्णेश्वर न. पा. ३,४,५,६,७, गुरुदटोल किर्तिपुर १०, रानीपौवा मुक्तिनाथ र जोमसोम बजार, चुवा चक्रपथ (कुस्मा), गोप्का गाउँ (हुम्ला) घोडेटार, रमाइलो डाढा (सिद्धिचनरण न.पा.), बाटुले बागलुंग ७, बिरामोड झापा, सुन्दरपुर ढल, सोनमा गा.पा. ७ महोत्तरी, परसामा ढल, सम्सी गा.पा. २, महोत्तरी, प्रसौनी गा.पा. १,२,३,४ लगायतका पालिकाहरूमा)	३१५०
८९९	विभिन्न	ढल	अध्ययन	११.६.१६.५४०	विभिन्न आयोजनाहरूको DPR तयारी- (मेचीनगर झापा, लेटाड झापा, वरथहवा सर्लाही, मध्यपुर थिमी भक्तपुर,फिक्कल बरबोटे शान्तिचोक इलाम, गुम्दा गोरखा, तुल्सीपुर दाङ, बैजनाथ -४ बाँकि, नारायण न.पा. दैलेख, ढकारी अछाम, गमगाडी मुगु, सल्लेरी दोसो सोलुखुम्बु, दमक झापा, माडी चितवन, तानसेन पाल्पा, पालुड्टार गोरखा, तामनगर रुपन्देही, बालिङ स्याङ्जा, ट्याइलाकाट काठमाडौं, सिम्नगढ बारा, सांगा काख्मे, बागलुंग, गैँडाकोट, चन्द्रनिगाहपुर, परोहा, हरिपुरवा लगायत विभिन्न पालिकाहरूमा)	१२१३०
९००	विभिन्न	ढल	निर्माण	११.४.१८.६१६	सम्पन्न ढल आयोजनाको सुदृढिकरणको लागि मर्मत तथा पुर्नस्थापना , (क्रमागत सम्पन्न हुने)	२०००
९०१	विभिन्न	सहलगानी	अध्ययन	११.५.२६.६२९	बुढानिलकण्ठ एकिकृत खानेपानी आयोजना, बुढानिलकण्ठ २, ८ देखि १३,काठमाण्डौ; बेलटार खा.पा. आ., अर्जुनधारा-३, झापा; बलीया चौरी-हैरयापुर-चुहा सतैया तिघरी खा.पा लम्किचुहा २,५,७,१० कैलाली; ठैव खा.पा. आ., १४;अंधेरे पतेटाकुरा शान्तिनगर-३, दाङ; गोकर्णेश्वर वृहत,काठमाण्डौ; बेलवारी साना सहरी ख.पा.आ. सुधार विस्तार, मोरंग; कुरिनटार,ईच्छाकामना गा.पा.,चितवन; टिकाथली महालक्ष्मी न.पा.५,ललितपुर; पर्सा सुधार विस्तार खा.पा.आ., खैरहनी, चितवन; इन्द्रपुर सहलगानी खा.पा.आ., सुन्दरहैरचा न.पा. १०, मोरङ;चन्द्रगाडी दोसो खा.पा.आ.;सुकुन्दपुर खा.पा.आ., नवलपुर,मेघौली सेवा विस्तार आयोजना, भरतपुर २७,२८, चितवन;केरवानी खा.पा.आ., देवदह -१, रुपन्देही;आननदवन शंकरनगर तेस्रो खा.पा.आ. लगायतका विभिन्न सहलगानी खा.पा.आयोजनाहरूको संभाव्यता अध्ययन,विस्तृत सर्वेक्षण ल.इ.तयारी कार्य	१४९००
९०२	विभिन्न	सहलगानी	निर्माण	११.४.१८.१०९८३	प्रदेश, स्थानीय तह र समुदायको सहकार्यमा प्रशोधित खानेपानी उपलब्ध गराउन हरेक प्रदेशका एक सहरमा नमुना खानेपानी आयोजना सञ्चालन	१००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
९०३	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६०७	सोताड १,३,४,५ वृहत खा.पा.आ.सोताड गा.पा. सोलुखुम्बु, बराहपोखरी गा.पा. २,३,४ बृहत पम्पीड खा.पा.आ. खोटाड, इन्द्रेणीपोखरी वर्ए, पम्पीड खा.पा.आ. खोटेहाड गा.पा. ६ र ८ खोटाड गैरीगंज १,२,३,४,५,६, चितवन, कटारी नपा-७ उदयपुर कार्य कार्किनिटा फलेबास खा.पा.आ., फलेबास न.पा. १,३ पर्वत, दमकडा माझखोला वृहत खा.पा.आ., तानसेन न.पा. ५,६,७,८,९,१० पाल्पा, केउरेनी-छिम्केश्वारी-लोप्राड खा.पा.आ., आबुखैरनी ४,५, तनहुँ, रामपुर-८ खा.पा.आ., रामपुर न.पा. ८, पाल्पा लगायत विभिन्न अन्य आयोजनाहरूको DPR तयारी कार्य	२७००
९०४	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६०८	रतौली खा.पा.आ., पिपरा गा.पा.-६, महोत्तरी, पञ्चमूल सिरुवारी आस्चौर खा.पा.आ., औंधिखोला गा.पा., स्याङ्गा, पुरनचौर सर्दीखोला लामाचौर खा.पा.आ., माछापुच्छे गा.पा. २ र पोखरा म.न.पा. १९ कास्की लगायत मर्स्याङ्गी लकाड वृहत खा.पा.आ., पालुडटार न.पा. ४,६,९,१०, गोरखा, सिद्धलेख खा.पा.आ., सिद्धलेख ६ र ७, आदमटार, धादिङ, पल्से क्षेत्र खा.पा.आ., सुर्यविनायक न.पा. ९, भक्तपुर, सिंगानगाड खा.पा.आ., सिंगानगाड न.पा., वारा, मौलापुर खा.पा.आ., मौलापुर न.पा.-२,३,४,५,६,७, रौतहट लगायत अन्य आयोजनाको अध्ययन कार्य	६२९०
९०५	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६१०	दमेक खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना जैमिनी न.पा. २,३, एक घर एक धारा बागलुङ्ग, रुपा वृहत खा.पा.आ., रुपा गा.पा.१,३,६,७ कास्कीको अध्ययनकार्य मोदी खोला खा.पा.आ, बगानासकाली वृहत लिफ्ट खा.पा.आ, दोमाई खोला खा.पा.आ, जाउपोखरा खा.पा.आ, भुजौंती खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण तथा संचालन गैडाहवा गा.पा. १ रुपन्देही, दुविया घनचौरा खा.पा.आ. बुद्धभुमी वडा नं. ४ र ५ कपिलवस्तु, दुविया घनचौरा खा.पा.आ. बुद्धभुमी वडा नं. ४ र ५ कपिलवस्तुको	२१६०
९०६	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६११	जितपुर सिमरा उप- महानगरपालिका वडा नं. १ देखि १० र वडा नं. १९ देखि २४ सम्म ख.पा..आ. वारा, कलैया उप- महानगरपालिका वडा नं. १७ खा.पा.आ. वारा, कलैया उप- महानगरपालिका वडा नं. १० देखि २६ खा.पा.आ. पूर्वाधार निर्माण वारा, सर्लाही जिल्ला वागमती न.पा. वडा नं. ५ राजघाट खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको अध्ययन कार्य	२७००
९०७	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६१२	महादेवाख.पा..आ.महादेवा गा.पा. ससरी, दिगम्बरपुर खा.पा.आ. क्षिरेश्वरनाथ न.पा. ८ धनुषा, धनुषाधाम खा.पा.आ. धनुषाधाम न.पा. वडा नं. १ धनुषा, नितकोरिया चोकमा खानेपानी टंकी निर्माण विदेह न.पा. ७, यदुकोहामा खानेपानी टंकी निर्माण शहिद न.पा. ३, मरान बजारमा खानेपानी टंकी निर्माण कमला न.पा.६, हैंसपुर -४ को रुपौली बजारमा खानेपानी टंकी निर्माण, औराही नपा १,२ ख.पा..आ., बलवा नपा ६ ख.पा..आ., हास्तिटोल ख.पा..आ., धुर्वकुण्ड ख.पा..आ., मौजा बजार ख.पा..आ.को अध्ययन कार्य	२२५०

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
९०८	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६१३	दुधौली १३ सान्दाने मुहान भई बडा नं. ७,८,९,१० वृहत ख.पा..आ.ना दुधौली न.पा. सिन्धुली, दोकान डाढा ख.पा..आ. दुधौली ९, सिन्धुली, नाइते मुहान भई दारेगौडा, सिलुङ्ग, सालुके, गोगनपानी लिफ्ट ख.पा..आ. फिक्ल गा.पा. सिन्धुली, लाप्से कालढुडा हुँदै लम्सार बस्तीपुर लाम्पन डाँडा लाम्पनटार, चकमके वृहत खानेपानी आयोजना तिनपाटन ११ सिन्धुली, ठाकुर खोला मुहान भई दुधौली ५ सिथौली वृहत ख.पा.आयोजना, दुधौली खोला मुहान भई कत्ले कठहरे वृहत खानेपानी आयोजना दुधौली ७ सिन्धुली, गैरी थाले मुहान हुँदै साविक १,२,३ र ४ वृहत ख.पा.आ., दुधौली १२ सिन्धुली, पैर ख.पा..आ., तीनपाटन २, सिन्धुलीको अध्ययन कार्य	२७००
९०९	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६१५	वृहत ख.पा..आ., तुलो गर्दुवा, सखौरी, सिथौली, मुद्गदोभान, सिन्दुरे रातमाटे, सुकेखोला ख.पा..आ., वस्ण वृहत ख.पा.आ., नक्ली खोला ख.पा..आ., वेतेनी तथा पोखरीडाँडा खा.पा.आ., चिसापानी ठोकरटोल मगरटोल घुमिटोल खा.पा.आ., वडिमुहान न्यांबस्ति खा.पा.आ. कलेस्ती वृहत ख.पा.आ. ऋषिड ३ तनहुँ, आवुखैरी खा.पा.आ तनहुँ, सिरकोट ख.पा..आ., हुङ्का खानेपानी लिफ्टिड आयोजना, पालुडटार खानेपानी आयोजना, गोरखाकोकाफली खा.पा.आ.धुलाचौर कर्णाली नदीबाट लिफ्टिङ वृहत ख.पा..आ., फर्नेछुडा देखि तल्लावाडा हुँदै वडुवालवाडा उखाडी चौराटासम्म वृहत ख.पा..आ.अरुण गा.पा. खा.पा.आ. भोजपुर अध्ययन कार्य	३६००
९१०	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६१६	बोधीमाई न.पा.-१,५,७ खा.पा.आ., रौतहट, सिंदुरेघारी, पौडाई चन्द्रपुर-१-९ वृहत ख.पा..आ., रौतहट, ज्वालामुखी वृहत ख.पा..आ. बडा नं. ६ र ७, धादिड, श्रीपञ्चमी ख.पा..आ., चौ.न.पा. ७, उदयपुर, एखुवाखोला बालांखा पाडचा दुम्माना आमचोक वृहत खा.पा.आ.आमचोक-४,८,९,१०, भोजपुर, फटकशिला वृहत खा.पा.आ., मेलम्ची १३, सिन्धुपाल्चोक, माप्य दुकोपारी २,३,४ ख.पा..आ., सोलुखुम्बु, वरिल्ला खा.पा.आ., टेम्केमैयुङ्ग गा.पा.-५, भोजपुर, बाघमारा ख.पा..आ., शान्तिनगर-२, अमुवा, दाढ,गोदे दुबाँरा लिफ्ट खा.पा.आ., तुर्माखाँद -४ ,अच्छाम लगायत अन्य खानेपानी आयोजनाहरुकोअध्ययन कार्य	४५००
९११	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६१७	गैरीखेत अलैचीबारी मुहान खा.पा.आ., पडानन्द न.पा.-७,८, भोजपुर, परवानीपुर गा.पा. १,२,३,४,५ खा.पा.आ., बारा, पौवादुडमा वृहत खा.पा.आ., भोजपुर, रुपा वृहतख.पा..आ., रुपा गा.पा.१,३,६,७ कार्सी, सालबन्दी खा.पा.आ., बराहक्षेत्र न.पा. ८,९, सुनसरी, सुनापति खानीखोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, सुनापति गापा-३, रामेछाप, मर्स्याङ्गदी लिफ्टिङ भानु १-४, ७,८,९ ख.पा..आ., तनहुँ, सेमरी ख.पा..आ., महाराजगंज-९,१०, कपिलवस्तु, श्रीपुर खाख.पा..आ., बेलौरी नपा-४, कञ्चनपुर वैदी-श्रीलंका खा.पा.आ., टिकापुर-७,८ , कैलाली लगायत अन्य खानेपानी आयोजनाहरुको अध्ययन कार्य	५४००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
९१२	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६१८	बल्लाकौंडा लिफ्ट खा.पा.आ., शिखर-६, , डोटी, डॉडाजाई खा.पा.आ., लालझाडी-४, कञ्चनपुर, सल्लोना बृहत खा.पा.आ., बिंगमालिका-१, बाजुरा, खितिनाड खा.पा.आ., कर्मारुड-२, मुगु, ढागलरी-गोरजले गाउँ खा.पा.आ., गंगादेव गा.पा.-६, रोल्पा, पक्की लिफ्ट खा.पा.आ., कैलाश-६, मकवानपुर, औराही न.पा. १,२ ख.पा..आ., महोत्तरी, पैरे ख.पा..आ., तीनपाटन २, सिन्धुली, बुढासैन साता-तालगाउँ ख.पा..आ., चौकुने-१, सुर्खेत लगायत अन्य माग भइ आउने खानेपानी आयोजनाहरूको अध्ययन कार्य	२७००
९१३	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६२०	डिल्लीचौर गाउँ ख.पा..आ., लाग्रा ख.पा..आ., पटमारा बृहत ख.पा..आ., धारापानी मुहान खा.पा.यो. मैताल तोर्सा चौकुने ५ सुर्खेत, जंगाफाल्ने ढालझा खा.पा.यो. चिंगाड १ रजेना, सुर्खेत, अन्तरकावडा बेलघारी खा.पा.यो. वीरन्द्रनगर न.पा. १ सुर्खेत, लाम्पाटी देखि लुडकु गाउँ सम्म खा.पा.आ. करिव ३ किलो मिटर निर्माण, चाल्ले खोला देखि जयराजको स्वडा सेरा सम्म खा.पा.आ. करिव ५ किलो मिटर निर्माण, छत्रेश्वरी गापा ४ लिफ्टङ्ग आयोजनाको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी कार्य	२७००
९१४	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६२१	मैनामैनी लिफ्टङ्ग खा.पा.आ. बेलका न.पा. ७ उदयपुर, भाउन्ने ख.पा..आ. बेलवारी न.पा.१० मोरड, शनिवार खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था आयोजना पथरीशनिश्चे न.पा. ४ मोरड, मोथिहाही खा.पा.आ., उदयपुरको अध्ययन कार्य पर्से ठूलो छाँगो खोला ख.पा..आ., दुर्मथली ख.पा..आ., तुजीटोल ख.पा..आ., जेठल ख.पा..आ., चाँपबोटे ख.पा..आ., ठोस्नेरी पाकु ख.पा..आ., सुकुटे साठीमुरे ख.पा..आ., सेलदाङ्ग १ ६ किलो ख.पा..आ.को अध्ययन कार्य	२७००
९१५	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६२२	बृहत एकिकृत खा.पा.आ. हेटौडा ११ मकवानपुर, ऐसेलुखर्क झलेडांडा खानीगाउँ, पुरनखाली मोरिया, सुलिकोट बृहत खा.पा.आ. थाहा ८ मकवानपुर, लाथर खा.पा.आ. मनहरी ६ मकवानपुर, मझुवा लिफ्टङ्ग खा.पा.आ. स्किम २ थाहा ७ देउकेल मकवानपुर, चिउरीभड्याड तेक्वेराई खा.पा.आ. राक्सिराड ८ मकवानपुर, ज्यामिर बृहत खा.पा.आ. मनहरी ९ मकवानपुर, दुर्यान खा.पा.आ. भीमफेदी ९ मकवानपुरको अध्ययन कार्य	२७००
९१६	विभिन्न	केन्द्रीय	अध्ययन	११.५.२६.६२५	रैकवार कलवापुर खा.पा.आ., कृष्णपुर न.पा.७ कञ्चनपुर, शुक्लाफाटा खा.पा.आ., शुक्लाफाटा न.पा. ८ पारीफाँटा , फुलेली भमरभोज खा.पा.आ., शुक्लाफाँटा न.पा.७ द र १०, वैजनाथ झलारी खा.पा.आ., शुक्लाफाँटा न.पा.६ कसरौल मगरगाडी खा.पा.आ. ओभरहेड टंकी निर्माण नागडाँडा सिम्पाली -सल्यान भद्रै ग्रामिण खानेपानी आयोजना, अन्नपुर्ण-१,४ कास्की Water Knowledge Park खानेपानी आयोजना, बुढानिलकण्ठ-४, काठमाडौं अध्ययन कार्य	२७००
९१७	विभिन्न	केन्द्रीय	निर्माण	११.४.१६.११००८	प्रदेश सशर्त तर्फ तराई-मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम तर्फ २५ लाख भन्दा कम लागतमा सम्पन्न हुने क्रमागत आयोजनाहरू	९००००

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
९१८	विभिन्न	एकीकृत	अध्ययन	११.५.२६.१९५	एकीकृत खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना अन्तर्गत महेन्द्रनगर धनगढी नेपालगंज लुम्बिनी सांस्कृतिक बुटवल भरतपुर हेटौडा विराटगंज जनकपुर विराटनगर धरान र पोखरा शहरहरूको एकीकृत खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजनाहरूको DPR तयार गर्ने कार्य	९०२९
९१९	विभिन्न	एकीकृत	अध्ययन	११.६.१६.३१७	नयाँ शहरहरूमा खानेपानी, ढल, दिसाजन्य लेदो, ठोस फोहोर र वर्षति पानीको व्यवस्थापन गर्न (मारामा आधारित) सम्भाव्यता अध्ययन	२७००
९२०	विभिन्न	एकीकृत	निर्माण	११.४.१६.९०६३	एकीकृत काङ्रे उपत्यका खानेपानी पुनर्स्थापना आयोजना, भेरिगंगा खानेपानी आयोजना सुर्खेत, विराट खानेपानी आयोजना (पुनर्वास-१, बेलौरी-२,३,४), म्यागलुङ्ग बजार खानेपानी, कोहल्बी ढल, बाँधखोला-पुतलीबजार खानेपानी, भारदह खानेपानी, कमलामाई ४-७ खानेपानी आयोजना सिन्धुली, सूर्यविनायक ढल, भद्रपुर वर्षतिपानी, लम्की वर्षति पानी र पनौति DEWATS आयोजना लगायतका आयोजनाहरूको तयारीका आधारमा निर्माण	१००००
क्षेत्रीय आयोजना व्यवस्थापन कार्यालय, सुनसरी (शहरी खानेपानी तथा सरसफाई (क्षेत्रगत) आयोजना)						
९२१	भोजपुर	शहरी	निर्माण	११.४.१६.२८८	भोजपुर ढल आयोजना	१६१४२४
९२२	सप्तरी	शहरी	निर्माण	११.४.१६.१.२२७५	सप्तरी शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, फत्तेपुर सप्तरी(खानेपानि आयोजना निर्माण)	८५०००
९२३	सप्तरी	शहरी	निर्माण	११.४.१६.८९८५	कन्चनरुप शहरि खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना सप्तरी (खानेपानी सैरचना निर्माण)	१२८३३
९२४	सुनसरी	शहरी	निर्माण	११.४.१६.१.२२७६	झुम्का शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना रामधुनी न.पा. सुनसरी(खानेपानि आयोजना निर्माण)	६९५०८
९२५	इलाम	शहरी	निर्माण	११.४.१६.६४०३	इलाम खानेपानी आयोजनाको बाडिबाट श्रतिग्रस्त मर्मत सुधार	४००००
९२६	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.८९७६	Closing of other sub project Diktel, Bhojpur,Ilam , inc Enhancement package	१४७०९
९२७	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.८९८६	मर्मत प्याकेज-२६	१०००
९२८	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.८९८७	मर्मत प्याकेज-३१	१००००
आयोजना व्यवस्थापन कार्यालय, काठमाडौं (शहरी खानेपानी तथा सरसफाई (क्षेत्रगत) आयोजना)						
९२९	दोलखा	शहरी	निर्माण	११.४.१६.२७७	चरिकोट ढल आयोजना	७८७१३
९३०	काङ्रेपलाञ्चोक	शहरी	निर्माण	११.४.१६.२८३	पाँचखाल सहरी खानेपानी तथा सरसफाई (क्षेत्रगत) आयोजना	१०३०३०
९३१	भक्तपुर	शहरी	निर्माण	११.४.१६.१७९६	दधिकोट खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना भक्तपुर	१५८७९
९३२	भक्तपुर	शहरी	निर्माण	११.४.१६.१.२२७८	बाड्खोला/ डाँडी शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना(खानेपानि आयोजना निर्माण)	१४७२९३
९३३	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.४७४५	मर्मत प्याकेज-२८	२००००
९३४	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.४७४७	मर्मत प्याकेज-२७	३००००
९३५	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.६४२४	आयोजनाहरूको सेवामा सुधार	३००००
९३६	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.८९९२	Closing of other sub project Hupsekot,Sharadanaga including Enhancement package	१६०००
क्षेत्रीय आयोजना व्यवस्थापन कार्यालय, बैंके (शहरी खानेपानी तथा सरसफाई (क्षेत्रगत) आयोजना)						

क्र.सं.	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	खर्च शीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१३७	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.२२७२	पुणागिरी सहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना,कञ्चनपुर/ गोरसिङ्गे शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना(खानेपानि आयोजना निर्माण)	७४५९९
१३८	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.४७४०	मर्मत प्याकेज-२९ (Enhancement Package २९)	२३०००
१३९	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.४७४१	मर्मत प्याकेज ३० (Enhancement Package ३०)	५०००
१४०	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.४७४२	मर्मत प्याकेज ३२ (Enhancement Package ३२)	७०००
१४१	विभिन्न	शहरी	निर्माण	११.४.१६.६३६१	Closing of others Sub-project (Pragatinagar, Chainpur, Shuvaghat, Tikapur,Siddhanathbaijanath, Khalanga-Darchula, Liwang-Rolpa)including Enhancement Packages/Others	१००००

संघीय सशर्त अन्तर्गत प्रदेशबाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरू

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
कोशी प्रदेशभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
१	कोशी प्रदेश	ओखलढुंगा	गुणस्तर	११.४.२२.३५७७	रुम्जाटार खा.पा.गु.सु.आ.ओखलढुंगा	४००
२	कोशी प्रदेश	ओखलढुंगा	गुणस्तर	११.४.२२.३६५६	कुन्तादेवी खा.पा.गु.सु.आ.ओखलढुंगा	४००
३	कोशी प्रदेश	ओखलढुंगा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६६३	रगनी खानेपानी आयोजना,खिजिदिम्बा वडा न. १,ओखलढुङ्गा	५०००
४	कोशी प्रदेश	झापा	सेवाविस्तार	११.४.२२.३४३५	धारा गोला खा. पा. आ. बुधशान्ति ७ झापा	४०००
५	कोशी प्रदेश	झापा	जलवायु	११.४.२२.४६८०	तेलपानी खानेपानी आयोजना, मेचीनगर ३ झापा	१००००
६	कोशी प्रदेश	झापा	सहलगानी	११.४.२२.४६४९	बेलटार सहलगानी खा.पा. आ., अर्जुनधारा ३ झापा	१००००
७	कोशी प्रदेश	तेर्हथुम	जलवायु	११.४.२२.४६४०	तीनजुरे खानेपानी स्रोत संरक्षण आयोजना,लालीगुराँस न.पा,तेर्हथुम	५०००
८	कोशी प्रदेश	धनकुटा	जलवायु	११.४.२२.३५९६	कात्तिके खानेपानी आयोजना धनकुटा	२५००
९	कोशी प्रदेश	पाँचथर	गुणस्तर	११.४.२२.३३७७	रैंकबजार खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना पाँचथर	४००
१०	कोशी प्रदेश	पाँचथर	गुणस्तर	११.४.२२.३६५७	फिदिम खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना पाँचथर	४००
११	कोशी प्रदेश	मोरङ्ग	सेवाविस्तार	११.४.२२.४६६४	चोप्राह खानेपानी मर्मत सुधार आयोजना,रंगेली ४,६,७,मोरङ्ग	५०००
१२	कोशी प्रदेश	मोरङ्ग	ढल निर्माण	११.४.२२.४६५५	बेलबारी ढल तथा वर्षादिपानी व्यवस्थापन, मोरङ्ग	५०००
१३	कोशी प्रदेश	मोरङ्ग	सहलगानी	११.४.२२.४६९०	बयरबन सहलगानी खा.पा. आ., कानेपोखरी, ७, मोरङ्ग	५०००
१४	कोशी प्रदेश	सुनसरी	जलवायु	११.४.२२.४६८९	बुढाहाङ्क खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाइपलाइन विस्तार आयोजना,धरान उ.प.म.न.पा २०,सुनसरी	५०००
१५	कोशी प्रदेश	सुनसरी	केन्द्रीय	११.४.२२.४६४२	बराहक्षेत्र खानेपानी टचांकी निर्माण आयोजना, पुनर्वास २, सुनसरी	५०००
१६	कोशी प्रदेश	सोलुखुम्बु	गुणस्तर	११.४.२२.३६७६	सल्यान खानेपानी गुणस्तर आयोजना	४००
१७	कोशी प्रदेश	विभिन्न	सूचना व्यवस्थापन	२.३.१८.१५	Wash Plan Support,Workshop Water Quality Data creation NWASH.	५०००
मधेश प्रदेशभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१८	मधेश प्रदेश	धनुषा	जलवायु	११.४.२२.२६१६	नकटाइजिज खानेपानी आयोजना धनुषा	३०००
१९	मधेश प्रदेश	धनुषा	जलवायु	११.४.२२.२६२६	केमलीपुर खानेपानी आयोजना धनुषा	६०००
२०	मधेश प्रदेश	धनुषा	जलवायु	११.४.२२.२६६७	यज्ञभूमि खानेपानी आयोजना धनुषा	२५००
२१	मधेश प्रदेश	धनुषा	जलवायु	११.४.२२.२७९७	पुष्वलपुर खानेपानी आयोजना धनुषा	४३००
२२	मधेश प्रदेश	धनुषा	जलवायु	११.४.१६.१०१५१	लक्ष्मी निवास खा.पा.आ. धनुषा	३३००
२३	मधेश प्रदेश	धनुषा	तराई-मधेश	११.४.२२.२५६२	हंसपुर कस्तुल्ला खा.पा.आ. दोस्रो धनुषा	५०९०
२४	मधेश प्रदेश	धनुषा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६५१	ओरही न.पा. वडा नं १ र २ मा खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापनको लागि	५०००
२५	मधेश प्रदेश	पर्सा	जलवायु	११.४.२२.४६५६	विरगंज महानगरपालिकामा डिप बोरिङ तथा ओभरहेड ट्यांकी निर्माण गरी खानेपानी सेवा संचालन गर्ने	५०००
२६	मधेश प्रदेश	पर्सा	जलवायु	११.४.२२.४६७४	पर्सागढी खानेपानी आयोजना, पर्सागढी न.पा. ५,७,८,९,पर्सा	५०००
२७	मधेश प्रदेश	पर्सा	जलवायु	११.४.२२.४६८२	बृहत खानेपानी आयोजना, बहुदरामाई न.पा.,पर्सा	५०००
२८	मधेश प्रदेश	पर्सा	जलवायु	११.४.२२.४६९२	डिप बोरिड विरगंज महानगरपालिका वडा नं २,५,११,१२,१३,१४,१८,२०,२१,२२,२३,३०,३१ र ३२	५०००
२९	मधेश प्रदेश	पर्सा	तराई-मधेश	११.४.२२.२६०९	छपकैया बजार खा.पा.आ. पर्सा	२८००
३०	मधेश प्रदेश	पर्सा	तराई-मधेश	११.४.२२.२७५६	प्रष्टोका खा.पा.आ.प्रष्टोका १-९ पर्सा	२८००
३१	मधेश प्रदेश	पर्सा	सहलगानी	११.४.२२.४६६७	वीरगंज १५,१६,१८ मा ढल व्यवस्थापन आयोजना,वीरगंज म.न.पा,पर्सा	५०००
३२	मधेश प्रदेश	पर्सा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६३५	ढल निर्माण एवं खानेपानी धारा र डिप बोरिड अमरपट्टी विन्दवासिनी गा.पा. ४ र वि.म.न.पा. २८ र २९	५०००
३३	मधेश प्रदेश	पर्सा	ढल निर्माण	११.४.२२.४६९३	विरगंज उप.म.पा. १८, २०, २३ लगायतका स्थानमा पोखरी संरक्षण पुर्नारण तथा सौन्दर्यकरण कार्य, विरगंज पर्सा	५०००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
३४	मधेश प्रदेश	बारा	सेवाविस्तार	११.४.२२.४६३२	शान्तीटोल-डुमरवाना टंकी निर्माण तथा मर्मत सुधार, जितपुर उपमहानगरपालिका ७ र १५ तथा ५० लाख लिटर टंकी मर्मत सुधार, अमलेखगंज, बारा	५०००
३५	मधेश प्रदेश	बारा	जलवायु	११.४.२२.४६६६	कलैया उपमहानगरपालिकाका विभिन्न वडाहरूमा डिप बोरिङ जडान कार्य	५०००
३६	मधेश प्रदेश	बारा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६३४	प्रसौनी गा.पा. वडा नं १ मा ओभरहेड टंकी निर्माण योजना ,प्रसौनी गा.पा.,बारा	५०००
३७	मधेश प्रदेश	बारा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६४४	जितपुर,परवानीपुर, फेटा, विश्वामपुर खानेपानी आयोजना, बारा	५०००
३८	मधेश प्रदेश	बारा	जलवायु	११.४.१६.१०१३८	छातापिपरा खा.पा.आ.,बारा	३०००
३९	मधेश प्रदेश	बारा	तराई-मधेश	११.४.२२.२५५७	बहनपुरवा, ठस्कौल ओभरहेड ट्यांकी खा.पा.आ. बारा	२७००
४०	मधेश प्रदेश	बारा	ढल निर्माण	११.४.२२.४६८३	कलैया उपमहानगरपालिका ढल तथा वर्षादि पानी व्यवस्थापन, बारा	५०००
४१	मधेश प्रदेश	बारा	जलवायु	११.४.२२.२४५४	निर्मलबस्ती खा.पा.आ. (निर्मलबस्ती ५ र ६) बारा	२५००
४२	मधेश प्रदेश	महोत्तरी	केन्द्रीय	११.४.२२.४६९१	महोत्तरी वलवा न.पा. वडा न. ६, ९ र ११ वृहत खानेपानी निर्माण आयोजना	५०००
४३	मधेश प्रदेश	महोत्तरी	ढल निर्माण	११.४.२२.४६७२	सोनमा सुन्दरपुर-सम्सी ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना,सोनमा ७ र सम्सी २,महोत्तरी	५०००
४४	मधेश प्रदेश	रौतहट	जलवायु	११.४.२२.४६३३	रौतहट क्षेत्र नं ४, चन्द्रपुर १ मा ओभरहेड टंकी निर्माण तथा विभान्न ठाउँमा डिप बोरिङ	५०००
४५	मधेश प्रदेश	रौतहट	तराई-मधेश	११.४.२२.२६६३	खेसरहिया खा.पा.आ. रौतहट	३८००
४६	मधेश प्रदेश	रौतहट	तराई-मधेश	११.४.२२.२६७०	कटानी बजार खा.पा.आ. रौतहट	२७९४
४७	मधेश प्रदेश	रौतहट	तराई-मधेश	११.४.२२.२७०९	इनर्वा उत्तरवारी खा.पा.आ. रौतहट	३०००
४८	मधेश प्रदेश	रौतहट	तराई-मधेश	११.४.२२.२७२२	सितलपुर बैरगनिया खा.पा.आ. रौतहट	३०००
४९	मधेश प्रदेश	सप्तरी	जलवायु	११.४.२२.४६४३	महादेवा खा.पा.आ., महादेवा गापा , वडा २,सप्तरी	५०००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
५०	मधेश प्रदेश	सप्तरी	जलवायु	११.४.२२.४६४९	बोदे बसाईन नगरपालिका डिप बोरिङ तथा खानेपानी आयोजना,बोदे बसाईन नगरपालिका १ देखि १० ,सप्तरी	५०००
५१	मधेश प्रदेश	सप्तरी	केन्द्रीय	११.४.२२.४६६५	छिन्नमस्ता गा.पा.७ खानेपानी ओभरहेड ट्यांकी निर्माण,सप्तरी	५०००
५२	मधेश प्रदेश	सर्वाही	तराई-मधेश	११.४.२२.२६१३	जुडिवेला ४, द खा.पा.आ. सर्वाही	२७१६
५३	मधेश प्रदेश	सिरहा	जलवायु	११.४.१६.१०१७२	बेतौना खा.पा.आ.,सिरहा	२५००
५४	मधेश प्रदेश	सिरहा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६३१	सिरहा क्षेत्र नं ४ मा डिप बोरिङ कार्य,सिरहा	५०००
५५	मधेश प्रदेश	सिरहा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६७३	गोलाबजार न.पा १,२,३.६.७.९.१० डिप बोरिङ आयोजना,गोलाबजार न.पा,सिरहा	५०००
५६	मधेश प्रदेश	विभिन्न	सूचना व्यवस्थापन	२.३.१८.१६	Wash Plan Support,Workshop Water Quality Data creation NWASH .	१०००

बागमती प्रदेशभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

५७	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	सेवाविस्तार	११.४.२२.४३७५	चालनाखेल खापा, दक्षिणकाली नपा, काठमाण्डौ	३४००
५८	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	गुणस्तर	११.४.२२.४३२९	डाँची खा.पा.गु.सु.आ., काठमाण्डौ	१०००
५९	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	सहलगानी	११.४.२२.४६५७	दक्षिणकाली वृहत सहलगानी खा.पा. तथ स.आ., दक्षिणकाली न.पा.	५०००
६०	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	सहलगानी	११.४.२२.४६६९	एकिकृत भोडा हुल-वृहत मणिचुड-पाटप- टोइके लिफ्ट वृहत सहलगानी खा.पा. आ., शंखरापुर न.पा. १,२,३,८,९, काठमाण्डौ	५०००
६१	बागमती प्रदेश	भक्तपुर	जलवायु	११.४.२२.४२९५	दुखहरनेश्वर खा.पा.आ., भक्तपुर	३५००
६२	बागमती प्रदेश	ललितपुर	सहलगानी	११.४.२२.४६५३	श्रुङ्गेरी लामाटार-चाङ्गाथली-भोजेपोखरी सहलगानी खा.पा. आ. महालक्ष्मी न.पा. २,७,९ ललितपुर	५०००
६३	बागमती प्रदेश	चितवन	जलवायु	११.४.२२.४५७२	सितारामडाँडा कोराक खा.पा.आ., चितवन/ रासी न.पा.१०	२५००
६४	बागमती प्रदेश	चितवन	जलवायु	११.४.२२.४६६८	लोथर खोला वृहत लिफ्ट खानेपानी आयोजना,रासी १०,११,१२,चितवन	५०००
६५	बागमती प्रदेश	चितवन	गुणस्तर	११.४.२२.४३९९	मुग्लिङ खा.पा.गु.सु.आ., चितवन, चितवन/ इच्छाकामना	१०००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
६६	बागमती प्रदेश	धादिङ	जलवायु	११.४.२२.४३३४	धौखोला मुखियाथोक खानेपानी योजना, नीलकण्ठ - ९, धादिङ	३०००
६७	बागमती प्रदेश	नुवाकोट	जलवायु	११.४.२२.४५६४	थानसिंग फाँट खा.पा.आ.	३०००
६८	बागमती प्रदेश	नुवाकोट	केन्द्रीय	११.४.२२.४६५४	विदुर खानेपानी आयोजना,विदुर न.पा,नुवाकोट	५०००
६९	बागमती प्रदेश	मकवानपुर	जलवायु	११.४.२२.४५७०	धनसाईडॉडा लिफ्ट खा.पा.आ., फापरबारी ५, फापरबारी ५,मकवानपुर	३०००
७०	बागमती प्रदेश	मकवानपुर	जलवायु	११.४.२२.४६४५	बुधुने सिरपुर-ढेडु खोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना,बकैया गा.पा.,२,५,मकवानपुर	५०००
७१	बागमती प्रदेश	मकवानपुर	जलवायु	११.४.२२.४६८५	ऐसेलुखर्क-झलेडांडा-खानीगाउँ-पुरनखाली- मोरिया-सुलिकोट बृहत खा.पा.आ. थाहा द,लोथर खा.पा.आ.,मनहरी ६,मझुवा लिफ्टिङ स्किम २ खा.पा.आ., थाहा ७ देउकेल,मकवानपुर	५०००
७२	बागमती प्रदेश	मकवानपुर	जलवायु	११.४.२२.४६८६	बृहत एकिकृत खा.पा.आ. हेटौडा ११ मकवानपुर	५०००
७३	बागमती प्रदेश	रामेछाप	जलवायु	११.४.२२.४२७८	चौरीखोला पाथीभरा खा.पा.आ., चौरीदेउराली गा.पा.६	३०००
७४	बागमती प्रदेश	रामेछाप	जलवायु	११.४.२२.४५९४	डुवा १ ,४ देउराली बजार खा.पा.आ., रामेछाप	२५००
७५	बागमती प्रदेश	रामेछाप	जलवायु	११.४.२२.४६८४	पर्से ठूलो छाँगो खोला खानेपानी योजना,रामेछाप	५०००
७६	बागमती प्रदेश	सिन्धुली	जलवायु	११.४.२२.४३३१	बोरिङ खा.पा.आ. हतपते ५, सिन्धुली	२५००
७७	बागमती प्रदेश	सिन्धुली	केन्द्रीय	११.४.२२.४६५०	कमलामाई बृहत खानेपानी आयोजना,कमलामाई ४,५,६,७,सिन्धुली	५०००
७८	बागमती प्रदेश	विभिन्न	सूचना व्यवस्थापन	२.३.१८.१७	Wash Plan Support,Worksh Water Quality Data creation N WASH .	३०००

गण्डकी प्रदेशभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने

७९	गण्डकी प्रदेश	कास्की	सेवाविस्तार	११.४.२२.३९७४	विमिरेकुना सालडाँडाँ लिफ्टिङ खानेपानी योजना, पोखरा - ३१, कास्की	२५००
८०	गण्डकी प्रदेश	कास्की	जलवायु	११.४.२२.४६३६	स्याङ्गुदी अर्धनारिश्वर खानेपानी आयोजना,पोखरा २८,कास्की	५०००
८१	गण्डकी प्रदेश	कास्की	केन्द्रीय	११.४.२२.४६५८	नगाडाडा सिम्पाली खानेपानी आयोजना अन्नपूर्णा -१	५०००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
८२	गण्डकी प्रदेश	नवलपारासी पूर्व	जलवायु	११.४.२२.४००४	रजहर खानेपानी आयोजना सु.वि देवचुली १६,१७	४९००
८३	गण्डकी प्रदेश	पर्वत	जलवायु	११.४.२२.४०००	चित्रे-तिलाहार खा.पा.आ. , पर्वत	३५००
८४	गण्डकी प्रदेश	पर्वत	केन्द्रीय	११.४.२२.४६५९	पिपलटारी-काफलचौर खानेपानी आयोजना,कुशमा न.पा, पर्वत	५०००
८५	गण्डकी प्रदेश	बागलुङ्ग	जलवायु	११.४.२२.३८५५	मल्म दोश्रो खा पा आ , बागलुङ्ग	३६००
८६	गण्डकी प्रदेश	बागलुङ्ग	जलवायु	११.४.२२.३८६७	बिनामारे खा.पा.यो- गा.वि.स १-९ , बागलुङ्ग	३०००
८७	गण्डकी प्रदेश	स्याङ्जा	सेवाविस्तार	११.४.२२.४६९५	अधिखोला मुसीडाँडा ज्यामिरे लिमिटेड खा.आ.,पुतलीबजार न.पा. १३, स्याङ्जा	५०००
८८	गण्डकी प्रदेश	मुस्ताङ्ग	जलवायु	११.४.२२.३९५५	ताडवे खा पा आ मुस्ताङ्ग	५०००
८९	गण्डकी प्रदेश	विभिन्न	सूचना व्यवस्थापन	२.३.१८.१८	Wash Plan Support,Workshop Water Quality Data creation NWASH .	१०००

लुम्बिनी प्रदेशभित्रका जिल्लाहरुमा संचालन हुने

९०	लुम्बिनी प्रदेश	अर्धाखाँची	गुणस्तर	११.४.२२.३२५७	विहार धरमपानी गुणस्तर सुधार आयोजना , अर्धाखाँची	१०००
९१	लुम्बिनी प्रदेश	कपिलवस्तु	तराई-मधेश	११.४.२२.३०२२	अभिराव खा.पा.आ., अभिराव , कपिलवस्तु	२५००
९२	लुम्बिनी प्रदेश	कपिलवस्तु	तराई-मधेश	११.४.२२.३२८८	वाणगंगा ४ खा.पा.आ. , कपिलवस्तु	२६००
९३	लुम्बिनी प्रदेश	गुल्मी	केन्द्रीय	११.४.२२.४६३७	खानीगाउँ रनेपा,कहेनी गोल्याडदी घैयार निउरेनी हरेपाटा तल्लोरमी गहते खा.पा.आ,इस्मा गा.पा.४,गुल्मी	५०००
९४	लुम्बिनी प्रदेश	दाढ	जलवायु	११.४.१६.१०२३५	चिसापानी खा पा आ, दाढ	२५००
९५	लुम्बिनी प्रदेश	दाढ	तराई-मधेश	११.४.२२.२८६२	मोतिपुर फोहरा खा.पा.आ., राजपुर १ , दाढ	३०००
९६	लुम्बिनी प्रदेश	दाढ	तराई-मधेश	११.४.२२.२८६३	सौँडियार २,३,४, खा.पा.आ. , दाढ	३६५०
९७	लुम्बिनी प्रदेश	दाढ	तराई-मधेश	११.४.२२.३२५१	क्रेहनिया खा.पा.आ., सिसहनिया २ (सोनपुर) , दाढ	२८५०
९८	लुम्बिनी प्रदेश	दाढ	तराई-मधेश	११.४.१६.१०१०२	चौघेरा खानेपानी आझोजना, दाढ	३०००
९९	लुम्बिनी प्रदेश	दाढ	केन्द्रीय	११.४.२२.४६४७	जुरपनिया मैनतारा-आध्रा-अमृतपुर-प्रतापकोट वल्ले-गैराखोरें-छिल्लीकोट-खदे खानेपानी निर्माण तथा विस्तार आयोजना,तुल्सीपुर उ.प.म.पा ३,४,८,९,१७,१८,१९,दाढ	१००००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१००	लुम्बिनी प्रदेश	नवलपरासी पश्चिम	जलवायु	११.४.२२.४६८७	प्रतापपुर-जनसेवा खानेपानी आयोजना, प्रतापपुर , नलपरासी पश्चिम	५०००
१०१	लुम्बिनी प्रदेश	बाँके	जलवायु	११.४.२२.४६७५	रमवापुर, मोतिपुर, बन्जरिगाउँ, इन्द्रपुर, करमोहन र जुगुनभरिया खा.पा.आ., जानकी गा.पा.,जैसपुर,खानेपानी आयोजना बाँके	५०००
१०२	लुम्बिनी प्रदेश	विभिन्न	सूचना व्यवस्थापन	२.३.१८.२०	Wash Plan Support,Worksh Water Quality Data creation NWASH.	२०००
कर्णाली प्रदेशभित्रका जिल्लाहरूमा संचालन हुने						
१०३	कर्णाली प्रदेश	कालिकोट	जलवायु	११.४.२२.३८१५	दाहा १,२,३ खा.पा. आ. कालिकोट	२५००
१०४	कर्णाली प्रदेश	जाजरकोट	सेवाविस्तार	११.४.२२.३७९८	जुतीचादे मैप बृहत खा.पा.आ. जुनीचादे ६ जाजरकोट	२५००
१०५	कर्णाली प्रदेश	जाजरकोट	जलवायु	११.४.२२.३६९२	मुलाखोला हल्चौर खा.पा.आ. खगेनकोट नलगाड न.पा. ८ जाजरकोट	७०००
१०६	कर्णाली प्रदेश	जुम्ला	जलवायु	११.४.२२.३७५३	खलझा खानेपानी योजना चन्दननाथ न.पा जुम्ला	११०५०
१०७	कर्णाली प्रदेश	डोल्पा	जलवायु	११.४.२२.३६९३	दुनै खा.पा.आ. ठुलीभेरी न.पा. डोल्पा	८०००
१०८	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	सेवाविस्तार	११.४.२२.४६३८	लाप्का खोला धारा खानेपानी निर्माण भगवतीमाई ०५ दैलेख	५०००
१०९	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	जलवायु	११.४.२२.३६९८	डाँडीमाडी बजार लिफ्ट खानेपानी योजना भैरवी गा.पा.दैलेख	२५००
११०	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	जलवायु	११.४.२२.३८११	छामघट रावतकोट लिफ्ट खानेपानी योजना भैरवी गा.पा. १ र २, दैलेख	२५००
१११	कर्णाली प्रदेश	मुगु	जलवायु	११.४.२२.३८०८	धाङ्गजिमो खा.पा.यो. मुगुम कार्मारोड गा.पा. मुगु (२ वटा स्कीम सहित)	६५००
११२	कर्णाली प्रदेश	रुकुम पश्चिम	जलवायु	११.४.२२.३७१७	जिपसिङ्ग खा.पा.आ. मरमा ६ , रुकुम पश्चिम	२५००
११३	कर्णाली प्रदेश	रुकुम पश्चिम	जलवायु	११.४.२२.३८१३	खारा दो खोली जुगेपानी खा पा आ , रुकुम पश्चिम	२५००
११४	कर्णाली प्रदेश	रुकुम पश्चिम	जलवायु	११.४.२२.४६७६	रुकुम सेरीगाउँ बृहत खानेपानी आयोजना, मुसिकोट नपा,रुकुम पश्चिम	५०००
११५	कर्णाली प्रदेश	सल्यान	जलवायु	११.४.२२.३७६६	कालिमाटी रामपुर खा.पा.आ. कालिमाटी गा.पा. सल्यान	२५००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
११६	कर्णाली प्रदेश	सल्यान	जलवायु	११.४.२२.३८०९	टिका खा.पा.आ. दार्मा गा.पा. सल्यान	३०००
११७	कर्णाली प्रदेश	सल्यान	जलवायु	११.४.२२.३८१४	श्रीचौर तिमिले खा.पा.आ. त्रिवेणी गा.पा. सल्यान	३०००
११८	कर्णाली प्रदेश	सल्यान	केन्द्रीय	११.४.२२.४६७८	धाराखोला-भिरतिखोला-खनेटा बजार-नाउली-टुम्सुरे मैनेनी खा.पा.आ.	५०००
११९	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	जलवायु	११.४.२२.३६९७	मैनताडा लिफ्ट खा.पा.यो. सुर्खेत	२५००
१२०	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	जलवायु	११.४.२२.३७५४	भुल्के खा.पा.आ. सुर्खेत	३५००
१२१	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	जलवायु	११.४.२२.३७६७	राकसी खा.पा.आ. रावास मा.वि. सुर्खेत	२५००
१२२	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	जलवायु	११.४.२२.३८४०	मालिका पम्पिङ्ग खा.पा.आ. सुर्खेत	४०००
१२३	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	जलवायु	११.४.२२.४६६०	गुमी खाने पानी आयोजना गुर्भाकोट १३ गुमी सुर्खेत सम्पन्न हुने	५०००
१२४	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	गुणस्तर	११.४.२२.३७५१	गाचा खा.पा.आ. सुर्खेत	२५००
१२५	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	गुणस्तर	११.४.२२.३७५२	मैनताडा खा.पा.आ. सुर्खेत	२५००
१२६	कर्णाली प्रदेश	हुम्ला	सेवाविस्तार	११.४.२२.३७९२	नाम्खा खानेपानी आयोजना हुम्ला	४०००
१२७	कर्णाली प्रदेश	हुम्ला	सेवाविस्तार	११.४.२२.३७९५	अदानचुली खानेपानी योजना हुम्ला	२५००
१२८	कर्णाली प्रदेश	हुम्ला	जलवायु	११.४.२२.३८१२	मुन्डीसाया खानेपानी आयोजना हुम्ला	४३५०
१२९	कर्णाली प्रदेश	हुम्ला	तराई-मधेश	११.४.२२.४६७७	लेख बराई-औल बराईगाउँ सर्केगाड गा.पा.६, रोडीकोट ठुला गाउँ-पानी सूल - कार्कीवाडा सर्केगाड गा.पा. ७, जीर गाउँ सर्केगाड गा.पा.१, लेख गाउँ सर्केगाड गा.पा.२, उनापानी गाउँ सर्केगाड गा.पा.३, सर्केगाड बृहत-गैरी साथै सर्केगाड गा.पा.४, भुवा कलास कुती गाउँ सर्केगाड गा.पा.५, राहदेव फुचा गाउँ सर्केगाड गा.पा.८, ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन आयोजना, सर्केगाड गा.पा., हुम्ला	५०००
१३०	कर्णाली प्रदेश	विभिन्न	सूचना व्यवस्थापन	२.३.१८.१९	Wash Plan Support, Worksh Water Quality Data creation NWASH.	१०००
सुदूरपश्चिम प्रदेशभित्रका जिल्लाहरुमा संचालन हुने						
१३१	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कंचनपुर	जलवायु	११.४.२२.२३२९	सिसैया खा.पा.आ. कंचनपुर	२५००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१३२	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कञ्चनपुर	जलवायु	११.४.२२.२३६१	कालापानी खा.पा.आ. कञ्चनपुर	८०००
१३३	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कञ्चनपुर	जलवायु	११.४.२२.२३६२	बसन्तपुर खा.पा.आ. कञ्चनपुर	८०००
१३४	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कञ्चनपुर	जलवायु	११.४.२२.२३७८	सुनाहा खानेपानी आयोजना कञ्चनपुर	८०००
१३५	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कञ्चनपुर	जलवायु	११.४.२२.२३९४	गुन्यालफाँटा खा.पा.आ. कञ्चनपुर	४०००
१३६	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कञ्चनपुर	जलवायु	११.४.२२.२४०८	कुण्डा खा.पा.आ. कञ्चनपुर	८०००
१३७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कञ्चनपुर	जलवायु	११.४.२२.२४४०	विष्णुधाम खा.पा.आ. कञ्चनपुर	६०००
१३८	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कञ्चनपुर	केन्द्रीय	११.४.२२.४६६२	सिद्धनाथटोल सरस्वती टोल र न्यू सरस्वती टोल खानेपानीको टंकी निर्माण, भिमदत्त न.पा १४,कञ्चनपुर	१००००
१३९	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कैलाली	जलवायु	११.४.२२.२३७१	रामसिखर शाल खा.पा.आ. कैलाली	३०००
१४०	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डडेल्धुरा	सेवाविस्तार	११.४.२२.२३४९	अनारवयखानेपानी आयोजना अमरगढी न पा २, ३, ४ ,५ र ८	९०००
१४१	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डडेल्धुरा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६४८	देवल खानेपानी आयोजना,अजयमेरु ५,६	१००००
१४२	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डडेल्धुरा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६८८	लालदुङ्गा खानेपानी आयोजना,परशुराम न.पा १२,डडेल्धुरा	१००००
१४३	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डडेल्धुरा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६९६	चमालेक खानेपानी आयोजना,अ.न.पा ९,डडेल्धुरा	१००००
१४४	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डडेल्धुरा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६७९	काफली बृहत खानेपानी आयोजना,आलिताल १	१००००
१४५	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डोटी	केन्द्रीय	११.४.२२.४६७०	जुगेपानी खानेपानी बडीकेदार ५ - आन्द्रेपानी खानेपानी फुडिसल २-बडीकेदार बृहत खानेपानी,बडीकेदार १,२,४,डोटी	५०००
१४६	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डोटी	केन्द्रीय	११.४.२२.४६९७	खड्यौलि बृहत खा.पा.आ,बडीकेदार गा.पा.१,२,४,डोटी	५०००
१४७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बाजुरा	केन्द्रीय	११.४.२२.४६६१	बडिमालिका मन्दिर खानेपानी आयोजना,बाजुरा	१००००
१४८	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.२२.४६३९	गनेघट महारुद्र लिफ्ट खा.पा.आ पाटन २ सिलंगा,बैतडी	५०००
१४९	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२६८	हटेकचौर सुरमाडे मरछले खानेपानी योजना मेलोत्ती न.पा. ०७, बैतडी	१००००

सि.नं.	प्रदेश	जिल्ला	बजेट उपशीर्षक	LMBIS कोड	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१५०	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२६९	दलितबस्ती लाडा उज्वल गाँउ लिफ्ट खानेपानी योजना, पञ्चेश्वर ४ बैतडी	१००००
१५१	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२७०	तालकत्ते लिफ्ट खानेपानी योजना द.न.पा. २, बैतडी	५०००
१५२	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२७१	वाटुलासौ खानेपानी योजना पाटन-१, कर्तेकोट बैतडी	५०००
१५३	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२७२	ढोडे खानेपानी योजना सुन्नया-८, बैतडी	५०००
१५४	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२७४	ढीकगाड बनकाडा चडेपानी लिफ्ट खानेपानी योजना दोगडाकेदार ५, बैतडी	५०००
१५५	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२७५	गाजरी बृहत खानेपानी योजना सिगास गा.पा. २ बैतडी	५०००
१५६	सुदूरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	जलवायु	११.४.१६.१०२७६	मल्लादेही लिफ्ट खा.पा. योजना पु.न.पा. ८ बैतडी	५०००
१५७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	विभिन्न	सूचना व्यवस्थापन	२.३.१८.२१	Wash Plan Support,Workshop Water Quality Data creation NWASH.	२०००

संघीय सशर्त अन्तर्गत स्थानीय तहबाट सञ्चालन हुने
आयोजनाहरू

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	स्थानीय तहको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	दिगो सरसफाई	द०१०६१०२ ठूलीभेरी नगरपालिका	६९००
२	दिगो सरसफाई	द०१०६१०३ त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	२५५००
३	दिगो सरसफाई	द०१०६१०८ आठविस्कोट नगरपालिका	२४९००
४	दिगो सरसफाई	द०१०६१११ बागचौर नगरपालिका	४४६००
५	दिगो सरसफाई	द०१०६११२ बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	४४४००
६	दिगो सरसफाई	द०१०६११६ भेरीगांगा नगरपालिका	२४९००
७	दिगो सरसफाई	द०१०६१२० नलगाड नगरपालिका	५१५००
८	दिगो सरसफाई	द०१०६१२१ भेरीमालिका नगरपालिका	३९३००
९	दिगो सरसफाई	द०१०६३०२ मुगुमकामारोंग गाउँपालिका	११५००
१०	दिगो सरसफाई	द०१०६३०८ मुझेचुला गाउँपालिका	७४००
११	दिगो सरसफाई	द०१०६३०९ शे फोकसुन्डो गाउँपालिका	१८३००
१२	दिगो सरसफाई	द०१०६३११ खार्पुनाथ गाउँपालिका	३१७००
१३	दिगो सरसफाई	द०१०६३१४ नाम्खा गाउँपालिका	१६८००
१४	दिगो सरसफाई	द०१०६३१५ सर्केगाड गाउँपालिका	२७१००
१५	दिगो सरसफाई	द०१०६३१६ सिमकोट गाउँपालिका	१७०००
१६	दिगो सरसफाई	द०१०६३१७ कनकासुन्दरी गाउँपालिका	१८१००
१७	दिगो सरसफाई	द०१०६३२२ सिंजा गाउँपालिका	३२८००
१८	दिगो सरसफाई	द०१०६३२३ हिमा गाउँपालिका	१८१००
१९	दिगो सरसफाई	द०१०६३२७ पलाता गाउँपालिका	१०३००
२०	दिगो सरसफाई	द०१०६३३० त्रिवेणी गाउँपालिका	१८३००
२१	दिगो सरसफाई	द०१०६३३२ सानीभेरी गाउँपालिका	३५८००
२२	दिगो सरसफाई	द०१०६३३५ कुमाख गाउँपालिका	११९००
२३	दिगो सरसफाई	द०१०६३३६ छत्रेश्वरी गाउँपालिका	१७८००
२४	दिगो सरसफाई	द०१०६३३७ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	२३०००
२५	दिगो सरसफाई	द०१०६३३९ दार्मा गाउँपालिका	३१९००
२६	दिगो सरसफाई	द०१०६३४५ जुनीचाँदे गाउँपालिका	१८३००
२७	दिगो सरसफाई	द०१०६३५१ नौमुले गाउँपालिका	३९१००
२८	दिगो सरसफाई	द०१०६३५२ भगवतीमाई गाउँपालिका	४५१००
२९	सुशासन	वीरन्द्रनगर नगरपालिका	१३२६९००
३०	सुशासन	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	२७४५००
३१	सुशासन	बर्दगोरिया गाउँपालिका	२३१०००
३२	सुशासन	जोशीपुर गाउँपालिका	३४००००

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	स्थानीय तहको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
३३	सुशासन	जानकी गाउँपालिका	२३७६००
३४	सुशासन	शारदा नगरपालिका	३६९१००
३५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०११०३ ईलाम नगरपालिका	५००
३६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०११३९ सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	५००
३७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०११४३ चौदणीगढी नगरपालिका	५००
३८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०११४४ त्रियुगा नगरपालिका	५००
३९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०११४५ बेलका नगरपालिका	५००
४०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३०३ मिक्वाखोला गाउँपालिका	५००
४१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३०९ कुम्मायक गाउँपालिका	५००
४२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३११ फालेलुड गाउँपालिका	५००
४३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३१२ फाल्गुनन्द गाउँपालिका	५००
४४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३१३ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	५००
४५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३१५ हिलिहाड गाउँपालिका	५००
४६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३१६ चुलाचुली गाउँपालिका	५००
४७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३१७ फाकफोकथुम गाउँपालिका	५००
४८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३१८ माईजोगमाई गाउँपालिका	५००
४९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३४२ रामप्रसाद राई गाउँपालिका	५००
५०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३४५ शहिदभूमि गाउँपालिका	५००
५१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३४६ चौबिसे गाउँपालिका	५००
५२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३४७ छ्यथर जोरपाटी गाउँपालिका	५००
५३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३४८ साँगुरीगढी गाउँपालिका	५००
५४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३५१ देवानगञ्ज गाउँपालिका	५००
५५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३५४ हरिनगर गाउँपालिका	५००
५६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३५५ कटहरी गाउँपालिका	५००
५७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३५८ ग्रामथान गाउँपालिका	५००
५८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३६१ बुढीगंगा गाउँपालिका	५००
५९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३७८ उदयपुरगढी गाउँपालिका	५००
६०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३७९ ताप्ली गाउँपालिका	९००
६१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०१३८१ लिम्चुडबुड गाउँपालिका	५००
६२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०२०११ वीरगञ्ज महानगरपालिका	९००
६३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०२०३३ जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	९००
६४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०२१०१ कञ्चनरुप नगरपालिका	९००

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	स्थानीय तहको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
६५	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१०७ सुरुगां नगरपालिका	१००
६६	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१०८ हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	१००
६७	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२११२ धनगढीमाई नगरपालिका	१००
६८	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२११५ सिरहा नगरपालिका	१००
६९	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२११९ गणेशमान—चारनाथ नगरपालिका	१००
७०	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१२२ मिथिला नगरपालिका	१००
७१	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१३१ बर्दिवास नगरपालिका	१००
७२	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१३५ मटिहानी नगरपालिका	१००
७३	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१४२ लालबन्दी नगरपालिका	१००
७४	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१४५ बागमती नगरपालिका	१००
७५	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१५१ गौर नगरपालिका	१००
७६	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१६२ मौलापुर नगरपालिका	१००
७७	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१६५ कोल्हवी नगरपालिका	१००
७८	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२१७२ पर्सागढी नगरपालिका	१००
७९	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२३०४ तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका	१००
८०	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२३१५ लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	१००
८१	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२३१८ औरही गाउँपालिका	१००
८२	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२३२३ एकडारा गाउँपालिका	१००
८३	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२३२८ चक्रघटा गाउँपालिका	१००
८४	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२३३४ दुर्गाभगवती गाउँपालिका	१००
८५	सूचना व्यवस्थापन	८०१०२३४१ बारागढी गाउँपालिका	१००
८६	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३१३६ थाहा नगरपालिका	५००
८७	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३३३२ गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	५००
८८	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका	५००
८९	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३३४८ तादी गाउँपालिका	५००
९०	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३३५८ महाङ्काल गाउँपालिका	५००
९१	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३३६८ बर्केया गाउँपालिका	५००
९२	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३३७० भिमफेदी गाउँपालिका	५००
९३	सूचना व्यवस्थापन	८०१०३३७१ मकवानपुरगढी गाउँपालिका	५००
९४	सूचना व्यवस्थापन	८०१०४१०३ देवचुली नगरपालिका	२००
९५	सूचना व्यवस्थापन	८०१०४१०४ मध्यविन्दु नगरपालिका	२००
९६	सूचना व्यवस्थापन	८०१०४१०५ गल्याड नगरपालिका	२००

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	स्थानीय तहको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
९७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१०६ चापाकोट नगरपालिका	२००
९८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१०७ पुतलीबजार नगरपालिका	२००
९९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१०८ भीरकोट नगरपालिका	२००
१००	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४११० भानु नगरपालिका	२००
१०१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१११ भिमाद नगरपालिका	२००
१०२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४११२ व्यास नगरपालिका	२००
१०३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	२००
१०४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४११४ गोरखा नगरपालिका	२००
१०५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४११५ पालुडटार नगरपालिका	२००
१०६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४११६ राईनास नगरपालिका	२००
१०७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१२० कुश्मा नगरपालिका	२००
१०८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१२१ फलेवास नगरपालिका	२००
१०९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१२२ गल्कोट नगरपालिका	२००
११०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१२४ ढोरपाटन नगरपालिका	२००
१११	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१२५ बागलुड नगरपालिका	२००
११२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४१२६ बेनी नगरपालिका	२००
११३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३०१ बौदीकाली गाउँपालिका	२००
११४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३०२ बुलिडटार गाउँपालिका	२००
११५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३०८ फेदीखोला गाउँपालिका	२००
११६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३०९ विरुवा गाउँपालिका	२००
११७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३१० हरिनाश गाउँपालिका	२००
११८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३११ आँबुखेरीनी गाउँपालिका	२००
११९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३१२ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	२००
१२०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३१३ घिरिड गाउँपालिका	२००
१२१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३१६ बन्दिपुर गाउँपालिका	२००
१२२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३१७ अजिरकोट गाउँपालिका	२००
१२३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३१८ आरुघाट गाउँपालिका	२००
१२४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३१९ गण्डकी गाउँपालिका	२००
१२५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२० चुमनुत्री गाउँपालिका	२००
१२६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२१ धाँचे गाउँपालिका	२००
१२७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२२ भिमसेनथापा गाउँपालिका	२००
१२८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२४ सिरानचोक गाउँपालिका	२००

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	स्थानीय तहको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१२९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२५ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	२००
१३०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२६ चामे गाउँपालिका	२००
१३१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२७ नार्पा भुमि गाउँपालिका	२००
१३२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२८ नासो गाउँपालिका	२००
१३३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३२९ मनाड डिस्याड गाउँपालिका	२००
१३४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३३० कब्लासोथार गाउँपालिका	२००
१३५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३३१ दुधपोखरी गाउँपालिका	२००
१३६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३३३ मर्याडी गाउँपालिका	२००
१३७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३३८ जलजला गाउँपालिका	२००
१३८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३३९ पैयू गाउँपालिका	२००
१३९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३४१ मोदी गाउँपालिका	२००
१४०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३४२ विहादी गाउँपालिका	२००
१४१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३४३ काठेखोला गाउँपालिका	२००
१४२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३४४ तमानखोला गाउँपालिका	२००
१४३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३४५ ताराखोला गाउँपालिका	२००
१४४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३४६ निसीखोला गाउँपालिका	२००
१४५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३५० धवलागिरी गाउँपालिका	२००
१४६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३५१ मंगला गाउँपालिका	२००
१४७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३५३ रघुगंगा गाउँपालिका	२००
१४८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३५४ घरपझोड गाउँपालिका	२००
१४९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३५६ लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	२००
१५०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३५७ लोमन्थाड गाउँपालिका	२००
१५१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०४३५८ वाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	२००
१५२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५०३२ घोराही उपमहानगरपालिका	१००
१५३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५१०२ रामग्राम नगरपालिका	१००
१५४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५१०३ सुनवल नगरपालिका	१००
१५५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५१०८ सैनामैना नगरपालिका	१००
१५६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५११५ भुमिकास्थान नगरपालिका	१००
१५७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५१२१ रेसुंगा नगरपालिका	१००
१५८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५१२४ स्वर्गद्वारी नगरपालिका	१००
१५९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३११ रोहिणी गाउँपालिका	१००
१६०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३१७ विजयनगर गाउँपालिका	१००

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	स्थानीय तहको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१६१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३२१ मालारानी गाउँपालिका	१००
१६२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३३० इस्मा गाउँपालिका	१००
१६३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३४० पुथा उत्तरगांगा गाउँपालिका	१००
१६४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३४२ सिस्ने गाउँपालिका	१००
१६५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३४३ त्रिवेणी गाउँपालिका	१००
१६६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३४४ थवाड गाउँपालिका	१००
१६७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३४७ रुन्टीगढी गाउँपालिका	१००
१६८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३५१ सुनिल स्मृति गाउँपालिका	१००
१६९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३५२ ऐरावती गाउँपालिका	१००
१७०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३५३ गौमुखी गाउँपालिका	१००
१७१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३५८ सरुमारानी गाउँपालिका	१००
१७२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३६१ बंगलाचुली गाउँपालिका	१००
१७३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३६२ बर्बई गाउँपालिका	१००
१७४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३६४ रासी गाउँपालिका	१००
१७५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३६७ जानकी गाउँपालिका	१००
१७६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३७१ रासीसोनारी गाउँपालिका	१००
१७७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०५३७२ गेरुवा गाउँपालिका	१००
१७८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६१०६ तिलागुफा नगरपालिका	१००
१७९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६१२२ आठबीस नगरपालिका	१००
१८०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६१२३ चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	१००
१८१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६१२४ दुल्लु नगरपालिका	१००
१८२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६३११ खार्पुनाथ गाउँपालिका	१००
१८३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६३१४ नाम्खा गाउँपालिका	१००
१८४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६३४१ चौकुने गाउँपालिका	१००
१८५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६३४९ ठाँटीकाँध गाउँपालिका	२००
१८६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६३५१ नौमुले गाउँपालिका	१००
१८७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६३५२ भगवतीमाई गाउँपालिका	१००
१८८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०६३५३ भैरवी गाउँपालिका	१००
१८९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७१२४ मेलौली नगरपालिका	५००
१९०	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७१२७ कृष्णपुर नगरपालिका	५००
१९१	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७१३० बेलौरी नगरपालिका	५००
१९२	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७१३१ सायल गाउँपालिका	५००

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	स्थानीय तहको नाम	जम्मा रकम रु. हजारमा
१९३	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३२१ खसड छेडेदह गाउँपालिका	५००
१९४	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३२४ हिमाली गाउँपालिका	५००
१९५	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३२६ केदारस्युँ गाउँपालिका	५००
१९६	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३२७ खसडछान्ना गाउँपालिका	५००
१९७	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३३३ विथडचिर गाउँपालिका	५००
१९८	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३३८ व्याँस गाउँपालिका	५००
१९९	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३४१ लेकम गाउँपालिका	५००
२००	सूचना व्यवस्थापन	द०१०७३४६ सिगास गाउँपालिका	५००

अनुसूची १

पश्चिम नेपाल भुकम्प नेपाल भूकम्प तथा २०८१ सालको
मनसुनजन्य विपद् पुनर्लाभ योजना(२०८१/८२-
२०८३/८४) अन्तर्गतका स्वीकृत ३३७ आयोजनाहरू

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
१	कोशी	इलाम शहरी खा.पा.त.स.आ	इलाम
२	कोशी	गिताड बृहत खा.पा.आ.,इलाम	इलाम
३	कोशी	मान्द्रेनी बरबोटे खा.पा.आ.,इलाम	इलाम
४	कोशी	श्री अन्तु समाल्बुड खा.पा.आ.,इलाम	इलाम
५	कोशी	फिक्कल साना सहरी खा.पा.आ.,इलाम	इलाम
६	कोशी	मेवाखोला र रातेखोला खा.पा.आ.,इलाम	इलाम
७	कोशी	माईमझुवा खानेपानी आयोजना, इलाम	इलाम
८	कोशी	शिखरकटेरी खा.पा.आ.	इलाम
९	कोशी	नथा गैडे खोला मुहान,आमचौक	इलाम
१०	कोशी	कमेरे जरिङे खान्म्बाड तल्लोबोहोरे गाउ खा.पा. फाकफोकथुम गा.पा.-१ इलाम	इलाम
११	कोशी	सुनकोशी लिफ्ट खानेपानी आयोजना	उदयपुर
१२	कोशी	सुनकोशी खानेपानी आयोजना	उदयपुर
१३	कोशी	जोगिनी कालिखोला सामुदायिक खानेपानी आयोजना	उदयपुर
१४	कोशी	अधेरी खोला खा.पा.यो.,त्रियुगा न.पा.१५	उदयपुर
१५	कोशी	पाप्रे नागी खानेपानी आयोजना,	उदयपुर
१६	कोशी	बाराहा खानेपानी योजना लिङ्चुम्बड ३	उदयपुर
१७	कोशी	बेसिटार खानेपानी योजना, ताप्ली	उदयपुर
१८	कोशी	रैता निकास मुहान भई ५ नं.बडा खानेपानी योजना	उदयपुर
१९	कोशी	सुकौरा डेङ्गरी खानेपानी आयोजना	उदयपुर
२०	कोशी	शाहीखोला खानेपानी आयोजना	उदयपुर
२१	कोशी	जाँतेशिंद्वरे खानेपानी आयोजना	उदयपुर
२२	कोशी	बाँझघरम बलोटे खानेपानी योजना त्रि.न.पा. १४	उदयपुर
२३	कोशी	डाईटार खानेपानी योजना त्रि.न.पा. १६	उदयपुर
२४	कोशी	रिस्कु खा.पा.यो.,कटारी न.पा.७	उदयपुर
२५	कोशी	शाहीखोला खानेपानी योजना त्रि.न.पा. १४	उदयपुर

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
२६	कोशी	काउले खानेपानी आयोजना	उदयपुर
२७	कोशी	गुराँसे खजौर खानेपानी आयोजना	उदयपुर
२८	कोशी	गोगुनखोला खानेपानी आयोजना	उदयपुर
२९	कोशी	चिसंखुगढी वृहत खानेपानी आयोजना,	ओखलढुङ्गा
३०	कोशी	श्रीचौर प्रच्चा खा.पा.गु.आ. (ओखलढुङ्गा)	ओखलढुङ्गा
३१	कोशी	दिपुड लिफिटंड खा.पा.आ. वातासे (खोटाड)	खोटाड
३२	कोशी	साब्सुखोला विजयखर्क बसेरी लिफिट खा.पा.आ. (खोटाड)	खोटाड
३३	कोशी	हलेसी क्षेत्र खोटाड (वृहत पम्पिड) खा.पा.यो.	खोटाड
३४	कोशी	मेवादोभान साब्सुकालिका देवीस्थान लिफिटंड खा.पा.आ. (खोटाड)	खोटाड
३५	कोशी	मात्तिम खा.पा.गु.सु.आ. (खोटाड)	खोटाड
३६	कोशी	हलेसी मन्दिर क्षेत्र मर्मत तथा सुधार आयोजना	खोटाड
३७	कोशी	हलेसी अरिड जोन वृहत लिफिटङ्ग खानेपानी आयोजना	खोटाड
३८	कोशी	होक्से खानेपानी आयोजना	झापा
३९	कोशी	कैदल खा.पा.आ, झापा	झापा
४०	कोशी	डांडा खा.पा.आ बुधदशान्ति ४,६	झापा
४१	कोशी	नन्दा खा.पा.आ मेचिनगर २	झापा
४२	कोशी	शान्तिनगर खा.पा.आ., स.वि , झापा, खारखोला स्कीम	झापा
४३	कोशी	शान्तिनगर खा.पा.आ., स.वि , झापा, मंगलबारे सद्गुर्भर्ना स्कीम	झापा
४४	कोशी	बेल्टार, गाँजाबारी खा. पा. आ. झापा	झापा
४५	कोशी	सतासौधाम ५/९ खा.पा.आ , झापा	झापा
४६	कोशी	सिद्धिखोला वाहुनडाँगी एकिकृत खानेपानी आयोजना	झापा

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
४७	कोशी	आडना मौवा बृहत खा.पा.आ., पाँचथर	ताप्लेजुङ्ग
४८	कोशी	सिरिजंगा-०३ बृहत खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ्ग
४९	कोशी	तेल्लोक बृहत खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ्ग
५०	कोशी	पेदाड खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ्ग
५१	कोशी	मामाडखे खा.पा.आ.	ताप्लेजुङ्ग
५२	कोशी	फेदीखोला खानेपानी आयोजना	ताप्लेजुङ्ग
५३	कोशी	हप्पू खोला बृहत खानेपानी आयोजना	ताप्लेजुङ्ग
५४	कोशी	सिम्ले जलजले खा.पा.आ	तेह्रथुम
५५	कोशी	तमोर करिडोर खा.पा.आ	तेह्रथुम
५६	कोशी	सिम्ले जलजले खानेपानी आयोजना	तेह्रथुम
५७	कोशी	तमोर लिफ्टिङ्ग आयोजना	तेह्रथुम
५८	कोशी	हिले ढल तथा प्रशोधन आयोजना	धनकुटा
५९	कोशी	महालक्ष्मी खा.पा.आ.	धनकुटा
६०	कोशी	फिदिम साना शहरी खा.पा.आ.पाँचथर	पाँचथर
६१	कोशी	तुम्बेवा गाउँपालिका अन्तर्गतिका विभिन्न आयोजनाहरू	पाँचथर
६२	कोशी	बुर्दिम्बा खा.पा.आ.	पाँचथर
६३	कोशी	सुभाड खा.पा.आ., पाँचथर	पाँचथर
६४	कोशी	सिदिन याडनाम खा.पा.आ., पाँचथर	पाँचथर
६५	कोशी	लुडरुपा खा.पा.आ. पाँचथर	पाँचथर
६६	कोशी	भस्मेखोला र थेमेन्जा खानेपानी आयोजना	पाँचथर
६७	कोशी	ओगोम्बा खा.पा.आ. पाँचथर	पाँचथर
६८	कोशी	पूरानो पञ्चमी बजार खानेपानी आयोजना	पाँचथर
६९	कोशी	मेहलबोटे लिफ्टिङ्ग खा.पा.आ.	पाँचथर
७०	कोशी	लुडरुपा खा.पा.आ.	पाँचथर
७१	कोशी	राँके बजार खा.पा.आ.	पाँचथर
७२	कोशी	खैरेनी खा.पा.आ.	पाँचथर
७३	कोशी	फाल्गुनन्द १-८ खा.पा.आ.	पाँचथर
७४	कोशी	उत्तरे खानेपानी आयोजना, उत्तरे	पाँचथर

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
७५	कोशी	देउराली बजार पुरानो पञ्चमी बजार खा.पा.आ.	पाँचथर
७६	कोशी	साम्के चिलाउनेटार खानेपानी आयोजना	भोजपुर
७७	कोशी	भोजपुर शहरी खा.पा.त.स.आ	भोजपुर
७८	कोशी	भोजपुर टक्सार ढल तथा प्रशोधन आयोजना	भोजपुर
७९	कोशी	सिलिचुङ्ग खानेपानी तथा सरसफाई मूल उपभोक्ता समिति	भोजपुर
८०	कोशी	चैनपुर सहलगानी खा.पा.आ.	संखुवासभा
८१	कोशी	हेवाखोला लिफट खा.पा.आ	संखुवासभा
८२	कोशी	पानमारा खानेपानी आयोजना	सुनसरी
८३	कोशी	नेचा वेतघारी र वातासे खा.पा.योजना सल्यान गा.पा. (सोलुखुम्बु)	सोलुखुम्बु
८४	बागमती	छैमले खानेपानी आयोजना	काठमाडौं
८५	बागमती	छैमले वृहत खानेपानी आयोजना	काठमाडौं
८६	बागमती	श्री बलम्बु ७,८,९ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	काठमाडौं
८७	बागमती	दक्षिणकाली न.पा. भित्र सञ्चालित खानेपानी आयोजनामा क्षति	काठमाडौं
८८	बागमती	तिमाल वृहत (सुख्खा क्षेत्र) खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
८९	बागमती	काशीखण्ड वृहत खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
९०	बागमती	चोरीखोला ढोकेडाडा खानेपानी आयोजना, काभ्रे	काभ्रेपलाञ्चोक
९१	बागमती	नमोबुद्ध वृहत खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
९२	बागमती	भकुण्डेवेसी खनालयोक खाक्सी दाप्चा क्षेत्र वृहत खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
९३	बागमती	खरखोला खानेपानी तथा पाईपलाईन मर्मत	काभ्रेपलाञ्चोक
९४	बागमती	साँगा वृहत खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
९५	बागमती	पाँचखाल शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना,	काभ्रेपलाञ्चोक
९६	बागमती	पाँचखाल भमरकोट लिप्ट खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
९७	बागमती	पाँचखाल शहरी खा.पा.त.स.आ	काभ्रेपलाञ्चोक
९८	बागमती	मंगलटार खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
९९	बागमती	Panauti Municipality बसपार्क गुणस्तर खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
१००	बागमती	सुनकोशी कोशीदेखा खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक
१०१	बागमती	पार्वतीपुर खानेपानी आयोजना	चितवन
१०२	बागमती	पार्वतीपुर, गोलाघाट खानेपानी भरतपुर-२१,२७,२८, चितवन	चितवन
१०३	बागमती	कल्याणपुर खानेपानी आयोजना, माडी-६, चितवन	चितवन
१०४	बागमती	शिवनगर खा.पा.आ.(खानेपानि आयोजना निर्माण)	चितवन
१०५	बागमती	कोराक खा.पा.आ. (चितवन)	चितवन
१०६	बागमती	बघौडा खानेपानी आयोजना, माडी ३ चितवन	चितवन
१०७	बागमती	गौरीनगर गोपालनगर खानेपानी योजना, माडी-७	चितवन
१०८	बागमती	भरतपुर खापाआ सुधार विस्तार, भरतपुर मनपा-चितवन	चितवन
१०९	बागमती	गार्डी खानेपानी आयोजना, माडी १ चितवन	चितवन
११०	बागमती	सिंद्धिपुर खा.पा.आ, (चितवन)	चितवन
१११	बागमती	पदमपुर खा.पा.आ.(खानेपानि आयोजना निर्माण)	चितवन
११२	बागमती	शक्तिखोर खानेपानी आयोजना, रत्ननगर न्या ९-११ (चितवन)	चितवन
११३	बागमती	सौराहा बछेउली खा.पा.आ.(खानेपानि आयोजना निर्माण)	चितवन
११४	बागमती	झ्याकु खोला खा.पा.आ	दोलखा
११५	बागमती	सुन्द्रावती खा.पा.आ	दोलखा
११६	बागमती	सैलुंग कालापानी खा.पा.आ	दोलखा

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
११७	बागमती	आग्रीगाउ बोरागाउ खानेपानी आयोजना, वैतेश्वर गा.पा.	दोलखा
११८	बागमती	काताखोला मुलाबारी खानेपानी आयोजना। वैतेश्वर गा.पा.	दोलखा
११९	बागमती	यर्सा काब्रे पाँडुडाँडा खानेपानी आयोजना, वैतेश्वर गा.पा	दोलखा
१२०	बागमती	यवो खानेपानी आयोजना, वैतेश्वर गा.पा.	दोलखा
१२१	बागमती	बाघखोर खा.पा.आ	दोलखा
१२२	बागमती	फड्केखोला धनुके खानेपानी आयोजना	दोलखा
१२३	बागमती	मेलुंग -४ भेडपु , दोलखा	दोलखा
१२४	बागमती	चरिकोट ढल आयोजना	दोलखा
१२५	बागमती	सिमखोला खानेपानी आयोजना	दोलखा
१२६	बागमती	माथिल्लो ठोस्नेखोला सोलढुङ्गा काफलचौर थापागाउ खत्रीगाउ खानेपानी योजना	धादिङ
१२७	बागमती	बेनिघाट रोराड खानेपानी योजना मर्मत, धादिङ	धादिङ
१२८	बागमती	बरथुम्की भदौर खा.पा.आ धुनिबेसी ८, धादिङ	धादिङ
१२९	बागमती	निगालपानी गडी ज्यामिरेबजार खा.पा.आ. धादिङ	धादिङ
१३०	बागमती	सुनखानी डीप बोरिङ खानेपानी आयोजना	धादिङ
१३१	बागमती	माथिल्लो तल्लो केवरे खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	धादिङ
१३२	बागमती	आदेरीखोला आन्तरथोक क्युरेनी डाँडा गुम्बाटोल खानेपानी आयोजना ककनी	नुवाकोट
१३३	बागमती	कागतिगाउ खा पा आ, ककनी १ नुवाकोट	नुवाकोट
१३४	बागमती	डाँडागाउ पाखा, कटिजुङ खा.पा.आ.दुप्चेश्वर ४ नुवाकोट	नुवाकोट
१३५	बागमती	चाँपाटोल बृहत खानेपानी आयोजना	भक्तपुर
१३६	बागमती	गुण्डु बृहत खानेपानी आयोजना	भक्तपुर
१३७	बागमती	जालपादेवि खानेपानी आयोजना	भक्तपुर

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
१३८	बागमती	Changunarayan Municipality झाँखेल दुवाकोट खानेपानी आयोजना	भक्तपुर
१३९	बागमती	सौँडोल बृहत खानेपानी आयोजना	भक्तपुर
१४०	बागमती	पाँचामृत खानेपानी आयोजना	भक्तपुर
१४१	बागमती	थाहा नगरपालिका , मकवानपुर	मकवानपुर
१४२	बागमती	बोइजोमाने कानेपानी आयोजना,आमाछिदिङ्गमो २,३ रसुवा	रसुवा
१४३	बागमती	राकाथुम खा.पा.त.स.आ.	रामेछाप
१४४	बागमती	पकरवास खा.पा.आ	रामेछाप
१४५	बागमती	सुनकोशी कोठपे लिफ्ट खा.पा.आ	रामेछाप
१४६	बागमती	सुनकोशी खैरेनी लिफ्ट खा.पा.आ	रामेछाप
१४७	बागमती	सुनकोशी बेलधारी लिफ्ट खा.पा आ	रामेछाप
१४८	बागमती	कठजोर खोला दोभान खा.पा.आ	रामेछाप
१४९	बागमती	साँघुटार खा.पा.आ	रामेछाप
१५०	बागमती	तिल्पुङ्ग खानेपानी आयोजना	रामेछाप
१५१	बागमती	खिम्ती साजबोटे खानेपानी आयोजना (स्किम नं.५)	रामेछाप
१५२	बागमती	कोथवे माझी समुदाय लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना	रामेछाप
१५३	बागमती	खैरेनी लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना	रामेछाप
१५४	बागमती	खोरखोला थाईनड खानेपानी योजना	रामेछाप
१५५	बागमती	केउरेनी चेप्टे ठुङ्गा खानेपानी योजना	रामेछाप
१५६	बागमती	ठैब ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, Godawari Municipality न.पा.	ललितपुर
१५७	बागमती	वडा भरिको खानेपानी पाईप मर्मत तथा पुःन निर्माण	ललितपुर
१५८	बागमती	जप्का सिसवन लिफ्टिङ्ग खानेपानी वितरण आयोजना	ललितपुर
१५९	बागमती	हर्मे टुनिबोटे बृहत खानेपानी आयोजना	सिन्धुपाल्चोक

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
१६०	बागमती	तिनखोला दोभान गुणस्तर खानेपानी आयोजना	सिन्धुपाल्चोक
१६१	बागमती	भुसेखोला ठोकर्पा बृहत खानेपानी आयोजना	सिन्धुपाल्चोक
१६२	बागमती	ईन्द्रावती बृहत खानेपानी आयोजना	सिन्धुपाल्चोक
१६३	बागमती	चौतारा गुणस्तर खानेपानी आयोजना	सिन्धुपाल्चोक
१६४	बागमती	नांगे डाँडा खा.पा.आ	सिन्धुली
१६५	बागमती	टोडके लाङ्गदी खानेपानी आयोजना, सिन्धुली	सिन्धुली
१६६	बागमती	गुठबजार खानेपानी सुनकोशी मुहान तथा सरसफाई आयोजना	सिन्धुली
१६७	गण्डकी	कोटकाली वहि खोला गल्छ खानेपानी आयोजना	गोरखा
१६८	गण्डकी	टायल घर, जुगेडी राइ गाउँ डिपबोरिङ्ग कानाकोट खा.पा.आ.धुनवेसी न.पा. ९ धादिङ्ग	धादिङ्ग
१६९	गण्डकी	देउराली हुप्सेकोट शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	नवलपरासी पूर्व
१७०	गण्डकी	पृथिव्नारायण साना सहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	गोरखा
१७१	गण्डकी	मनकामना ढल निर्माण आयोजना	गोरखा
१७२	गण्डकी	भोटेओडार खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
१७३	गण्डकी	हिलेटक्सार खा.पा.आ.	लमजुङ्ग
१७४	गण्डकी	आरुचौर लिफ्ट खानेपानी आयोजना	स्याङ्गजा
१७५	गण्डकी	क्वलासोथार बृहत खा.पा.आ.	लमजुङ्ग
१७६	गण्डकी	बिरमकाली खानेपानी आयोजना	गोरखा
१७७	गण्डकी	घलाड खानेपानी आयोजना	गोरखा
१७८	गण्डकी	रादीखोला रिठावट खा पा आ	बागलुङ्ग
१७९	गण्डकी	छिस्ती रिठावट खा.पा.आ	बागलुङ्ग
१८०	गण्डकी	खहरेखोला राउत टाँटी खा.पा.आ.	लमजुङ्ग
१८१	गण्डकी	काउलेपानी बृहत खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	लमजुङ्ग
१८२	गण्डकी	नेवोटे खानेपानी मर्मत सभार आयोजना	लमजुङ्ग

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
१८३	गण्डकी	राइनासकोट लिफिटङ्ग बृहत खा.पा.आ.राइनास न.पा.	लमजुङ्ग
१८४	गण्डकी	भाउस्वारा खा.पा.आ.	लमजुङ्ग
१८५	गण्डकी	आर्मी ब्यारोक खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
१८६	गण्डकी	पुरनचौर सार्दिखोला खानेपानी आयोजना	कास्की
१८७	गण्डकी	गलुवा खा.पा.आ	बागलुङ्ग
१८८	गण्डकी	सेरुवा थुम्का खा पा आ	बागलुङ्ग
१८९	गण्डकी	आठ्स्वार पन्थेडाडा तिनघरे खा पा राइनास २	लमजुङ्ग
१९०	गण्डकी	बहुल बडर खा.पा.यो. म्यागदे ५	तनहुँ
१९१	गण्डकी	आरुधाट खानेपानी आयोजना	गोरखा
१९२	गण्डकी	चरीपानी डाँडा मा वि ठुला पाखा खा पा आ	बागलुङ्ग
१९३	गण्डकी	दर्लिंड खा पा आ	बागलुङ्ग
१९४	गण्डकी	बारलुङ्ग बजार खा.पा.आ	बागलुङ्ग
१९५	गण्डकी	बेनी खा पा आ	म्यागदी
१९६	गण्डकी	देउजनथोक खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
१९७	गण्डकी	बेसीसहर खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
१९८	गण्डकी	लक्ष्मी बजार खा.पा.आ.	लमजुङ्ग
१९९	गण्डकी	गैराथोक लिफट खा.पा.आ. भिरकोट३ स्याङ्गजा	स्याङ्गजा
२००	गण्डकी	जरुवा प्रितिप तारुक टापु	स्याङ्गजा
२०१	गण्डकी	मकैसिंह खानेपानी आयोजना	गोरखा
२०२	गण्डकी	कोक्यु खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
२०३	गण्डकी	बागलुङ्गपानी खा.पा.आ.	लमजुङ्ग
२०४	गण्डकी	धारापानी खा पा	गोरखा
२०५	गण्डकी	थुम्का खा.पा.आ	बागलुङ्ग
२०६	गण्डकी	अश्राङ्ग खानेपानी आयोजना	गोरखा
२०७	गण्डकी	भर्लेनी खा.पा.आ.	लमजुङ्ग
२०८	गण्डकी	गुणादी नयाँबजार (म्यागदे १,३,७, तनहुँ	तनहुँ
२०९	गण्डकी	केराबारी खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
२१०	गण्डकी	भैरवीथान खानेपानी आयोजना	गोरखा

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
२११	गण्डकी	ढोसेनी पाल्ला खा पा आ	बागलुङ्ग
२१२	गण्डकी	अर्जेवा खा.पा.आ	बागलुङ्ग
२१३	गण्डकी	पालताखेत खा.पा.आ	बागलुङ्ग
२१४	गण्डकी	बडिगाड खा पा आ	बागलुङ्ग
२१५	गण्डकी	खाल्टा खेतपान खा पा आ	बागलुङ्ग
२१६	गण्डकी	काल्ले खा पा आ	बागलुङ्ग
२१७	गण्डकी	तल्लो गाउँ काल्ले खा पा आ	बागलुङ्ग
२१८	गण्डकी	खाल्ले खा.पा.आ	बागलुङ्ग
२१९	गण्डकी	चिउरीभिर खा पा बारपाक	गोरखा
२२०	गण्डकी	मस्याइदी बृहत खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
२२१	गण्डकी	रुद्र मा.वि खा.पा.आ	लमजुङ्ग
२२२	गण्डकी	भरतपोखरी कृष्णी निर्मलपोखरी सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	कास्की
२२३	गण्डकी	नेटा खा.पा.	लमजुङ्ग
२२४	गण्डकी	शिवमन्दिर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	नवलपरासी पूर्व
२२५	गण्डकी	दुडे खा पा	गोरखा
२२६	गण्डकी	फुजेल खानेपानी आयोजना	गोरखा
२२७	गण्डकी	छेडा खा.पा.आ	बागलुङ्ग
२२८	गण्डकी	पराजुली वेसी खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
२२९	गण्डकी	वाहीखोला खानेपानी आयोजना	गोरखा
२३०	गण्डकी	दिस्का खा.पा.आ.	गोरखा
२३१	गण्डकी	मनेवापाटा खा पा आ	बागलुङ्ग
२३२	गण्डकी	स्योमा खानेपानी आयोजना	गोरखा
२३३	गण्डकी	चेपे खानेपानी आयोजना	गोरखा
२३४	गण्डकी	बाराकोट खा.पा.आ	बागलुङ्ग
२३५	गण्डकी	दाद्राखोला विहू खानेपानी आयोजना	बागलुङ्ग
२३६	गण्डकी	बुर्तिवाड खानेपानी आयोजना	बागलुङ्ग
२३७	गण्डकी	करापुटार खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
२३८	गण्डकी	उतरेमुल मगर पातले खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
२३९	गण्डकी	मुद्ग्रीवेशी खा.पा.आ.	कास्की
२४०	गण्डकी	गगटेखोला खा.पा.आ	लमजुङ्ग
२४१	गण्डकी	धोबी खोला खा.पा.आ	लमजुङ्ग
२४२	गण्डकी	नाईसर खोला खा.पा.आ	लमजुङ्ग
२४३	गण्डकी	मैलुड शिरिषफेद खानेपानी आयोजना	गोरखा
२४४	गण्डकी	कल्लेरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	गोरखा
२४५	गण्डकी	फुलबारी डाढा/चियान डाढा खा पा	गोरखा
२४६	गण्डकी	तिनदोबाटो लाखुडाँडा दुविनडाँडा वृहत खा.पा.आ.	स्याङ्जा
२४७	गण्डकी	सेपत तथा सरसफाई आयोजखानेपानि ना	स्याङ्जा
२४८	गण्डकी	छतिवन खा पा तथा सरसफाई योजना	गोरखा
२४९	गण्डकी	पुतलिबजार न.पा. ४,५,७,८,९०,९१,९२ खानेपानी आयोजना	स्याङ्जा
२५०	गण्डकी	मनकामना/ठाँटवारी खानेपानी आयोजना	गोरखा
२५१	गण्डकी	सुरौंदी खोला खानेपानी आयोजना	तनहुँ
२५२	गण्डकी	माझगाउँ जिम्बल टोल लिफिट खानेपानी आयोजना	लमजुङ्ग
२५३	गण्डकी	डौवा लिफिट खा.पा.आ.	स्याङ्जा
२५४	गण्डकी	सुन्दरबजार वर्षातको पानी निकास आयोजना	लमजुङ्ग
२५५	गण्डकी	जुडीखोला सिमलटार चुम्लिङ्टार भट्टार खापाआ	गोरखा
२५६	गण्डकी	खस्टार खापाआ	गोरखा
२५७	गण्डकी	आमगैरा लिफिट खा.पा.आ.	गोरखा
२५८	गण्डकी	पाकोट खा.पा.आ	बागलुङ्ग
२५९	गण्डकी	हवाईग्राउन्ड खा.पा.आ.	गोरखा
२६०	गण्डकी	झिझिर्का, फलाँएखेत खानेपानी आयोजना	कास्की
२६१	गण्डकी	ज्यामुरकोट लिफट खा पा आ	म्याग्दी
२६२	गण्डकी	बेनी बजार खा.पा.आ	म्याग्दी
२६३	गण्डकी	छहरे पधेरो तथा मुहान संरक्षण	गोरखा
२६४	गण्डकी	टक्सार खा.पा.आ	लमजुङ्ग

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
२६५	गण्डकी	मंगला उच्च मा.वि	लमजुङ्ग
२६६	गण्डकी	मर्दी हिमाल सिदिड पर्यटकीय खा.पा.आ.	स्याङ्जा
२६७	गण्डकी	मार्फा खा.पा.आ	मुस्ताङ
२६८	गण्डकी	दर्मिजा खा पा आ	म्याग्दी
२६९	गण्डकी	सर्वोदय वृदा आश्रम खा.पा.आ	लमजुङ्ग
२७०	गण्डकी	वालिड साना शहरी खानेपानी आयोजना	स्याङ्जा
२७१	गण्डकी	कापसेटार दुलेगौडा सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	तनहुँ
२७२	गण्डकी	पेरेवाडाँडा खा.पा.आ	लमजुङ्ग
२७३	गण्डकी	जगत्रेवी खा.पा.आ.	स्याङ्जा
२७४	गण्डकी	वृहत फेदीखोला खानेपानी आयोजना, फेदीखोला गा.पा. १-५ (स्याङ्जा)	स्याङ्जा
२७५	गण्डकी	भड्ज्याङ्ग भण्डारी थुम्का खा.पा.आ. धनमुडा सिर्केकोट	स्याङ्जा
२७६	गण्डकी	सिर्सेकोट खा.पा.आ.वालिड १२	स्याङ्जा
२७७	गण्डकी	गेजा बेलचौर लिफिटङ्ग खा.पा.आ. गल्याङ्ग ९ स्याङ्जा	स्याङ्जा
२७८	गण्डकी	जुंगेपानी आलेधारा खानेपानी योजना	गोरखा
२७९	गण्डकी	नमुना शिबनगर खा.पा.आ. गैडाकोट खा.पा.आ. नवलपुर सुस्ता पूर्व	नवलपरासी पूर्व
२८०	गण्डकी	वालिड बजार वृहत खा.पा.आ. (अंधेरी खोला, वृहत बाडखोला समेत)	स्याङ्जा
२८१	गण्डकी	धाउ खानि लिफिटङ्ग खानेपानी आयोजना	स्याङ्जा
२८२	गण्डकी	दलितबस्ती वनघारटोल खापाआ	गोरखा
२८३	लुम्बिनी	केरवानी खानेपानी आयोजना	रुपन्देही
२८४	लुम्बिनी	बर्दघाट खानेपानी आयोजना	नवलपरासी पश्चिम
२८५	लुम्बिनी	तानसेन कालीगण्डकी वृहत खानेपानी आयोजना	अर्घाखाँची

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
२८६	लुम्बिनी	काँउले अर्जुन खानेपानी आयोजना, भुनपा-१, अर्घाखाँची	अर्घाखाँची
२८७	लुम्बिनी	चोरपानी खानेपानी आयोजना, धुर्कोट २, पीपलधारा	गुल्मी
२८८	लुम्बिनी	काफलबास ढेंगाटोल ठडालीटोल खा पा योजना खानेपानी आयोजना, भुनपा-०९, अर्घाखाँची	अर्घाखाँची
२८९	लुम्बिनी	खाँचीकोट ४ र ६ खापा आ, सनपा-०७, अर्घाखाँची	अर्घाखाँची
२९०	लुम्बिनी	सनपा-१ कुँडुले सामुदायिक खापाआ, सनपा-१, कुँडुले	अर्घाखाँची
२९१	लुम्बिनी	चिउरीबास, छाचुरे र चमरदिप खानेपानी आयोजना	अर्घाखाँची
२९२	लुम्बिनी	किटेनी टोल शौरख खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	अर्घाखाँची
२९३	लुम्बिनी	मजुवा मौरीथुम खा.पा.आ.	अर्घाखाँची
२९४	लुम्बिनी	सतिनेटा खा.पा.आ.	अर्घाखाँची
२९५	लुम्बिनी	घोरबन्दा खानेपानी आयोजना, दमारा	अर्घाखाँची
२९६	लुम्बिनी	गौचौर दह राजाका पंधेरा ख.पा.आ.	अर्घाखाँची
२९७	कर्णाली	दौडी खोला खा.पा.आ.	जाजरकोट
२९८	कर्णाली	तातोपानी गा.पा. वडा नं.८ टोप्ला डुइग्री थलाले खा.पा.आ.	जुम्ला
२९९	कर्णाली	फाडेगडा खा.पा.यो.	सुखेत
३००	कर्णाली	बाता खानेपानी आयोजना जुम्ला	जुम्ला
३०१	कर्णाली	ताखा खानेपानी आयोजना मुगु	मुगु
३०२	कर्णाली	भोहढाव लिफिटड खा.पा.आ छत्रकोट-०४	गुल्मी
३०३	कर्णाली	भोटे खारा खानेपानी आयोजना	दैलेख
३०४	सुदूरपश्चिम	खलंगा बजार खानेपानी आयोजना	डडेलधुरा

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
३०५	सुदूरपश्चिम	बाँणी खानेपानी आयोजना	कन्चनपुर
३०६	सुदूरपश्चिम	खहडा खानेपानी उपभोक्ता समिति	डोटी
३०७	सुदूरपश्चिम	बुढीखोला क्रियिकाम	अछाम
३०८	सुदूरपश्चिम	मुग्रा खा.पा.आ	अछाम
३०९	सुदूरपश्चिम	इनेरिखोला खा.पा.आ	अछाम
३१०	सुदूरपश्चिम	विनायक बृहत खा.पा.	अछाम
३११	सुदूरपश्चिम	भलाहखेत खा.पा.आ	अछाम
३१२	सुदूरपश्चिम	रातापानी मावि खा.पा.आ	बझाड
३१३	सुदूरपश्चिम	गोदावारी कोलमुडा खा.पा.आ.	कैलाली
३१४	सुदूरपश्चिम	कालिपोले खा.पा.आ	अछाम
३१५	सुदूरपश्चिम	शिलगढी खा.पा.आ.	डोटी
३१६	सुदूरपश्चिम	अमन खा.पा.आ	अछाम
३१७	सुदूरपश्चिम	रामारोशन बृहत खा.पा.आ	अछाम
३१८	सुदूरपश्चिम	जलजला गाउ खा.पा.आ	कैलाली

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
३१९	सुदूरपश्चिम	दर्ना बृहत खा.पा.आ	अछाम
३२०	सुदूरपश्चिम	जुकेपानी खा.पा.आ	अछाम
३२१	सुदूरपश्चिम	आरिखेत खा.पा.आ	अछाम
३२२	सुदूरपश्चिम	पाल्तपरिङ्गाल टैंटेगडा खा.पा.आ	बझाड
३२३	सुदूरपश्चिम	राजपुर खा.पा.आ.	डोटी
३२४	सुदूरपश्चिम	वेदकोट खानेपानी योजना	कञ्चनपुर
३२५	सुदूरपश्चिम	मार्टडि बृहत खा.पा.आ	बाजुरा
३२६	सुदूरपश्चिम	चुडी पन्थार खा.पा.आ.	डोटी
३२७	सुदूरपश्चिम	धौलावगर रनलेक लिफ्ट खा.पा.आ	बझाड
३२८	सुदूरपश्चिम	नगर गौजरा खा.पा.आ	अछाम
३२९	सुदूरपश्चिम	धमक खा.पा.आ.	अछाम
३३०	सुदूरपश्चिम	सिमसाल खाडा खा.पा.आ	बाजुरा
३३१	सुदूरपश्चिम	गउर देखि वायल खा.पा.आ	बझाड
३३२	सुदूरपश्चिम	त्रिभवन मा.वि. खा.पा.आ.	बझाड

सि.न.	प्रदेश	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जिल्ला
३३३	सुदूरपश्चिम	पुर्वभुता खा.पा.आ	बाजुरा
३३४	सुदूरपश्चिम	रिक्साइन खा.पा.आ.	अछाम
३३५	सुदूरपश्चिम	तल्लो पनेरा खा.पा.आ	बझाङ
३३६	सुदूरपश्चिम	गैराखेत हुलाक खा.पा.आ	बाजुरा
३३७	सुदूरपश्चिम	गराजु खा.पा.आ.	डोटी